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 Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Toto byste asi nečekali! Poslední dubnový pátek 
v  noci nemohli řidiči projet po ulici Vápenice v  Prostějově, 
kterou uzavřeli policisté. Dle očitých svědků se měli na místě 
pohybovat i kriminalisté a technici v bílých pláštích, což je 
vždy náznakem vážnějšího trestného činu. Příčinou uzavírky 
frekventované silnice v centru města tak určitě nebyla nehoda, 
ale rozsáhlé policejní vyšetřování v jednom ze zdejších domů. 
Večerník zajímalo, o co se v tomto případě jednalo.  14

Foto: Martin Zaoral

NA VÁŠ NÁMÌT

HLASUJ A ROZHODNI TO!
strany 88 a 991.kolo odstartováno !   1.kolo odstartováno !

??Zaznìly Zaznìly 



O tom, že se v blízkosti prostějovského 
zámku objevila hromada kamení, vás 
informoval PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
Zdroje z radnice sice nejprve prozradi-
ly, že se jedná o dočasné umístění před 
plánovanou úpravou nádvoří vydláždě-
ním, ale podle zpráv naší slavné Agentu-
ry Hóser by za tímto návozem mohlo být 
zcela něco jiného. Během letních měsíců 

by město měla významně ozvláštnit sou-
těž pro nevinné občany, kteří tak budou 
moci po městě kameny házet. 
Kamenů je velké množství a lidé začali 
řešit, k čemu jsou vlastně v takové míře 
určené. Podle konšelů jsou připravené 
na pokládku na nádvoří zámku, jež 
během letních měsíců pravidelně patří 
kulturním akcím. Dle našich zjištění by 
ale za závozem mohla stát jiná skuteč-
nost. Jistá nejmenovaná společnost při-
pravuje po různých městech v republice 
novou soutěž odvíjející se od výzvy: 
„Kdo jsi bez viny, hoď první kamenem“.

Že by tomu tak skutečně být mohlo, to 
radní přímo nepotvrdili. „Vámi šířená 
zpráva určitě nehrozí, hlavně bychom 
asi jen těžko našli někoho, kdo nemá 
za sebou nějaký ten škraloup. Neumím 
si vůbec představit, kam by se kameny 
daly házet. Nebo že bychom následně 
řešili jen škody, tím pádem by i  lidé, 
kteří se tohoto nezvyklého povyražení 
účastní, porušili právo?“ glosoval pri-
mátor Francimór Kopačka. 
O  žádnou škodu údajně nepůjde, jak 
totiž plánují organizátoři, jednat by se 
mělo o  soutěž podobnou francouzské 

společenské hře pétanque pro několika-
členná družstva. Tedy že by se nahodil 
první kámen k  přilehlému trávníku 
a  hráči bez trestné minulosti by mohli 
soutěžit o to, kdo se hodem nejvíce při-
blíží. Vítěz by si pak celou hromadu 
jako odměnu mohl odvézt domů. Jak 
tomu ale opravdu bude, ukáží asi až 
další měsíce.
   Za Agenturu Hóser John
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Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 14. března 2008 a  trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese
Prostějov. Na hledaného vyhlá-
sila policie celostátní pátrání dne 
26. dubna 2023. Jeho zdánlivé stáří 
je 15 let. Měří přibližně 170 centi-
metrů. Je hubené postavy, má černé, 
rovné vlasy a hnědé vlasy. 

FABRICIO POLHOŠ 

se narodila 30. října 1983 a  trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese
Prostějov. Na hledanou vyhlásila po-
licie celostátní pátrání dne 3. května 
2023. Její zdánlivé stáří je mezi 40 až 
45 lety. Měří mezi 160 a 165 centime-
try. Je hubené postavy, má obarvené 
vlasy a šedé oči. 

RENATA NEHEROVÁ 

po dvojici hledaných

Toto neznalého člověka překva-
pí. Každý z nás používá mobil-
ní telefon a  po většinu času ho 
má po ruce. Přístroje, o něž lze 
snadno přijít, stojí různě. V pří-
padě 17leté dívky, která se vy-
pravila na závěrečné taneční do 
prostějovského Společenského 
domu, si zloděj přišel na pěkný 
úlovek. Cena mobilu totiž pře-
sahovala dvacet tisíc korun!

21 000 
Podle popisu policie mladá 
slečna měla svůj telefon v  psa-
níčku zavěšeném na jedné ze 
židlí. Její nepřítomnosti a snad-
ného úlovku se chopil neznámý 
pachatel, mobil vytáhl a jedno-
duše ukradl. Teď mu hrozí stí-
hání za krádež. 

KRIMI•• Úterý•• 
Blbost neomlouvá. Říká se, že neznalost neomlouvá. Ovšem jsme nevinní, po-
kud jsme „pouze“ hloupí? To bylo hlavní téma přelíčení s Máriem Duňkou, který 
byl u prostějovského soudu obžalován z toho, že opakovaně řídil bez řidičáku. Vy-
mlouval se na to, že nepochopil úřední dopis. Soud mu však neuvěřil a trest zákazu 
řízení mu zvýšil z půl roku na 30 měsíců.   

•• Středa •• 
Letitá hvězda. „Udržuje mě práce a nejsem přešlechtěná,“ vysvětlovala nedávno 
příčiny své vitality a dlouhověkosti herečka Jiřina Bohdalová, která právě upro-
střed týdne oslavila své 92. narozeniny. Slavnou herečku jsme v Prostějově mohli 
vidět naposledy před deseti lety, kdy se coby svérázná vdova představila v divadel-
ní komedii Paní Plukovníková.  

•• Čtvrtek •• 
Jak na děti. Každý z nás dobře ví, jak vychovávat cizí děti… Učitelé mateřských 
školek to mají přímo v popisu práce. Zajímavou motivaci pro jejich svěřence na-
bízí příprava vystoupení, které pak společně mohou předvést v rámci tradičního 
festivalu Mateřinka. Ten se konal v prostějovském divadle. 

•• Pátek •• 
PIDI rebel. „Je to rebel! Při zatýkání tři vojáky těžce zranil, dva zhmoždil a jed-
noho zesměšnil,” stěžuje si kaprál v podání Petra Nárožného ve skvělé filmové po-
hádce S čerty nejsou žerty. Ta posloužila jako předloha pro Pivínské divadlo PIDI, 
které s ní vystoupilo v rámci Hanáckého divadelního máje.  

•• Sobota •• 
Návrat šlechtičny na zámek. „Pušky a děla i bez tebe stát budou, teď si hleď hlav-
ně dna džbánku. Celou noc prohýřit, proč bys měl spát, když na klíně máš marky-
tánku,“ doporučuje znojemská kapela Lucrezia Borgia ve své písni Markytánka. 
I ta zazněla během prvního festivalu na zámku ve Ptení, který se konal na podporu 
záchrany této kulturní památky.

•• Neděle •• 
Důležité vítězství. „Kdo bojuje s hlupáky, nemůže dosáhnout velkého vítězství,“ 
upozornil renesanční sochař a malíř Michelangelo Buonarroti. Přestože ideologie, 
která je poháněla, byla zvrhlá, tak vojska nacistického Německa rozhodně nebyla 
řízena žádnými hlupáky. Také proto vítězství nad nimi znamenalo i pro naši vlast 
opravdu mnoho. Právě tyto okamžiky si připomněla akce, kterou na Srdéčku 
u Hvozdu uspořádal Klub vojenské historie Dukla.

•• Pondělí 8. 5. •• 
Průvodci a mufloni. „Mufloni v závěru prohlídky vytáhli flašku a začali pít. Tak 
jim říkám, že to se u nás na zámku nesmí. Pán, co měl flašku zrovna v ruce, se za-
myslel, omluvil se a pak mi ji podal. Tak jsem se napila, pochválila jim to a dokon-
čila výklad.“ I takto zní jedno z „přiznání průvodců“, kteří návštěvníkům přezdívají 
podle divoké zvěře. Autorskou divadelní hru „Mufloni v akci“ jste mohli vidět na 
zámku v Čechách pod Kosířem.   

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Večerníku se od něj distancuje.

Ptenský zámek žije! Tak přece jen to 
jde. Během uplynulého víkendu se na 
zámku ve Ptení, který ještě nedávno 
zcela chátral, uskutečnil festival Beltine, 
což vzbudilo až nečekaně velkou pozor-
nost. Nový majitel tak roky uzavřenou 
památku dokázal oživit způsobem, kte-
rý musel okouzlit i ty největší skeptiky. 
Na další rekonstrukci zámku přispělo 
zhruba šest set návštěvníků.

Euforický potlesk, spontánní po-
vzbuzování a  celkově parádní před-
stavení v  podání malých předškolá-
ků. Taková byla letošní Prostějovská 
Mateřinka, která se ve čtvrtek po 
čtyřleté pauze vrátila na prkna 
městského divadla. Své první velké 
vystoupení v  životě prožilo více jak 
sto třicet capartů ze sedmi prostějov-
ských školek.
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„PŘIŠEL PAPÍR,
KTERÝ JSEM

ŠPATNĚ POCHOPIL...“
Takto argumentoval elegantně 
oblečený Mario Duňka u  Okresního 
soudu v  Prostějově, když vysvětloval 
svoji jízdu za volantem bez řidičské-
ho oprávnění. Měl však smůlu...

Kostelecká rodačka byla talentova-
nou atletkou, aby nakonec dala před-
nost fotbalu a udělala dobře. Nejenže 
to dotáhla do pražské Sparty, s  níž 
sbírala tuzemské trofeje v lize i pohá-
ru, ale stala se také členkou národní-
ho týmu České republiky a  okusila 
zahraniční angažmá v italském Bari. 
Před časem se však rozhodla profesio-
nální kariéru ukončit.
Exkluzivní rozhovor čtěte na straně 34!

GABRIELA MATOUŠKOVÁ
Foto: internet

Majáles už opravdu nebude… Gym-
názium Jiřího Wolkera letos opravdu 
nezaštítí prostějovský Majáles, kterého 
se ještě v roce 2019 zúčastnily stovky stu-
dentů z celkem 11 středních škol. Přitom 
díky vlastní aktivitě a  kreativitě několik 
generací prostějovských studentů spo-
luvytvářelo mimořádný fenomén, který 
neměl v celé republice obdoby. Dnes už 
na to prý nemá kapacitu...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

15/3 °C
Ctibor

Støeda 14/7 °C
Blažena

Ètvrtek 17/7 °C
Svatava

Pátek 18/6 °C
Pankrác

Sobota 18/8 °C
Servác

Nedìle 17/9 °C
Bonifác   

PROSTĚJOV Prostějov ovládla teroristická organizace a Večerník má o tom přímé svědectví, jak vyplývá 
z přiložené fotografie! Ne, není se čeho obávat. To se jen v jeden den sešly dvě akce, které de facto neměly nic 

společného, ale ukázalo se, že to vůbec nevadilo. Na náměstí T. G. Masaryka probíhal Den se složkami integrovaného 
záchranného systému a v ulicích města se v tom čase odehrávalo poslední zvonění letošních maturantů. Skupinka, 
která se převlékla za teroristy, využila situace a rovnou nasedla do bojového vozidla. Nebo to bylo všechno jinak?

Jan FREHAR

FO
TO

VEÈERNÍKU

VEÈERNÍKU

Foto: Jan Frehar

Prostějov (mls) – Užít si grilo-
vačku můžete i  na místech, kde 
by to jiní asi nečekali. V  průběhu 
uplynulého týdne to dokázal ob-
líbený správce prostějovské trž-
nice, který se svojí ženou během 
teplého a  slunečného odpoledne 
vzal pojízdný gril, vytáhl plastový 
stůl a židle a společně si připravili 
dobrůtky v  jinak nepříliš vzhled-
ném prostředí za objektem tržnice 
v  centru města. Jejich snímek se 
objevil na sociálních sítích. „Gri-
lovat nemusíte pouze na vlastní 
zahradě, možné je to téměř všude,“ 
komentovala jej Eva V.   

AAl-Káida l-Káida 



Jednou z  firem, kterých se rušení vyhra-
zených míst v Mlýnské ulici dotklo, je Po-
hřební služba Václavková. „Letos v březnu 
jsme stejně jako každý rok požádali o pro-
dloužení povolení k vyhrazeného parková-
ní na dvou místech. Za každé z nich jsme 
magistrátu ročně platili dvanáct tisíc korun. 
Tentokrát nám to bylo zamítnuto bez jaké-
hokoliv odůvodnění,“ nastínila Večerníku 
problém Dagmar Václavková, která nedo-
kázala pochopit, proč se po třiceti letech ná-
hle mění podmínky. „Jedná se o naprosto 
neuvážené a přímo likvidační rozhodnutí. 
Přitom zde k  žádným častým nehodám 
nedocházelo.“ 
Podnikatelka hned vzápětí snesla celou řadu ar-
gumentů, proč se jedná o nešťastné rozhodnu-
tí. „V ulici je například obchod se zdravotními 
potřebami, do něhož chodí nakupovat invalidé. 
Tito lidé s omezeným pohybem by zřejmě mu-
seli stát na vzdáleném placeném parkovišti, což 
je vzhledem k jejich obtížím nemyslitelné. Stej-
ně tak k nám chodí klienti v době smutku. Od 
nás si pak odnáší objemné smuteční věnce, s ni-
miž by se museli táhnout docela daleko. Neda-
leko je zase zverimex, odkud si lidé mimo jiné 

odváží objemné pytle s krmením pro zvířata. 
A takhle bych mohla ještě dlouho pokračovat,“ 
vyjádřila se Václavková, která byla iniciátorkou 
petice, již podepsalo hned deset podnikatel-
ských subjektů. „Věřím, že by mi to tady v ulici 
podepsali všichni, ale obešla jsem pouze ty, kte-
rých se to bezprostředně týká,“ vysvětlila.  

Důvodem rušení vyhrazených parko-
vacích míst je stejně jako v  Havlíčkově 
ulici rozhodnutí Policie ČR, které se 
nelíbí šířka komunikace. Ta zde činí 7 
metrů, pro možnost parkování je však 
dle zprávy strážců zákona potřeba ještě 
o metr víc. V takovém případě by totiž pro 
jízdu v  každém směru zůstávaly potřebné 
tři metry. Podle podnikatelů však existují 
minimálně dvě varianty, jak celou záležitost 
řešit. Buď zabrat stávající zelenou plochu 
a  o  potřebný metr vozovku rozšířit, nebo 
udělat z Mlýnské jednosměrku. I z tohoto 
důvodu se podnikatelé proti rozhodnutí 
magistrátu odvolali ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje. 

Město o celém problému ví a dle vyjád-
ření primátora se snaží hledat řešení. „Vše 
vychází z podnětu policie, která tímto způso-
bem reaguje na razantní zvýšení počtu pro-
jíždějících aut a z toho plynoucí větší riziko 
nehodovosti. Nicméně chápu i podnikatele. 
V tuto chvíli s tím nic neuděláme. Pokud to 
však půjde, pak bychom mohli do rozpočtu 
na příští rok začlenit investici do rozšíření 
a  opravu zmiňované vozovky. Co se týče 
vytvoření jednosměrky, i to stojí za zvážení, 
bojím se však, že v  takovém případě by to 
znamenalo pro řidiče projíždějící městem 
poměrně velké objíždění,“ reagoval exklu-
zivně pro Večerník prostějovský primátor 
František Jura. 
Faktem je, že Mlýnská ulice už nyní 
fakticky jako jednosměrka funguje, 
protože ve směru od drozdovického 
rybníka ústí pouze na placené parko-
viště, odbočení do Palackého ulice už 
řadu let neumožňuje dopravní značka.
„Z jednosměrky bychom nadšení nebyli, 
nicméně kvůli zachování parkovacích 
míst jsme ochotni přistoupit na cokoliv,“ 
uzavřela Dagmar Václavková. 
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„Omlouváme se paní Ing. Haně 
Naiclerové, MBA, že jsme

neoprávněně zasáhli do jejích 
osobnostních práv, když jsme ji

v článku „Radní usvědčili
Naiclerovou ze lži!“ ze dne
23. 4. 2018 urážlivě označili

za udavačku, která „napráskala“ 
kauzu s vyplacenými

hokejovými dotacemi.“

LIKVIDACE PODNIKÁNÍ V MLÝNSKÉ? 
Místní nechápou policejní zákaz, 

město zvažuje rozšíření silnice

PROSTĚJOV Tady to vře! Na zá-
kladě návrhu Policie ČR se pros-
tějovský magistrát bez jakékoliv 
diskuse rozhodl zrušit vyhraze-
ná parkovací stání. Večerník již 
v minulosti upozornil na situaci 
v Havlíčkově ulici, kde navzdory 
obdobnému rozhodnutí zůstala 
vyhrazená stání pro vozy měst-
ské policie či okresního soudu. 
V Mlýnské ulici je situace ještě 
vyhrocenější. Důvodem je fakt, 
že zde desítky let sídlí rodinné 
firmy, které by bez vyhrazeného 
stání mohly rovnou zavřít. Proti 
rozhodnutí se tedy podnikatelé 
brání právní cestou, kromě toho 
vznikla i petice, kterou podepsa-
lo hned deset podnikatelských 
subjektů. Vedení města zvažuje, 
že cestu v příštích letech rozšíří. 
Kdy to však bude, je nejasné. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Foto: Martin Zaoral 

NA VÁŠ NÁMÌT

A kuchaøi z „Bìláku“ byli u toho!A kuchaøi z „Bìláku“ byli u toho!
BĚLECKÝ MLÝN Prostějovsko 
se vrátilo na gastronomickou 
mapu světa! Od čtvrtka 4. až 
do soboty 6. května probíhalo 
v  pražském centru O2 univer-
sum finále národního kola nej-
prestižnější kuchařské soutěže 
na světe Bocuse d'Or. Do národ-
ního kola vybrala česká Akade-
mie Bocuse d’Or, v  níž zasedli 
šéfkuchaři Zdeněk Pohlreich, 
Filip Sajler či Tomáš Popp také 
Lukáše Velšmída, který působí 
na „Běláku“.   

Vše se konalo přímo před zraky di-
váků, navíc v  atmosféře podobné 
vrcholným sportovním utkáním. 
Fantastického úspěchu postupem 
do finále dosáhl zmíněný Velšmíd, 
který už pátým rokem šéfuje ku-
chyni Restaurace a  penzionu Bě-
lecký Mlýn. „Spolu s  ním za nás 
bojovali také Marek Vičar a Tomáš 
Hurta a  jako ozdoba také Markéta 
Pavláková,“ představil své „koně“ 
majitel výletiště Richard Benýšek. 
Deset finalistů muselo během 5 
hodin a 35 minut před zraky divá-

ků kompletně připravit dva teplé 
pokrmy. Povinnou součástí první-
ho z nich byl králičí hřbet a králičí 
stehno. Druhé jídlo mělo být ve-
getariánské a  obsahovat brambory 
a česnek. 
Vítězem se nakonec stal Dominik 
Unčovský. Kromě odměny ve výši 
100 000 korun získal také možnost 
zúčastnit se evropského kola sou-
těže, která se uskuteční příští rok 
v norském Trondheimu. Na druhém 
místě skončil Patrik Bečvář, za ním 
se umístil Vojtěch Petržela.  (mls)

zjistili jsme

 Foto: Facebook 
František JURA,

Naše město na posledním zasedání 
zastupitelstva finančně podpořilo Český 
svaz chovatelů, kterému pomůže s  opravou 
klubovny v  Plumlovské ulici. Organizace 
od nás dostane celkem 300 tisíc korun, 
jež budou sloužit k  zhotovení podlahy 
a  položení nové krytiny v  klubovně spolku. 
Ta slouží k  pořádání školení a  pořádání 
výstav. Samotní členové již dříve zajistili 
svépomocí například výměnu oken a obnovu 
sociálních zařízení. Zhotovením podlahy 
bude rekonstrukce místnosti dokončena. 
Prostějovský svaz chovatelů sdružuje celkem 
dvanáct organizací chovatelů z celého regionu. 
Pomáhá udržovat a  rozvíjet chovatelské 
tradice. A co je ještě důležitější, přivádí k této 
činnosti také děti a  mladé lidi, kteří tyto 
tradice jednou převezmou. Jsem proto rád, 
že zastupitelstvo přistoupilo na náš návrh 
a  obnovu klubovny podpořilo, protože 
samotný svaz by prostředky v  podobné výši 
shromažďoval jen velmi obtížně. A jde přitom 
o činnost, která si naši podporu zaslouží.
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Lidé bez trvalého přístřeší se zase v Pro-
stějově v  posledních dnech „vyzname-
nali“. Městští strážníci hned v  pondělí 
tahali zcela nahého muže z kašny na Hla-
váčkově náměstí, na další bezdomovce 
budící veřejné pohoršení volali stráž-
níky lidé z lázní či hlavního nádraží. Ve-
černík zároveň zjistil, že právě městská 
policie už dlouhodobě svádí boj s lidmi 
pochybného ražení a  původu nejen 
v jezdeckých kasárnách, ale už i v dalších 
uměle vytvořených „noclehárnách“ na 
koupališti za velodromem či v nedaleké 
dřevěné chatě u tenisového areálu!
Míst, kde si bezdomovci v  Prostějově 
v  poslední době vytvořili svá hnízdiště 
a noclehárny, začíná povážlivě přibývat. 
Sotva strážníci vyhnali početnou komu-
nitu osob bez trvalého domova z jezdec-
kých kasáren, vyjíždějí hlídky městské 

policie stále častěji řešit problémy do lo-
kality poblíž prostějovského velodromu.
Bezdomovci zcela vyplenili nemovitost 
na bývalém koupališti, ve které zhruba 
deset mužů a  žen přespává. „Problémy 
tohoto druhu na starém koupališti Za 
Kosteleckou ulicí řešíme stále častěji. Tito 
lidé si neuvědomují, že vnikají na cizí po-
zemek a  využívají majetek města, který 
byl uzamčen a  svým způsobem zabez-
pečen proti vniknutí. Co se týká objektu, 
kde dříve fungoval bufet, šatny, sprchy 
a další sociální zařízení, je tam dnes neuvě-
řitelný nepořádek, navíc lidé bez trvalého 
přístřeší zde přespávají v těch nejhorších 
podmínkách. Spí uprostřed nahromadě-
ného odpadu, výkalů a podobně. A co je 
ještě horší, aby si vydělali nějakou tu koru-
nu, tak všechno, co je ze železa, z budovy 
uprostřed starého koupaliště vyplení a od-

vezou do sběrných surovin,“ potvrdil je-
den z dalších problémů s touto sortou lidí 
Jan Nagy, velitel Městské policie Prostějov.
Ten druhý problém je hned vedle. 
U koupaliště přes plot stojí u tenisového 
areálu dřevěné stavení, které je opuštěné. 
A právě bezdomovci ho rovněž začínají 
pustošit. „Okolo tohoto domku vede 
cesta, kudy si dvakrát denně krátím ces-
tu domů. Jde z  něho takový zápach, že 
okamžitě zrychlím krok, abych odtud 
byla co nejdál. A bodejť by také ne, když 
ta stará bouda je plná odpadků, starých 
spálených matrací, dek a  také výkalů. 
Je to nechutný pohled zvláště proto, že 
se objekt nachází těsně u  luxusního te-
nisového areálu a je zde vilová čtvrť, ve 
které bydlí spousta známých a slavných 
lidí,“ napsala Večerníku Alice Rauschová 
z Prostějova.

pøedstavují èím dál vìtší problém
Lidí bez domova přibývá. A tento sociální jev se nevyhýbá ani 
Prostějovu. Představuje problém a palčivé téma dlouhodobě, 
jen místa jejich výskytu se pravidelně mění a nedá se říct, že by 
se situace nějak měnila. Dlouho se řešily potíže například na 
stadionu ve Sportovní ulici, tzv. „na želízkách“, a nyní se oby-
vatelům města nelíbí, co se děje u hlavního i místního nádraží. 
Po lidech bez přístřeší zůstává nepořádek, který za sebou řada 
z nich nechává, v horších případech se nacházejí i injekční stří-
kačky. Druhou věcí je pak právě obava, protože pod vlivem 
návykových látek mohou být tito lidé nebezpeční. Mezi bez-
domovci se totiž pohybuje stále více omladiny. Jenže co s tím 
udělat, to je věčné téma. Pokuty na ně neplatí, většinou mají 
problém s alkoholem. Snad jedině přísnost v mezích zákona 
může některé negativní jevy potlačit, nikoliv ale zlikvido-
vat. Velkou oporu v legislativě přitom bohužel v současnosti 
nemá ani samotná městská policie… (jaf)

 Foto: Martin Zaoral 

zarůstá zarůstá 

Bezdomovci

Kraj s investicí váhá 
ČECHY POD KOSÍŘEM Byla to 
velká událost. Zhruba před rokem 
došlo po dlouhých dvaceti letech 
na vypuštění velkého rybníka 
v zámeckém parku v Čechách pod 
Kosířem. Důvodem byl fakt, že se 
jeho hráz a zejména mechanismus 
vypouštění dlouhodobě nacházely 
v  havarijním stavu. Od té doby je 
rybník v  krásném anglickém par-
ku vypuštěný, na jeho potřebnou 
revitalizaci se stále marně hledají 
finanční prostředky. 
Na první pohled vypadal velký ryb-
ník idylicky. Vždyť také býval jednou 
z  hlavních dominant nádherného 

zámeckého parku v  Čechách pod 
Kosířem. Nikoliv náhodou bývalo 
kovové kolo jeho výpustného me-
chanismu na hrázi zřejmě nejčastější 
kulisou svatebních fotografií v našem 
regionu. Jenže stav rybníka už má 
řadu let k  idylce daleko. Na vlastní 
gumáky se o tom před rokem mohli 
přesvědčit rybáři z  Tovačova. Se sítí 
v ruce se propadali do desítky let usa-
zovaného bahna, které v  některých 
místech mělo dosahovat hloubky až 
šesti metrů. 
Výlov měl předcházet revitalizaci ce-
lého rybníka spočívající mimo jiné 
v  jeho vybagrování, zpevnění břehů 

a  opravě výpusti. Již vypracovaný 
projekt také počítá s  podobnými 
úpravami u  malého rybníka nachá-
zejícího se blíže k zámku, a dokonce 
i zdejšího potoka. Problémem je, že 
náklady na jeho realizaci se odha-
dují na bezmála 100 milionů ko-
run. A ty Olomoucký kraj na celou 
akci vydat nechce.  I proto rybník už 
přes rok zůstává vypuštěný, stále více 
zarůstá a rozhodně v parku už neplní 
svoji estetickou funkci, kvůli níž byl 
vybudován. „Opětovné napuštění 
rybníka není možné, máme v  ruce 
technický posudek, který uvádí, že 
hráz a zejména vypouštěcí mechanis-

mus jsou v havarijním stavu a kdyko-
liv by mohlo dojít ke značným pro-
blémům. Olomoucký kraj však v tuto 
chvíli nechce dostatek financí na 
nezbytné investice do svého majetku 
uvolnit z vlastního rozpočtu a hledá, 
jak na akci získat dotace. Jenže zatím 
se nic nenaskytlo,“ vysvětlil nám dů-
vod neutěšeného stavu rybníka zá-
mecký kastelán Martin Váňa. 
Tak uvidíme, jak dlouho bude rybník 
ještě zarůstat, což navíc povede nejen 
k  nelibým pohledům ze strany ná-
vštěvníků parku, ale zřejmě i k další-
mu navýšení nákladů na plánovanou 
revitalizaci. (mls)
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STÍNY MINULOSTI

PROSTĚJOV Loňský rok přinesl 
mnoha jednotlivcům i  společ-
nostem výrazně dražší fungová-
ní. Zejména kvůli cenám ener-
gie. Své zažilo i město Prostějov. 
Vedení magistrátu proto v srpnu 
2022 oznámilo, že vypomůže 
s  dražšími energiemi těm, kteří 
budou mít kvůli zvyšování cen 
výrazné problémy. Pomoc při-
šla po zhruba čtvrt roce a  STÍN 
MINULOSTI se alespoň na čas 
vypařil.
Prostějovský magistrát už v  minu-
losti subjektům i  občanům finanční 
částkou pomohl, o  čemž Večerník 
nedávno informoval. Tehdy to bylo 
v  době koronaviru, kdy opakovaně 
zaslal peníze živnostníkům a  maji-
telům menších prostějovských pro-
vozoven. V případě podpory spolků 
nebo i  fyzických osob, jednotlivců 
však tehdy vedení města uvedlo, že 
bude třeba nejprve vymyslet, podle 
jakého klíče by město mělo podporo-

vat. A které skupiny obyvatel či orga-
nizace budou do programu zařazeny. 
Už v  srpnu loňského roku nicméně 
primátor uvedl, že půjde o částku pěti 
milionů korun, jež rada pro tento účel 
vyčlenila.
Magistrát nakonec nechal organiza-
ce, aby se samy o peníze přihlásily. 
Pomoci mohly třeba v sociální oblasti, 
dále v oblasti kulturní. Jednotlivé spol-
ky mohly žádat formou žádostí o dota-
ce. „Na radě města jsme se před časem 
dohodli na pomoci organizacím, které 
zjistí, že mají problém s  navýšenými 
cenami energií a zažádají o dotaci na 
provoz,“ konstatovala náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová. „V takovém 
případě si organizace mohla požádat 
o  další veřejnou finanční podporu. 
A to ať se jedná o organizaci kulturní, 
sociální nebo sportovní,“ vzkázala. 
Tato dotace už by nemohla být použita 
třeba na nájemné prostor, které bylo na-
výšené majitelem těchto prostor v dů-
sledku zvýšených cen energií.    (sob)

Pomoci se spolky
doèkalydoèkaly



PROSTĚJOV Špatně dopadla 
třetí májový den návštěva bývalé 
přítelkyně ze strany sedmačtyři-
cetiletého muže. Újmu utrpěla 
žena i její televizor... Chlap se to-
tiž nehodlal smířit s informací, že 
rozchod byl definitivní a nikdo na 
něm nic nezmění. Bývalou přítel-
kyni se tak nejprve pokoušel pře-
svědčit k  obnovení mileneckého 
vztahu vulgárními nadávkami, 
a když ty nezabraly, uchýlil se na-
víc k hrubému násilí. 
„V podvečer třetího května vyjížděli 
strážníci řešit napadení mezi mu-
žem a ženou. Celý incident nahlásil 
soused, který slyšel křik a  hádku 
v  bytě v  centru města. Strážníci na 
místě zkontaktovali čtyřicetiletou 
napadenou ženu, která se nacházela 
u sousedky, k níž v rozrušení a stra-
chu před agresorem utekla,“ potvrdi-
la událost Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence Městské policie 
Prostějov.
Žena měla viditelné oděrky na 
těle a stěžovala si na bolest hlavy. 

Lékařské ošetření však odmítla. 
Expřítel si přitom nevybíjel zlost 
jen na křehké ženě, ale i  na vy-
bavení bytu. By co víc... Štěstí či 
možnost utéct tak bohužel neměla 
televize, která padla za oběť chla-
pova běsnění. V kuchyni pak otočil 
všechny knoflíky sporáku do polohy 
zapnuto, aby dřív nebo později uni-
kající plyn způsobil dílo zkázy. Poté 
zabouchl, vzal klíče od bytu a  před 
strážníky uprchl. „Strážníci naštěstí 
včas rozpoznali nebezpečí a zavolali 
hasiče, kteří ženin byt bez poškození 
otevřeli, sporák vypnuli a  místnost 
odvětrali,“ popsala horké chvilky 
Greplová.
„Sedmačtyřicetiletý muž je pode-
zřelý z přestupku proti občanskému 
soužití,“ přidala mluvčí prostějov-
ských strážníků s  tím, že není jisté, 
zda si případ nepřevezmou kolegové 
z Policie ČR, kvůli možnému napl-
nění skutkové podstaty trestného 
činu obecné ohrožení. Celý případ 
v katdém případě projedná příslušný 
správní orgán.    (ofr)

PROSTĚJOV Toto se dalo 
čekat! Není tomu ani rok, 
co se v dolní části prostějov-
ského náměstí E. Husserla 
objevil tzv. CBDmat nabíze-
jící produkty z  technického 
konopí. Aktuálně je mimo 
provoz a  nějakou dobu ješ-
tě určitě bude. Vzhledem 
k jeho umístění i sortimentu 
se nelze divit, že se stal ter-
čem zloděje!  

Martin ZAORA L
CBDmaty nabízí výrobky z tech-
nického konopí, které obsahuje 
méně psychoaktivního THC 

než klasická „tráva“. Na „ne-
škodnost“ technického konopí 
ovšem nemají odborníci jed-
notný názor. O  lákavosti těchto 
výrobků však byl nepochybně 
přesvědčený zloděj, který silou 
rozmlátil skleněnou výplň a ná-
sledně vše vybral. 
Ke krádeži došlo JIŽ v neděli 9. 
dubna. „Předběžná škoda byla 
pracovníkem firmy stanovena na 
pětapadesát tisíc korun. Pachatel 
je i v současné době nadále ne-

známý,“ odpověděla na dotazy 
Večerníku Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje.
Umístění automatu v dolní čás-
ti náměstí E. Husserla, kudy do 
nedaleké herny prochází ze-
jména romští obyvatelé domů 
na Újezdě, se mohlo zdát jako 
geniální, i když poněkud riskant-
ní tah. Jak se nyní ukázalo, ne-
bezpečí vykradení bylo až příliš 
velké...  

ÈELÍ EXEKUCÍM, PØESTO CHTÌL RADÌJI

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Osmadvacetiletý Mario Duňka 
bydlí v  Dřevnovicích, dle svých 
slov se živí občasnými brigádami, 
při nichž si vydělá asi 2 tisíce ko-
run měsíčně. O  „řidičák“ přišel 

loni, poté, co se coby rizikový řidič 
„vybodoval“. Půlroční zákaz řízení 
mu začal platit loni 12. prosince, 
on však tento fakt nijak nerespek-
toval. Už o  dva týdny později jej 
policisté zastavili v  Němčicích 
nad Hanou. Ani po této zkušenos-
ti Duňka svůj přístup nezměnil. 
Koncem měsíce se totéž opakova-
lo ve Víceměřicích. 
Za toto vše byl odsouzen trestním 
příkazem, proti němuž si podal 

odpor. Nesouhlasil totiž s  délkou 
zákazu řízení. Naopak tvrdil, že 
pro něj bude přijatelnější uhradit 
peněžitý trest. Za tímto účelem si 
ostatně najal i právníka. „O záka-
zu řízení jsem nevěděl, přišel pa-
pír, který jsem špatně pochopil,“
vyjádřil se elegantně oblečený 
Mario Duňka, který však u soudce 
Petra Vrtěla narazil. 
Ten totiž zjistil, že jakýkoliv pe-
něžitý trest by se v  případě ob-
žalovaného zcela minul účelem. 
„Je proti vám vedeno minimálně 
devět exekucí na částku zhruba 
sto sedmdesát tisíc korun. Z čeho 
byste chtěl peněžitý trest uhradit, 
obzvláště pokud vyděláte dva ti-
síce korun měsíčně. Obávám se, 
že v takovém případě by byl trest 

nedobytný,“ argumentoval soud-
ce Petr Vrtěl. 
Vývojem situace byl očividně za-
skočen i obhájce, který následně 
návrh na udělení peněžitého 
trestu stáhl... Obhajoba se poté 
omezila na projevení lítosti a slib, 
že „už se to nebude opakovat.“
Prostějovský soud tedy Maria 
Duňku odsoudil k  desetiměsíč-
ní podmínce, kterou na příští 
dva roky odložil. Kromě toho mu 
k platnému půlročnímu zákazu ří-
zení přidal další dva roky. „Pokud 
vás policisté opět přistihnou za 
volantem bez řidičského průkazu, 
vše může skončit přeměnou trestu 
v nepodmíněný,“ rozloučil se s ob-
žalovaným Vrtěl. 
Rozsudek je již pravomocný. 
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KRONIKA
Přišla o mobil za

jednadvacet litrů!
Taneční večírek v  prostějov-
ském Společenském domě 
v  Komenského ulici se poně-
kud prodražil sedmnáctileté 
dívce. V kabelce – psaníčku po-
věšeném na opěradle židle ne-
chala svůj drahý mobilní tele-
fon, o který, jak bývá zákonem 
schválnosti, vlastním pochybe-
ním přišla. Když totiž tancova-
la, využil nabízené příležitosti 
neznámý chmaták a  mobil 
v hodnotě 21 000 korun(!) sleč-
ně z kabelky jednoduše odcizil. 
Policisté prošetřují událost pro 
trestný čin krádež.

Zatoulaný kalousek

Se čtvrtečním rozbřeskem 4. květ-
na objevil jedenačtyřicetiletý muž 
v dvorním traktu v Budovcově ulici 
mládě sovy. Ukázalo se, že jde o ka-
louse ušatého, kterého si následně 
převzala hlídka prostějovských 
strážníků a převezla jej na služebnu. 
Následně byla mladá sova trans-
portována na Husovo náměstí, kde 
si ji převzali pracovníci Ochránců 
přírody. Jak se můžete sami pře-
svědčit, malý kalousek zatím jen 
vyjeveně kouká na svět a netuší, že 
hodnému pánovi a prostějovským 
strážníkům vděčí za život. 

Naveden kamarádem
Krátce po poledni na prvního máje 
bylo na lince 156 přijato oznámení 
o  zadržení pachatele drobné krá-
deže v Okružní ulici. S ukradeným 
zbožím byl totiž za pokladnami 
tamního supermarketu zadržen 
jedenatřicetiletý muž, který si na 
prodejní ploše vybral produkty 
v  hodnotě 130 Kč a  následně se 
pokusil odejít bez zaplacení. Do-
tyčný strážníkům uvedl, že jeho 
kamarád mu poradil, aby zkusil 
zboží odcizit. Své počínání označil 
za hloupost a omluvil se. Odcizené 
zboží si následně odkoupil. Svým 
jednáním je jednatřicetiletý muž 
podezřelý z přestupku proti majet-
ku, za který mu u správního orgánu 
hrozí pokuta až do výše 30.000 Kč.

Bezdomovci
mají utrum

O  tradiční místo setkávání, buja-
rých pitek a  zavšivených noclehů 
přišli v  průběhu minulého týdne 
prostějovští bezdomovci. Strážníci 
okrskové služby prováděli uply-
nulý pátek 5. května dohled nad 
dodržováním veřejného pořádku 
a  zajišťovali objekt bývalé vodárny 
za místním nádražím proti vstupu 
neoprávněných osob. Tentokrát 
zedníci znepřístupnili vchody a veš-
keré další možné vstupy do budovy 
bývalé vodárny za místním nádra-
žím. Vše se obešlo bez konfliktů, 
bezdomovci pochopili, že musí 
prostory opustit, neboť v opačném 
případě by byli zazděni. Na to byli 
ostatně upozorněni už v  průběhu 
týdne. Osoby bez domova, tak měly 
dostatek času na to, aby neoprávně-
ně obývané prostory opustily.
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PROSTĚJOV Před soudem se lidé zkouší hájit různým způso-
bem. Originální přístup zvolil Mario Duňka z Dřevnovic, kterého 
policisté dvakrát zastavili, kterak řídí, aniž by měl u sebe platný 
řidičský průkaz. Soud zkusil přesvědčit o tom, že o zákazu řízení 
nevěděl, protože nebyl schopný porozumět úřednímu dopisu. 
Tento podivuhodný pokus mu však nevyšel a soud mu trest 
minulé úterý 2. května patřičným způsobem navýšil.

Mario Duňka z Dřevnovic opakovaně
řídil bez „řidičáku“, soud mu zákaz prodloužil   BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

zjistili jsme

PROSTĚJOV Zřejmě příliš 
nahlas se předminulou neděli 
29.  dubna oddávali milostným 
hrátkám sedmatřicetiletý muž 
a jeho o pět let mladší přítelkyně 
v jednom z prostějovských činžá-
ků. To se nelíbilo jejich sousedovi, 
který se jal intenzivním zvoněním 
jejich erotické počínání přerušit.
Spoře oděná žena mu otevřela a sna-
žila se ho ujistit, že z jejího bytu ur-
čitě žádný hluk nevychází. Protože 
s  chlapíkem nebyla rozumná řeč, 
rozhodla se žena zavřít vchodové 
dveře a  víc se s  ním nebavit. To se 
ovšem muži nelíbilo. Buď se chtěl 
sám erotických hrátek také zúčastnit, 
nebo jen jednoduše prudit, v  kaž-
dém případě však vsunul do dveří 
nohu, aby nešly zavřít.
To zase zvedlo z kavalce přítele ma-
jitelky bytu a urputného souseda se 
pokusil vystrčit na chodbu. Ten se 
ale po několika nadávkách uchýlil 
k brutálnímu násilí. Potyčku ukončil 
až příjezd prostějovských strážníků, 
před nimiž agresivní soused zbaběle 
utekl do svého bytu. 

„Krátce po půl deváté večer bylo 
prostřednictvím linky 156 přijato 
telefonické oznámení o  napadení 
přítele oznamovatelky jejich souse-
dem. Soused nejprve zkontaktoval 
dvaatřicetiletou ženu a  stěžoval si 
na hluk, který slyší přes společnou 
zeď jednoho z pokojů,“ informovala 
Tereza Greplová, vedoucí skupiny 
prevence Městské policie Prostějov. 
Dál už to znáte, jak to ale všechno 
dopadlo? „Při potyčce nebyl nikdo 
zraněn, došlo jen k  roztržení trika 
sedmatřicetiletého muže. Po kon-
fliktu z  místa agresor odešel. Stráž-
níci se pokusili podezřelého muže 
zkontaktovat. Dotyčný hlídce odmí-
tl otevřít dveře a komunikoval pou-
ze přes balkon svého bytu. K útoku 
na sousedy se přitom nijak vyjádřit 
nechtěl,“ uvedla Greplová s  tím, že 
svým jednáním je šestačtyřicetiletý 
muž podezřelý z přestupku proti ob-
čanskému soužití a celou záležitostí 
se bude zabývat příslušný správní 
orgán. Nerudnému sousedovi tak 
hrozí pokuta v řádu několika desítek 
tisíc korun.   (ofr)

Poškodil pøítelkyni
i  televizi



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

NAPOLEONKA BETOVEN ARAMISEK
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Nela ZATLOUKALOVÁ
28. 4. 2023 | 51 cm | 3,20 kg

Buková

Adam VESELÝ
1. 5. 2023 | 45 cm | 3,50 kg 

Prostějov

David VLČEK
30. 4. 2023 | 48 cm | 3,30 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚIOV „Čáry, máry, kouzlení, 
všechno v  dobro promění.“ I  tak se 
koncem dubna čarovalo v MC Cipísek 
během tradičního čarodějnického týd-
ne. V pravidelných programech rodiče 
i děti lovili čarodějné mazlíčky ze slizu, 
přikládali do pece, vyráběli netopýry 
nebo zpívali s  čarodějnickým kocou-
rem. A  hlavně si užili v  kostý-
mech dny plné dobré nálady 
a společných aktivit.
„Čarodějnický týden pořádáme 
už spoustu let a jsme moc rády, 
že se aktivně do připrave-
ného programu zapojují 
děti i  rodiče. Rodiče 
jsou také kreativní při 
výrobě a  pořizování 
čarodějnických kos-
týmů nejen pro děti, 
ale i pro sebe,“ pochva-
lovala si Jitka Zapletalová, 
předsedkyně 
MC Cipísek.
V  květnu zde 

začíná nejen nový cyklus programů, ale 
jako vždy budou májové dny věnovány 
především rodině. „Slavíme totiž nejen 
svátek matek, ale také mezinárodní den 
rodiny,“ připomněla místopředsedkyně 
centra Markéta Skládalová. „Při jeho 
příležitosti tvoříme v centru vždy něja-
ký společný projekt a tématem toho le-
tošního budou naše životní role a pod-
pora zdravých vztahů,“ přidala.

V  květnovém programu 
nebude chybět ani dal-

ší beseda pro rodiče 
a  bude se besedovat 
o  sourozeneckých 

vztazích právě s  Mar-
kétou Skládalovou. Po-

slední beseda v  letošním 
školním roce je pak naplá-

nována na začátek červ-
na s  olomouckým 

psychologem Voj-
těchem Holic-

kým, tématem 
bude role mužů 

ve výchově. „Na besedy se mohou při-
hlásit nejen pravidelní návštěvníci MC, 
ale vítáni jsou i ostatní zájemci. Rezerva-
ce je předem nutná,“ vzkazují obě dámy.
Do konce školního roku pak Cipísča-
ta čekají i programy v parku ke dni dětí 
nebo třeba další samoobslužná stezka, 
tentokrát s  dopravními úkoly. A  vzhle-
dem k  tomu, že v  červenci proběhnou 
v MC jako vždy příměstské letní progra-
my pro rodiče s dětmi od 2,5 do 4 
let a  pro předškolní děti, tak pří-
pravy na prázdniny jsou v  plném 
proudu. „Letos čekají Cipíska po-
hádkové týdny pro rodiče a  děti 
a duhový týden pro předškoláky,“ 
navnadila předškoláky Markéta 
SKládalová. 
Všechny informace o  progra-
mech MC Cipísek získají zájem-
ci na kontaktních adresách: 
www.mcprostejov.cz,
www.facebook.com/cipiek prostejov
nebo e-mailem: mcprostejov@centrum.cz.

(red)

V MC Cipísek se èarovalo, kvìten je ve

PROSTĚJOV Město Prostějov 
poskytne finanční příspěvek spo-
lečnosti ARRIVA autobusy na 
provozování cyklobusu v  trase 
Prostějov - Protivanov - Boskovice 
a Prostějov - Buková - Protivanov. 
Rozhodli o  tom radní na svém 
úterním jednání 25. dubna.
„Každoročně byl cyklobus provo-
zován v  období od dubna do září, 
a  i  v  letošním roce dopravce před-
ložil stejný záměr na známých auto-
busových linkách. Termínově by se 
konkrétně jednalo o  období od 29. 
dubna do 1. října,“ nastínil náměstek 
prostějovského primátora pro oblast 
dopravy Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Cyklobus je provozován na linkách 
veřejné linkové osobní dopravy se 
ztrátou, kterou financuje Koordiná-
tor Integrovaného dopravního sys-
tému Olomouckého kraje. Městem 
Prostějovem byl poskytován pouze 
příspěvek pokrývající zvýšenou 

spotřebu pohonných hmot, zvýšené 
náklady na řidiče, zajištění rezer-
vačního systému a  režijní náklady 
související se zajištěním cyklobusů. 
Pro letošní rok je ze strany dopravce 
požadován příspěvek ve výši 68 000 
korun. „Zakázka byla zadána tomu-
to dopravci, protože se jedná o  je-
diného dopravce, který je aktuálně 
držitelem licencí pro provozování 
obou linek a splňuje i další podmín-
ky kladené městem - například má 
zajištěny tři autobusy s tažným zaří-
zením pro tažení cyklopřívěsu, dále 
personál a technické zázemí nezbyt-
né k  provozování cyklobusu, včet-
ně zázemí nezbytného pro výkon 
veškerých dalších služeb, rezervační 
systém, zejména pro potřeby zajiště-
ní rezervace míst pro cestující s jízd-
ními koly a  dále umožňuje nákup 
jízdenek předem buď v  informační 
kanceláři, nebo přes internet,“ vy-
světlil náměstek Pospíšil. (red)

Bohužel ne každý obyvatel města 
respektuje místa na tříděný odpad. 
A  tak se u kontejnerů často objevuje 
objemnější odpad z domácností nebo 
sklepů, tu a  tam je vidět, že někdo 
do nádoby po plast vloží i třeba sklo. 
Ostatně problém s  lidmi, kteří třídit 
neumí, se objevuje i  na jednání po-
sledního zastupitelstva. „Lidé bohužel 
házeli do kontejneru, co jim přišlo 
pod ruku. Takže kontejner na tříděný 
odpad pak pozbyl účelu,“ povzdechl si 
náměstek Jiří Pospíšil.
Tak co, polepšíme se Prostějované 
a začneme ještě více třídit?

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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STALO

PROSTĚJOV Pětadvacet tisíc ko-
run poputuje jako dotace pro oblast 
životního prostředí z  rozpočtu měs-
ta Prostějova Územnímu sdruže-
ní Českého zahrádkářského svazu
Prostějov. Rozhodli tak radní na své 
poslední schůzi, která se konala v úte-
rý 25. dubna.
„Peníze bude možno využít na soubor 
aktivit pro děti a mládež, konkrétně na 
nákup potřebného materiálu a  pomů-
cek k zajištění soutěží, tisk diplomů, kni-
hy, dárkové předměty a  předměty pro 
výtvarnou činnost jako odměny, nájem-
né za prostory, cestovné pro soutěžící 

a organizátory,“ vyjmenovala náměstky-
ně prostějovského primátora pro oblast 
životního prostředí Marcela Župková 
(ANO 2011).
Radní dále řešili i  možnost poskytnutí 
dotace pro ZO ČSOP Haná, Němčice 
nad Hanou ve výši 85 tisíc korun. „Tato 
dotace, pokud ji zastupitelé odsouhlasí, 
bude poskytnuta na zajištění péče o zra-
něné volně žijící živočichy – provoz sběr-
ného místa (telefony, cestovné, převzetí 
živočichů), cestovné, svoz a vypouštění 
živočichů, krmivo, materiál, veterinární 
péči včetně léků, režijní náklady (ener-
gie, telefon), zajištění celoroční péče 

o zraněné živočichy i trvalé handicapy,“ 
vysvětlila náměstkyně Župková.
Mezi další radními odsouhlasené dotace 
z rozpočtu města, z prostředků určených 
na životní prostředí, půjdou následují-
cí částky ve výši 30 000 korun České-
mu svazu včelařů, základní organizaci
Prostějov, na boj proti nebezpečným 
nemocem včel, hned dvě dotace, a to ve 
výši 50 000 a 29 500 korun obdrží spo-
lek Mourek Prostějov na pomoc opuště-
ným kočkám i pronájem prostor. Dotaci 
ve výši 9 000 korun obdrží ZO ČSOP 
Bělozářka Prostějov na aktivity na po-
moc přírodě v Prostějově a okolí. (red)

V PROSTÌJOVÌ „SPORTEM“
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Prostìjov pøispìje na provoz

PROSTĚJOV Radní mají po svém 
úterním zasedání jasno v tom, kdo 
se zhostí rekonstrukce chodníků po 
obou stranách ulice Sokolská v Pro-
stějově. Práce zajistí firma Strabag 
Praha. Budou se dotýkat délky 560 
metrů chodníků - východní strana 
300 metrů, západní strana 260 me-
trů, kdy minimální šíře chodníku je 
1,5 metru. Celková plocha dlažby je 
1 317 metrů čtverečných.

„Obdrželi jsme v  zadávacím říze-
ní celkem pět nabídek. Hodnotící 
komise je posoudila, když nabídky 
byly hodnoceny na základě ekono-
mické výhodnosti, kde hodnotícím 
kritériem byla výše nabídkové ceny. 
A  na prvním místě v  pořadí byla 
vyhodnocena nabídka dodavatele 
Strabag,“ shrnul primátor František 
Jura (ANO 2011).
„Odvodnění chodníků je řešeno 

jednostranným příčným spádem do 
vozovek a do zelených pásů. V mís-
tě, kde je terén ve stávajícím stavu 
výše než navržený chodník, bude 
odvodnění řešeno dvouřádkem 
z distanční dlažby,“ popsal stavební 
podrobnosti náměstek primátora 
pro stavební a  investiční rozvoj Jiří 
Rozehnal (ANO 2011) s  tím, že 
vysoutěžená hodnota zakázky je 
2,6 milionu korun. (red)

cyklobusucyklobusu
PROSTĚJOV „Představte si to 
ticho, kdyby lidé říkali jen to, co 
vědí,“ napsal kdysi Karel Čapek. 
Takové ticho by bylo nepochybně 
prima, každopádně sociální sítě, 
na nichž se lidé vyjadřují pouze 
k  tomu, čemu skutečně rozumí, 
jsou v dnešní době už naprosto ne-
myslitelné... Důkazem mohou být 
i  emotivní reakce na svržení roz-
kvetlé třešně v Březinově ulici. 

Martin ZAORA L
Ke kácení stromu došlo koncem dub-
na. „Jedná se o zdravý, krásný, kvetoucí 
strom,“ zhodnotila jedna z obyvatelek 
ulice, k níž se přidala celá řada dalších. 
Mnozí přitom vyjadřovali rozhořčení 
nad nezodpovědným kácením „okra-
sy celé ulice“. 
Jak však velmi brzy vyplulo na povrch, 
strom opravdu zdravý nebyl. „Správce 
zeleně nahlásil vylomení jedné z kos-
terních větví u  třešně pilovité v  Bře-
zinově ulici. Na základě kontroly na 
místě samém bylo zjištěno, že v místě 
roubovaného větvení je dutina s hni-
lobou, ve vylomené větvi byly vletové 
otvory od ptáků. Vzhledem ke stáří 
dřeviny a  rozsahu poškození koster-

ního větvení bylo rozhodnuto o oka-
mžitém kácení. Jelikož dřevina rostla 
v těsné blízkosti chodníku a komuni-
kace, bylo nutné z  důvodu provozní 
bezpečnosti, přímého ohrožení zdraví 
a  majetku jej provést bezodkladně,“ 
tlumočila informaci z údržby majetku 
prostějovského magistrátu první ná-
městkyně prostějovského primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s nezá-
vislými osobnostmi města Prostějov) 
a  dodala: „Hrozila škoda značného 
rozsahu. Kácení proběhlo jako pre-
vence možného zranění chodců v pří-

padě pádu další větve, pádu celého 
stromu, nebo poškození aut.“

 Foto: Facebook 

   2x foto: www.prostejov.eu

 2x foto: www.prostejov.eu

PROSTĚJOV Pokud by řidiči respek-
tovali všechna pravidla, je prakticky 
vyloučeno, aby došlo ke kolizi s  vla-
kem. Přesto každý rok umírá zbytečně 
na železničních přejezdech mnoho lidí. 
V závěru minulého týdne proto policisté 
monitorovali chování řidičů na prostě-
jovských přejezdech.
„Kontrolovali jsme především respektování 
dopravního značení na železničních přejez-
dech a  další ustanovení zákona o  provozu 
na pozemních komunikacích v souvislosti se 
železničními přejezdy,“ sdělila policejní ko-
misařka Zuzana Slabá s tím, že při akci, jejímž 
smyslem byla především prevence, se naštěstí 
s  příliš vážnými excesy vůči silničnímu zá-
konu policisté nesetkali. Mírnější přestupky 
byly vyřešeny na místě blokovými pokutami.

Hlavním důvodem policejní akce byla skuteč-
nost, že za posledních několik let se stále zvyšuje 
počet nehod na železničních přejezdech. „Po-
kud by řidiči, a nejen oni, skutečně respektovali 
všechna pravidla, je střet s  vlakem zcela vylou-
čen. V drtivé většině nehod na železničních pře-
jezdech jsou viníky účastníci silničního provozu, 
kteří vjedou na přejezd v  době, kdy to zákon 
zakazuje,“ konstatovala policistka Slabá a  doda-
la: „Jen za loňský rok bylo v Olomouckém kraji 
osmnáct mimořádných událostí na železničních 
přejezdech, z toho tři lidé srážku nepřežili.“
CO SE NA PŘEJEZDU NESMÍ? ČTĚTE NA 
WWW.VECERNIKPV.CZ

Michal SOBECKÝ



Musím říct, že jsem byl doslova 
zděšen tím, co jsem viděl oko-

lo sebe. Ano, opravdu i  v  rodinách 
po sobě lidé štěkali, když se někdo 
přiznal, koho bude volit, kamarádi 
spolu přestali mluvit. Koneckonců 
i onen zmiňovaný Facebook byl plný 
zla a nenávisti. Vše bohužel přiživo-
vala naše rádoby nestranná média 
a  mnohdy vskutku až okatě fandící 
moderátoři. A  já jsem se stále ptal 
s klasikem: „Cui bono“, komu toto pro-
spívá, kdo z  tohoto těží? Můžeme na 
to mít různé teorie, ale jak už jsem zde 
psal před nedávnem, ty všechny hádky 
a nenávist způsobilo jen třináct článků 
v ústavě, které se funkci prezidenta vě-
nují. A  když to laicky shrnu, dle nich 
je prezident kladeč věnců, jmenovač 

generálů, profesorů a  soudců, podepi-
sovač zákonů. Když by si totiž náhodou 
dovolil nějaký zákon vetovat, tak je pak 
stejně následně přehlasován. A  takto 
bychom mohli pokračovat. Říkám si, 
zda nám tato funkce stojí za přímou 
volbu a  následně tu nenávist, zlobu, 
vzájemné urážení i osočování, v nepo-
slední řadě za tu velkou sumu peněz, za 
niž jsou volby pořádány.

Znovu opakuji, nemáme tady pre-
zidentský systém jako v  USA, 

prezident není náš „baťuška car“ 
jako v Rusku, je to jen takový lepší 
úředník, což dokonale dokumentu-
jí i  prezidenti okolních států, jejichž 
jména znají jen odborníci. A  proto si 
říkám, zda je nám toto všechno ohled-
ně volební kampaně potřeba.

Ale teď si pár konkrétních pozná-
mek neodpustím. Ono sbírání 

podpisů na kandidaturu. Nevím, 
zda je vůbec důstojné běhat někam 
s  krabicemi… Pak kdosi rozho-
duje, zda někdo správně napsal 
jedničku nebo dvojku, zatímco 
jiný si pohodlně ve fotelu vyzobe 
pár podpisů od svých kamarádů 
a  je na stejné startovní čáře… 
Nad tímto opravdu významně 
pozvedám obočí. Také si říkám, že 
kandidát, který už jednou v  prezi-
dentských volbách doslova proletěl 
roštem, by měl mít tolik soudnos-
ti a  znovu se o  to nepokoušet. Ta 
ovšem například dvěma senátním 
borcům, kteří opět schytali debakl, 
evidentně chybí. Chápu také, že do 
prezidentské kampaně mohou jít 
bohatí jedinci, ale stojí jim to vůbec 
za to, když už dopředu vědí, že tam 
budou jen spíše za exoty?

A pak tu máme myšlenku, zda by se 
věk pro možnost účastnit se voleb 

neměl kapku zvýšit, a to na dobu, kdy 
volič bude mít za sebou jisté životní 
a  ekonomické zkušenosti. Toto mě 
napadlo, když jsem v jednom z pře-
nosů z  jistého štábu viděl partičku 
hýkajících a jásajících sotva odrost-
lých puberťáků. Trochu mi to připo-
mínalo z minulosti pionýry a svazáky. 
Je dobře, že ve druhém kole jsme toto 
již vidět nemuseli...

Volby tedy máme za sebou. Snad 
nastanou běžné dny, kdy se 

k  tomu již nebudeme vracet. Máme 
celé jedno volební období na to, aby-
chom se zamysleli, zda chceme toto 
znovu absolvovat. Já za sebe tedy ří-
kám, že opravdu nechci. A co vy, milí 
čtenáři?

7WWW.VECERNIKPV.CZ

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

aneb
Máme už nějaký ten pátek zvoleného i  inaugurovaného 
prezidenta. A já říkám sláva. Neříkám to proto, kdo zvolen 
byl, ale proto, že se snad již konečně uklidní ona vypjatá vo-
lební atmosféra, která nás provázela prvním, především pak 
druhým kolem hlasování. Dnes odcituji sám sebe a přidám 
sem svůj facebookový status, který jsem přidal po ukončení 
voleb. Zněl takto: „Žijeme v podivné době, kdy pravda je vy-
dávána za lež a lež za pravdu, lidé jsou na sebe zlí a dokážou 
si neuvěřitelně navzájem ničit život, jsme na myšlenkovém 
a aktuálním dně a krizi, zdá se, není konec. Člověku je z toho 
smutno, ale pak si vzpomene, že má krásnou ženu a zdravou 
dceru, a je mu hned líp. Pojďme se semknout a hlavně v ro-
dinách. S těmi nejbližšími vše překonáme. V jednotě je síla.“

Poklad v knihovnì
Prostějovští občané mají poklad v  Prostějově a  někteří ho ještě nenašli. Kdo 
zavítal do městské knihovny a bylo nás tisíce, jistě mně dají za pravdu, že tato 
organizace je takovým pokladem. Všichni pracovníci pod vedením ředitele A. 
Procházky udělali z tohoto místa nepředstavitelnou studnici vědomostí. Pro nás, 
ať děti, studenty až po seniory. Pracovníci udělali z této knihovny takový malý ráj. 
Kdybych měl vypisovat co všechno dělají, tak ani dvě stránky by na to nestačily. 

A teď to podstatné. Hlavním pokladem v  této knihovně jsou opravdu její pra-
covníci. Ať se dostanete do jakékoliv části knihovny, do jakého oddělení, setkáte 
se vždy s milými, ochotnými, usměvavými, odbornými lidmi. Kurzy, instruktáže, 
besedy, přednášky, školení, digitalizace a tak dále. A v tom spočívá to kouzlo naší 
knihovny, to je ten poklad, který zde máme. Studnice moudrosti je právě zde.
 Mgr. Antonín Dušek, Prostějov

Bude nìkdy klid?
Prostějov a  místa v  okolí hlavního ná-
draží, to je přesně prostor, kde není bez-
pečno. Nedá se s tím něco udělat? Dnes 
a denně se tu schází celá řada bezdomov-
ců i dalších individuí, kteří zde popíjejí 
a následně jen dělají bordel. Na denním 
pořádku tu musí zasahovat i  strážníci 

a ani já se tu necítím zrovna nejlépe, když 
například čekám na autobus, nebo jdu na 
nákup do nedalekého Albertu. S tím by 
se vážně mělo něco udělat, protože jejich 
agresivita se stále stupňuje a mám obavu, 
aby to brzy nezašlo až příliš daleko. 

J. Dvořáková, Prostějov

Stadion je nesmysl  
Nemůžu si pomoct, ale se stadionem 
s kapacitou čtyř a půl tisíce lidí za řadu 
milionů korun to tu opravdu někdo 
myslí vážně?! Na fotbalový stadion, 
kam obvykle nechodí více než pět set 
diváků by to byl až výsměch všem po-
platníkům. Určitě by se dalo investovat 

do daleko lepších věcí, které mohou ob-
čanům posloužit. O tom, že jsme měs-
tem sportu nemám pochyb, ale postavit 
něco takového, co se jen těžko někdy 
naplní je holý nesmysl, který nás bude 
zbytečně stát velkou porci peněz. 
 M. Novotný, Prostějov

JEŠTĚŽE JE PO VOLBÁCH...

JAN FREHAR

Jsme lidé učenliví a  brzy jsme si 
osvojili používání nejrůznější tech-
niky, bez které se spousta z  nás už 
jen těžko obejde. S dobou jde navíc 
všechno také rychle dopředu a vidět 
je to na celé řadě technologií. Stačí 
zmínit telefony. Je to jen pár dnů od 
chvíle, kdy jsme si připomínali kula-
té padesáté výročí od prvního hovo-
ru z  přenosného telefonu. Tehdy to 
byla cihla, na kterou jste potřebovali 
kamaráda. Postupem času se z ní ale 
stával drobný přístroj, který usnadnil 
komunikaci každému z nás. V součas-
né době je však trend úplně opačný, 
z menších typů se přechází na větší. 
Do toho přibyly počítače, tablety 
a  další komponenty. Všechny tyto 

věci slouží nejen pro naši zábavu, ale 
už ani v  práci se bez nich často neo-
bejdeme. Jejich progres je stále vět-
ší, vývoj jde mílovými kroky vpřed. 
Starší generace s vymoženostmi doby 
někdy zápasí, naopak ti nejmenší je 
ovládají víc než cokoliv jiného. Tyto 
stroje nabízejí nejen surfování po in-
ternetu, ale i řadu vychytávek ulehču-
jících práci.
Zároveň bychom ale neměli zapome-
nout ani na to, že tyto umělé inteligence 
jsou dobrým sluhou, ovšem zlým pá-
nem. Za poslední dva roky přibyla celá 
řada problémů a  potíží, jež trápí řadu 
uživatelů. Ať už se jedná o různá uniklá 
data, ale i podvody, protože s těmi se teď 
roztrhl pytel. Už dříve se vyskytovaly 

různé způsoby, jak se někomu nabourat 
do cizího účtu v rámci sociálních a z něj 
si pak vytáhnout řadu informací. 
Dnes už je doba daleko sofistikovanější 
a hackeři se umí přizpůsobit moderním 
trendům. Nechybí tak řada různých vy-
chytávek, u  kterých si i  ti obezřetnější 
musí dávat velký pozor, aby nenaletěli. 
Jednat se může o  různé záminky pod-
vodníků na sociálních sítích až po údaje 
do bankovnictví, jež zadá člověk domně-
le své bance, ale nevšimne si odlišného 
webu. Nevyvíjí se tak jen technologie, ale 
i problémy s nimi. 
A  je nutné si přiznat, že naše závis-
lost je stále větší a větší. Dříve to byl 
hlavně komunikační prostředek v  pří-
padě nouze. Dnes už se bez telefonu 

téměř nehneme z místa a řada z nás do 
něj dokáže doslova zírat celé hodiny. 
I  když si můžeme myslet, že nikdo 
o  našich krocích na těchto zařízeních 
neví, tak vězte, že tomu je zcela opač-
ně. Machři na IT si o vás podle těchto 
informací zjistí cokoliv. 
Stále hlasitěji se tak mluví o tom, že vý-
voj umělé inteligence je nutné zpoma-
lit, protože by nás mohla brzy pohltit. 
A s tímto názorem nejde než souhlasit. 
Možná že už včera bylo pozdě. Vše se 
ale stále odvíjí od nás a  občas by ne-
bylo od věci si vzpomenout na to, jaké 
to bylo, když ještě platila ústní domlu-
va bez dalších patnácti potvrzovacích 
zpráv nebo telefonátů. Taky to šlo 
a možná ještě lépe. 
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Zájmové a sportovní kroužky, takových najdeme v regionu opravdu dost, je 
z čeho vybírat. Horší už je to ale s tím, že si je řada z nás nemůže dovolit. Ná-
klady se těmto spolkům neustále zvyšují. Aby tedy mohly i nadále bez větších 
problémů fungovat, musí mít i vyšší příjmy. A ty jim platíme my. Na tuto dů-

ležitou součást naší společnosti se totiž trošku zapomnělo. Zkuste vysvětlit 
svému dítěti, že na oblíbený kroužek už dál chodit nebude, protože je finančně 
nákladný. Nešlo by více pomoci těmto organizacím?
 Daniela Krátká, Prostějov

Už na nižším stupni základních škol se 
pravidelně učí děti o třídění. Na chod-
bách prostějovských základních škol 

jsou často vidět poučky k  tomu, jak 
a co správně třídit. Barvy jednotlivých 
kontejnerů? Jasná záležitost.

Nejen v  Prostějově se ukazuje, že 
třídění vešlo do povědomí velké 
části obyvatel. Město je v  tomto 
směru premiantem. Mezi sídly nad 
15 tisíc obyvatel v kraji pravidelně pa-
tří v  třídění tradičně na první místo. 
V klání se pravidelně hodnotí množ-
ství tříděného odpadu na obyvatele 
nebo počet třídicích komodit. V tom-
to směru zaznamenal Prostějov po-
sun. Město nechává třídit textil a od-
nedávna také jedlé oleje. 

„Letos proběhl první svoz již v  mě-
síci lednu, během kterého bylo od-
vezeno 645 kilogramů jedlého oleje. 
V dubnu proběhl druhý a společností 
Viking eco servis bylo svezeno dva-
cet nádob z  celkových čtyřiačtyřiceti 
umístěných na stanovištích tříděného 
odpadu. Celkem bylo tenkrát sveze-
no 380 kilogramů použitého jedlého 
oleje a  tuků“ prozradil Jiří Pospíšil 
(PéVéčko), náměstek prostějovského 
primátora pro komunální oblast s tím 
že třetí kolečko bylo v plánu uplynulý 
pátek 5. května. Zde ještě čísla nejsou 
známa. „Jsme rádi, že se služba svozu 
osvědčila a že ji občané využívají. Jen 
upozorním, že sběr není určen pro 
motorové oleje, maziva patří do sběr-
ného dvora jako nebezpečný odpad, 
dále obaly či zbytky jídla nebo jiné 
odpady,“ poznamenal Jiří Pospíšil
(PéVéčko), náměstek prostějovského 
primátora pro komunální oblast.
Seznam konkrétních stanovišť na třídě-
ný odpad včetně jedlých olejů je mož-
no nalézt na internetových stránkách 
města www.prostejov.eu nebo je vyhle-
dat v  Mapovém portálu. „Olej a  tuky 
z  domácností je třeba shromažďovat 
do PET lahví a odkládat je do sběrných 
nádob, pokud možno plné, pevně uza-
vřené, aby se předešlo znečištění nádo-
by a sběrného místa. I nadále je možné 
využít k odevzdání olejů a tuků sběrné 
dvory,“ připomíná náměstek s  tím, že 

pro jednodušší slévání olejů do PET 
lahví město pořídilo nálevky, které je 
možno zdarma vyzvednout na Turis-
tickém informačním centru.
K  jedlým olejům se navíc přidala 
možnost třídění kovového odpadu. 
A  před časem také smíšené kontej-
nery na kovy a plast. Ty v současnosti 
obyvatelé Prostějova najdou prakticky 
na každém rohu. A  další nádoby při-
bydou. „Ano, rozmísťují se dle potřeby 
a požadavku občanů například u nově 
postavených bytových domů v Okruž-
ní ulici nebo po revitalizaci sídlišť,“ 
uvedla pro Večerník Alexandra Klím-
ková, vedoucí odboru správy a údržby 
majetku Magistrátu města Prostějova. 
Důležité jsou ale také informace. 
Úřad v tomto směru nabízí na inter-
netových stránkách www.prostejov.
eu v  sekci „komunální služby“ 
velmi podrobné údaje a  přehled 
o tom, kde, co a v jakém množství 
se v Prostějově třídí. 
Stejně tak je na webu uvedeno i rozmís-
tění kontejnerů a rovnou také příručka 
k třídění komunálního odpadu. Ze zve-
řejněných údajů přitom plyne, že do 
roku 2019 bylo množství svážených od-
padů relativně stabilní. Nato ale skoko-
vě vzrostlo množství tříděného papíru 
a v roce 2020 potom plastů. Zároveň ale 
také vzrostl podíl tříděného odpadu 
od odpadu sváženého z  ulic města, 
pravidelně překračuje třicet procent.

Høištì se doèká opravy 

Prostějov (mls) – Je to věčný boj. 
Jedni něco opraví, ti druzí to zase zničí. 
Tento souboj se vede i  na basketbal-
ovém hřišti u ZŠ E. Valenty. „V době 
covidové jsme s  kamarádem opravili 
všechny koše za naše peníze. Velice 
mě mrzí, že se najdou tací, kteří je zase 
zničili,“ vyjádřil se David K., který sem 
chodí pravidelně sportovat. Statutární 
město Prostějov počítalo s kompletní 
opravou hřiště, na připravený pro-
jekt však zatím nezískalo potřebné 
dotace. „Pan ředitel školy jistě zváží 
další možnosti modernizace hřiště, 
pan školník se na něj podívá a opraví 
potřebné,“ reagovala na facebookový 
podnět náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová.  

Další odpadkové koše 
Prostějov (red) - Přeplněné odpadko-
vé koše a nepořádek kolem by mohly 
být minulostí. Magistrát na žádost ob-
čanů umístil v různých lokalitách řadu 
dalších nádob. „Plastové koše jsme osa-
dili tam, kde po tom nejvíce lidé volali, 
pro betonové koše jsme vybrali lokalitu 
sami,“ uvedl náměstek primátora pro 
komunální oblast Jiří Pospíšil (PéVéč-
ko). Jak doplnil, částky za jedenáct košů 
se vyšplhaly na hodnotu téměř 51 000 
korun. Nově jej najdete v lokalitách ulic: 
Martinákova, Sladkovského (zastávka 
MHD), Vrahovická (před přejezdem), 
Brněnská (za hřbitovem u  cyklostez-
ky), Žešov (cyklostezka, 2x nové lavič-
ky, zastávka MHD, fotbalové hřiště), 
náměstí T.G. Masaryka, Kolářovy sady 
(občerstvení).

Rezervovat si stání
 na sídlišti nelze 

Prostějov (mls) - Téma parkování na 
opraveném Sídlišti Svornosti ve Vra-
hovicích je stále živé. Zdejší lidé mají 
obavy, že jim místa před domy budou 
zabírat zaměstnanci nedalekých firem. 
I  proto by uvítali možnost rezervace 
parkovacího stání. Nic takového ov-
šem není možné. „Na sídlištích lze 
vyhradit trvalé parkovací místo pouze 
osobám se zdravotním postižením. 
Jinak to není možné z důvodu umož-
nění volného parkování. Komplexní 
systém parkování je momentálně sta-
tutárním městem Prostějov připravo-
ván,“ zareagovala Lenka Gartnerová 
z prostějovské radnice.

Zápisy do mateøinek jsou tu
Prostějov (red) - Zápis dětí do ma-
teřských škol v Prostějově proběhne již 
tuto středu 10. května 2023 od 8.00 do 
17.00 hodin. Dostaví se k němu s dět-
mi rodiče (jejich zákonní zástupci) 
a předloží občanský průkaz, rodný list 
a potvrzení lékaře, že se dítě podrobilo 
stanoveným pravidelným očkováním, 
případně, že je proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci. Další infor-
mace najdete na www.prostejov.eu.

RYCHLÝ
NÍK

14 WWW.VECERNIKPV.CZ

KAM S NIMI? TØÍDÌNÍ ODPADÙ SE 

PROSTĚJOV Co Čech, to muzikant. Co Hanák, to ekolog? No, to je 
možná hodně nadnesené. Ovšem co Prostějovan, to člověk třídící 
odpad, to už sedí mnohem více. Prostějov patří v třídění odpadu 
mezi většími městy Olomouckého kraje k nejlepším. A to dlouhodo-
bě. Jaká je ale celkově situace se svozem odpadů v Prostějově? Kde 
jsou vidět posuny? Na to se podíváme v dnešním tématu Večerníku.

Město je v kraji sice lídrem, ale někdo stálí 
vhodí do kontejneru na plast třeba sklo…

  Foto: www.prostejov.eu

PROSTĚJOV Z  centra mnohých měst malé obchůd-
ky už pomalu mizí. V Prostějově se zatím celkem drží. 
Když však nedávno skončila vinotéka v Kravařově ulici, 
mnozí se obávali, že se náhrada za ni bude hledat jen vel-
mi obtížně. Naštěstí se spletli. 
Objekt, kde vinotéka fungovala, patří magistrátu. Tomu se 
již podařilo do uvolněných prostor zajistit náhradu. „Místo 
vinotéky zde nyní bude prodejna s  vajíčky a  farmářskými 
produkty,“ informovala náměstkyně prostějovského primá-
tora Marcela Župková (ANO 2011) s tím, že město aktu-
álně hledá mimo jiné také nájemce prodejny na zastávce 
MHD v Plumlovské ulici.  (mls)

V „Kravaøce“ 

 Foto: Martin Zaoral 22
11
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V PROSTÌJOVÌ „SPORTEM“V PROSTÌJOVÌ „SPORTEM“

jak šel svoz odpadu v čase

Partneøi se hádali a chtìli se snad

cyklobusu

PROSTĚJOV S  ovládáním své-
ho bicyklu měl uplynulou středu 
3. května nemalé problémy cyklista 
v Bulharské ulici. Na rovném a ne-
příliš frekventovaném úseku smě-
rem k  Okružní ulici v  Prostějově 
jedenačtyřicetiletý muž neovládl 
své řidičské umění naplno, přehlé-
dl zaparkovanou dodávku, do níž 
čelně narazil. 
„Zavazelo mu zpětné zrcátko a  po 
kontaktu s  ním se poroučel k  zemi. 
Při pádu se zranil a sanitkou byl pře-
vezen na ošetření do místní nemoc-
nice,“ uvedla Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Ještě před transportem mu však dala 
přivolaná policejní hlídka dýchnout 
do přístroje na měření hladiny alko-

holu v dechu. A bylo jasno. „Výsledek 
pak dal odpověď na to, proč muž ne-
dokázal své kolo pořádně ovládat. 
Nadýchal totiž 2,15 a  2,09 promile,“ 

prozradila Zajícová. „Na vysvětlenou 
podezřelý uvedl, že před jízdou vypil 
čtyři piva a  několik panáků tvrdého 
alkoholu...“ (ofr)

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV K  policejním ma-
névrům došlo v  prostějovské 
ulici během noci z  pátku 28. na 
následující sobotu 29. dubna. Jak 
Večerník zjistil, v  jednom byto-
vém domě nacházejícím se zhru-
ba uprostřed Vápenice mělo do-
jít k  rozepři partnerského páru. 
Nepotvrdily se tak zvěsti, že by 
došlo k  závažnějšímu trestnému 
činu, ba dokonce k vraždě, jak se 
po městě během uplynulého týd-
ne spekulovalo.

„Musel jsem se otáčet, protože to 
policisté zhruba ve středu ulice u pře-
chodu vedoucího k  domu Sportcen-
tra-DDM uzavřeli. Když jsem pak jel 
o pár hodin později kolem, stále zůstá-
vali na místě, byly tam pásky a cosi tam 
podrobně zkoumali. Zajímalo by mě, 
k čemu tam došlo,“ obrátil se na Večer-
ník s dotazem jeden ze čtenářů.  
Podle policejní tiskové mluvčí byla 
příčina uvedených poměrně rozsáh-
lých opatření celkem prozaická. „Na 
místě došlo ke slovní rozepři mezi 
druhem a  družkou se slovní výhrůž-
kou újmy na zdraví,“ zareagovala Milu-

še Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
I vzhledem k zapojení poměrně velké-
ho množství mužů v uniformách došlo 
v tomto případě zřejmě také na výhrůž-
ky smrtí. To se však lze pouze dohado-
vat z předběžné právní kvalifikace celé 
události. „Případ je v  prověřování pro 
podezření z trestného činu nebezpečné 
vyhrožování,“ uvedla stručně Zajícová.
Tak že by přece jen něco závaž-
nějšího? (mls)

i zabíjet...

jaký je podíl tříděného odpadu na svozu

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
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startujeme

SMS

partneři soutěže
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CELKOVÁ HODNOTA CEN

CELKOVÁ HODNOTA CEN

CELKOVÁ HODNOTA CEN
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Mobilní rozhlas nebude 
Plumlov (mls) - O  možnosti zave-
dení tzv. mobilního rozhlasu, který 
umožňuje dodávání zpráv na telefony, 
diskutovali v Plumlově. Vedení města 
v této souvislosti zjišťovalo zkušenost 
z  okolních obcí, ze které vyplynulo 
spíše negativní hodnocení. Ukázalo 
se totiž, že o  uvedenou službu není 
v  daných obcích mezi občany velký 
zájem. Zprávy z  obecního rozhlasu 
navíc lidé mohou už nyní najít na in-
ternetových stránkách města.    

Poznej a chraò 
Konice (mls) - Studenti 2. stupně 
nižšího gymnázia v Konici uspěli ve 
výtvarné soutěži s  názvem Poznej 
a  chraň – Pohyb v  přírodě, kterou 
uspořádal DDM Olomouc. V  sou-
těži se objevilo více jak 300 prací 
z různých škol Olomouckého kraje. 
V této konkurenci si žáci vedli velmi 
dobře, ze 14 zúčastněných jich bylo 
oceněno hned 8. 

Pøipomínka 
osvobození netáhla 

Němčice nad Hanou (mls) - Uctít 
památku padlých hrdinů a  připo-
menout si osvobození městečka od 
německých vojsk, mohli lidé během 
akce, která se konala poslední dub-
nové odpoledne v  Němčicích nad 
Hanou. Obnovení tradice se zatím 
u  místních s  velkým ohlasem nese-
tkalo, na akci připravenou díky spo-
lupráci místních hasičů, folklórního 
souboru a vedení obce bohužel do-
razila jen hrstka místních. 

RYCHLÝ
NÍK

KRONIKA
Vyměnila koště

Do Určic na společenskou akci sou-
visející s  pálením čarodějnic přijel 
na svém elektrokole mladý muž. 
Na tzv. starém hřišti, kde se akce 
konala, postavil a  zabezpečil kolo 
lankovým zámkem k  drátěnému 
plotu a šel se bavit. Ani lankový 
zámek však elektrokolo neu-
chránil. Když si chtěl totiž kolo 
s  oranžovým nápisem na rámu 
a  baterkou vzít, zjistil, že se na 
svém místě nenachází a  je fuč. 
Pravděpodobně se některé 
z  čarodějnic nechtělo letět na 
Petrovy kameny na koštěti, tak 
ho spálila a  místo něj odjela na 
zmíněném jízdním prostředku. 
Zámek zřejmě otevřela pomocí 
nějakého tajemného kouzla 
a  mladíkovi způsobila škodu 25 
000 korun. Policisté z  druhého 
prostějovského oddělení nyní 
intenzivně po elektrokole pátra-
jí, stejně jako po neznámém pa-
chateli. Případ šetří pro trestný 
čin krádež.  

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Jarmark, výstava drobného zvířec-
tva, fotbal, hodová mše i  průvod. 
Držovice toho během svých hodů 
nabídly opravdu dost. Uplynu-
lou sobotu se už od dopoledních 
hodin lidé scházeli v  Tiché ulici 
v  místním parku, kde probíhal už 
třetí ročník jarmarku. Návštěvníci 
si tak mohli nakoupit celou řadu 
sladkých i  slaných pochutin, ale 
také oděvy, módní doplňky, květi-
ny či nádobí. Nechyběly ani tradič-
ní produkty, které k  hodům patří, 
a na své si přišly také děti. Pro ně 
byl připraven například skákací 

hrad, různé soutěže, omalovánky 
a  nezbytné malování na obličej. 
Velká část přítomných využila 
možnost návštěvy stánku zdej-
ších hasičů, kteří si připravili 
řadu pochutin z  udírny i  teku-
tých dobrot čítajících alkohol 
i  limonády. Díky krásnému po-
časí byl park slušně zaplněný 
a z množství stánků měli všichni 
radost. „Výběr je tu opravdu velký. 
Nakoupili jsme si nějaké sladkos-
ti, které chtěl hlavně synek. Líbily 
se nám i další věci, ale nemůžeme 
zase až tak hodovat,“ pravila se 
smíchem jedna z maminek. 
Podle předpovědi to přitom 
dlouho vypadalo bledě, protože 
hned na sobotu byl hlášen trvalý 
déšť. Obci se ale podařilo dešti 
poručit a  místo zatažené oblohy 
se lidé doslova opalovali. „Ně-

kdo se nad námi asi smiloval. 
Jsme rádi, že předpověď nevyšla, 
všechno tak mohlo proběhnout 
v  hojné míře. Velké poděkování 
patří všem, kteří se zapojili. Od 
vedení obce přes dobrovolníky, 
prodejce i  všechny návštěvníky,“ 
s  potěšením konstatoval starosta 
obce Jaroslav Studený. 
Jen přes cestu se pak mohli ná-
vštěvníci vydat za dalším progra-

mem, který byl v  režii chovatelů 
drobného zvířectva. Na hřišti tak 
proběhla už tradiční výstava, 
k  vidění byla řada holubů, krá-
líčků, moráků i  slepice. „Jsme 
rádi, že vyšlo počasí, ze kterého 
jsme měli obavy. Je to vždy první 
výstava v  roce. Pro chovatele je 
lepším termínem až podzim, ale 
zde to vždy spojíme s  hodovými 
oslavami. Je tu o něco méně holu-

bů, protože jsou v  tomto období 
na vejcích. Nejvíce ale určitě letí 
stále zakrslí králíčci. Děti si je rádi 
pohladí a některé z nich si zájemci 
brali i domů,“ prozradil Večerníku 
předseda pobočky Českého svazu 
chovatelů Karel Karkan. Výstavu 
nijak nenarušilo konání hodové 
kopané, kdy ale domácí hráči na-
konec příliš radosti dvěma stům 
přítomným neudělali, padli totiž 
na penalty. 
Program hodů následně pokra-
čoval i  v  neděli, kdy dopoledne 
proběhla tradiční hodová mše 
v kostele svatého Floriána a od-
poledne se konal průvod. „Letoš-
ní hodové slavnosti můžu hodnotit 
jen kladně, jsem s nimi maximálně 
spokojený – vše nám vyšlo, jak 
jsme si předsevzali. Věřím, že se 
v příštím roce uvidíme minimálně 
ve stejném počtu jako letos a  uži-
jeme si opět skvělou atmosféru,“ 
usmíval se při rozloučení starosta 
Držovic Jaroslav Studený. 

Obec dokázala poručit 
větru, dešti

  Foto: Jan Frehar
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Hezèí mìstys!

MOŘICE Ve známé a  oblíbené 
výletní místo se během posled-
ních deseti let proměnil Mokroš. 
A  také v  místo vyhledávané foto-
grafy. V  minulosti však muselo 
dojít k  několika úpravám a  opra-
vám – na dřevěné stavbě upro-
střed zeleně se podepisoval zub 
času a místy i vandalové. 
„Údržba probíhá každý rok. Řešíme 
tu sezónní, jako je úprava lávky nebo 

ořezávání dřevin,“ konstatuje sta-
rosta Mořic Tomáš Pavelka. Na do-
taz Večerníku uvedl, že zatím není 
v plánu přidání dalšího posezení, ba 
právě naopak. 
Na druhou polovinu roku plánuje 
obec v  lokalitě změny. „Novinkou 
na podzim bude úprava polní cesty 
mezi Mokrošem a  cyklostezkou do 
Mořic. Bude nově oddělena od pole 
novou alejí ovocných stromů,“ pro-

zradil pro Večerník. „Podařilo se to 
po letech, kdy se sháněl potřebný 
pozemek,“ ohlédl se zpět. 
Mokroš vznikl v  roce 2004 coby 
místo, kde mohou lidé spatřit za-
mokřenou louku s  výskytem oboj-
živelníků a  ptáků. Součástí je také 
dřevěná lávka a pozorovatelna s po-
sezením. K  Mokroši vede nejkratší 
cesta po cyklostezce z  Mořic nebo 
Nezamyslic  (sob)23

03
17

10
40

0

PROSTĚJOV Zemědělci jsou 
v  plné jarní polní, jejich přípra-
vy ale ztěžují někteří řidiči. I  na
Prostějovsku se totiž majitelé orné 
půdy setkávají s tím, že jim na pole 
vjíždějí řidiči čtyřkolek nebo mo-
tocyklů. A  rozjíždí jim tak ornici. 
Na problém nedávno upozornil je-
den zemědělec na Facebooku. Jak 
se přitom následně zjistilo, nejde 
o ojedinělý případ. 

Michal SOBECKÝ
„V letošním roce máme oznámený je-
den případ, který se stal na Plumlov-
sku. Mladý osmnáctiletý řidič osob-
ního vozidla jezdil a  driftoval po 
zasněženém travnatém poli v majet-
ku obce Ohrozim,“ uvedla Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. „Vzhledem k  tomu, že škoda 
nepřesáhla deset tisíc korun a  byla 
odhadnuta na čtyři tisíce, byl tento 

skutek kvalifikován jako přestupek. 
Stejně by byly kvalifikovány i jiné pří-
pady,“ dodala mluvčí.
O  případu pohovořil také starosta 
Ohrozimi Michal Lukeš. „Setkali jsme 
se s  tím v  zimě. Řidič pojezdil louku 
nad obcí směrem na Vícov. Dokonce 
se ho podařilo chytit. Naštěstí byl je-
den občan u toho, zavolal policii a ta 
ihned přijela,“ ocenil starosta. 
O  kus dál v  zemědělském druž-
stvu Klenovice na Hané mají rov-
něž s  řidiči-ničiteli také zkušenosti. 
„V  posledních letech se motorkáři 
a čtyřkolkáři objevují v terénu ve zvý-
šeném počtu, zejména v  okolí Kle-
novic, Čelčic a  Ivaně. Působí škody 
na osetých pozemcích, nerespektují 

NEZAMYSLICE Zkrášlit své domy 
mohou znovu s  dotací od městyse 
obyvatelé Nezamyslic. Schválili zde 
totiž již tradičně vypisovanou do-
taci na opravu fasády a vybudování 
vjezdu k  rodinnému domu. Lidé 
mohou získat maximálně padesát 
procent z  částky za novou fasádu 
nebo vjezd. 
Opravu fasády městys vypočítal na 
maximálně 150 korun za metr čtve-
reční, zateplení až na 200 korun za 
stejnou plochu. U  vjezdu se počítá 
s částkou až 300 korun na metr čtve-
reční. Celkem městys počítá s  část-
kou na dotaci ve výši 120 000 korun.
„I letos si lidé mohou zažádat o peníze 

na zateplení nebo opravu. Rozhodnu-
tí jsme udělali už na únorovém zastu-
pitelstvu. Ještě v  květnu mohou lidé 
podávat žádosti o dotaci,“ vzkázal přes 
Večerník starosta Vlastimil Michlíček. 
Pokud by počet žadatelů převyšo-

val obvyklou míru, může být výše 
dotace krácena. Možný je však i jiný 
postup. „Většinou ale spíše částku 
navyšujeme,“ dodal starosta. O tom, 
zda uspěli, se žadatelé dozvědí do 
konce června.  (sob)

 Foto: archiv 

Lidé za øídítky nièí
pole a loukypole a louky
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naše vlastnické ani uživatelské právo. 
Pokud by škody přesáhly únosnou 
mez, tak bychom se museli obrátit 
na Policii ČR,“ uvedl předseda před-
stavenstva družstva Miroslav Kolář. 
„Významným způsobem tito lidé za-
sahují do přírody. Stroje jsou hlučné, 
pohybují se v  terénu, kde nemají co 
dělat a ruší zvěř v době hájení, seze-
ní na vejcích či vyvádění potomstva. 
Mnozí naši pracovníci jsou zároveň 
myslivci a lidé se vztahem k přírodě, 
na pravidelný a poklidný pohyb jejich 
zemědělské techniky je zvěř do velké 
míry navyklá. Na divokou jízdu velmi 

hlučných strojů však reaguje negativ-
ně, stejně jako většina obyvatel obcí 
v naší působnosti,“ vzkázal Kolečkář.
Problém vjíždění na motocyklech, 
čtyřkolkách nebo i  terénních kolech 
do přírody je přitom dlouhodobý. 
Před třemi lety si na něj například stě-
žovali ochránci přírody v souvislosti 
s  nedovoleným vjížděním na chrá-
něné území u  lomů na úpatí Kosíře. 
„Nemyslím si o  takových lidech nic 
dobrého. Nechápu, že mají tu potře-
bu udělat něco takového. Uspokojuje 
je to snad?!“ pokládá řečnickou otáz-
ku Michal Lukeš.

s
jaké byly držovické hody…jjaakké bbyylyy dddržžžovvvicckééé  hoodddy……… 3x foto: Jan Frehar

DRŽOVICE Prodloužený víkend patřil v Držovicích 
hodovým oslavám, které si užila nejen řada místních 
občanů, ale i těch přespolních. Program byl pestrý 
v sobotu 6. i V neděli 7. května a každý si tak přišel 
na své. Vedení obce udělalo největší radost poča-
sí. I přes nepříznivou předpověď se vydařilo skvěle 
a sobotní odpoledne místo deštníků téměř střídal 
opalovací krém. 

Později přibude alej



PROSTĚJOV Radomil Holík 
(na snímku) je muž, který snadno 
vzbudí pozornost. Jednak svou 
mohutností, ještě více ale svým 
domácím mazlíčkem. Je jím totiž 
liška Coco. Tu přijal za svou ještě 
coby lišče a  od té doby se o  zví-
řátko stará. Mezitím se z  liščího 
mláděte stalo dospělé zvíře, ale 
taky celebrita. Liška už byla v dis-
kusních pořadech na televizní 
obrazovce či v řadě škol a školek. 
Chovatel Coco učí žít mezi lidmi, 
naopak lidi zase znalostem o  liš-
kách. A  také respektu k  těmto 
tvorům. Jeho originální domácí 
mazlíček však dokáže také svoje. 
Obsáhle jsme hovořili o  slastech 
i strastech života s liškou, a vůbec 
pohledu myslivce na tento obor či 
vnímání od veřejnosti.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ
Jak chutná život s liškou?

„Děkuji za dotaz. (směje se) Myslím, 
že je to naplňující způsob trávení 
společného času. Probíhá tak nějak 
možná i dynamicky stále vpřed. Čas 
strávený s Coco považuji za rozumně 
utracený čas.“

Změnil se nějak váš přístup 
k chovu?
„Coco dostala k prvním narozeninám 
vlastní dům, takové chovatelské záze-
mí, které posvětila krajská veterinární 
stanice a odpovídá životní pohodě liš-
ky- Chovám ji tedy v tom cocotci, jak 
tomu říkám. Ten je nutnou a vlastně 
potřebnou chovatelskou pomůckou. 
Pro lepší pohodu života všech, nejen 
lišky, ale i  mě coby chovatele a  mé 
partnerky Raduš, která se mnou první 
rok života lišky trávila v trochu nestan-
dardních podmínkách… Cocotec je 
super. Liška si může dělat, co potře-
buje, hrabat, skákat, odpočívat i  spát. 
A když máme spolu trávit čas, tak za ní 
jedu, vyzvednu si ji a můžeme být ven-
ku nebo cestovat za naším posláním. 
Samozřejmě je to moje první zvíře 
tohoto druhu, takže se člověk stále učí. 
Třeba to, jak se chová, když stárne. Pro-
šla si liščím dětstvím, pubertou a teď ve 
třech letech je z ní taková dáma, která 
se uklidnila. A má za sebou již druhé 
kaňkování. Teď má vůči mě chování 
jako vůči samci. Ne jako k matce, jako 
v  prvním roce života. Dnes už jsem 
její lišák, který, předpokládám, bude 
za chvíli nepotřebný, protože období 
páření pominulo. (smích) Tak jsem 
zvědavý, jak se bude chovat dál.“

Zvyklo už si vaše okolí na toho-
to netypického mazlíčka?
„Myslím, že ti nejbližší už si asi zvyk-
li. Potkáváme se při vycházkování 
nebo na zahradě, kde Coco bydlí. 
Samozřejmě je spousta lidí, co se 
kolem nás pohybuje, například když 
někam cestujeme. A  ti na nás ješ-
tě úplně zvyklí nejsou. Je nevšední 
cestovat s  liškou. Někteří nás třeba 
nemohou cítit. Bývají to často mys-
livečtí kolegové. Mají citlivý nos na 
pachy a lišku rozeznají běžně v teré-
nu. A  na lišky jsou vysazení. Ne že 
by nás neměli rádi, ale ty nosy jim 
to podráždí. Když se pohybuji jako 
zkulturněný člověk sám, bez lišky, 
i přese všechnu snahu jsem bohužel 
trochu liškou cítit a ani můj Dior ji 

nedokáže zamaskovat. (smích) Jak 
jsme spolu, tak to jsme skoro jedna 
liška.“ 

Když jsme u  cítění. Kdysi jste 
Večerníku řekl, že lišku někteří 
myslivci nemohou cítit vzhledem 
k  tomu, že dokáže v  revíru napí-
chat škody. Jak vás a chov lišky tedy 
berou právě zmínění kolegové?
„Správný myslivec by měl lišku brát 
s respektem. Je to dravá zvěř, ne škod-
ná, co má důležité místo v  přírodě. 
Ano, lovme lišky, ale s  rozumem. 
Někteří kolegové myslivci chápou, 
proč se Holík spojil s  liškou. Vědí, 
že děláme propagaci myslivosti, vě-
nujeme se osvětě veřejnosti. Teprve 
pak se přístup mění na respekt a naši 
spolupráci – člověka a lišky –tolerují. 
Někdy mě titulují jako frajera, který 
dělá dobrou práci pro lepší jméno 
myslivosti.“ 

Jak je podle vás myslivost 
v Česku vnímána?
„Musím říct, že nejen u nás, ale i ve světě 
nejsou lov a myslivost vnímány širokou 
veřejností jako něco záslužného. Popu-
lace lidí je však dneska spíše městská, 
obklopená betonem a hlubší civilizací. 
Lidé zde mají minimum kontaktu s pří-
rodou. Jak tedy takovou činnost mohou 
posuzovat a  hodnotit?! Faktem je, že 
myslivci se někdy dělí na lidi, co to umí, 
starají se, tvoří, snaží se přírodu udělat 
lepší. A pak na ty ne tolik myslící, kteří 
jsou ochotni jen lovit a nic víc. Pokud 
mají být myslivci jako celek respekto-
vaní, musí se podle toho také chovat. Já 
každopádně říkám, že je mnohem lepší 
pohled na žijící zvěř v přírodě než na tu 
ulovenou. Je ale třeba mít na paměti, že 
lov vždy byl a je zdrojem pro zabezpe-
čení potravy. Je také důležitý pro regula-
ci počtů zvěře a tím eliminování škod na 
úrodě. Neděláme to pro zábavu, i když 
si to tak asi někteří představují. Mysli-
vost je volnočasová aktivita, a  tak spíš 
než povolání je to činnost, která je sou-
částí povolání – třeba lesníka. Lidé to 
dělají ve svém volném čase a bez nároku 
na profit. Někdy mi ale bohužel přijde, 
že ‚myslivec‘ je pro někoho jen člověk, 
co rád vystřelí, aby ulovil trofej zvířete, 
co zrovna vystrčilo hlavu z lesa...“

Co vás osobně na myslivosti 
nejvíce baví?
„Například sebevzdělávání. Někteří 
myslivci si udělají základní kurz nebo 
si zajistí vzdělání při střední škole. 
Výsledkem jejich snažení je lovecký 
lístek. Dále se pak už nerozvíjí. Mají to 
jako hobby, takový aktivní odpočinek. 
Když jde ale člověk dál, zjistí, jak se 
má správně hospodařit a dokáže pak 
aktivně přetvářet krajinu pro zvěř, ne 
pouze pro člověka. To je vrchol mysli-
vosti. Je třeba ale také říct, že myslivec 
má ale svázané ruce, když může tvořit 
pouze na půdě, která mu říká pane, 
nebo ji má v  dlouhodobém nájmu, 
kvůli udržitelnosti. Jde o práci trvající 
desítky let. Mnozí lidé vlastnící půdu 
nejsou příliš ochotni propůjčit půdu 

myslivcům, protože by 
ztratili něco z  nájmu, který 
jim vyplácí zemědělec.“

Jaké vnímáte problémy 
v oboru? Nebo naopak pozitiva?
„Myslím, že je to určitá zkostnatělost 
oboru. Neochota přijímat inovace. 
Důvodem je podle mě to, že většina 
myslivců je v  pokročilém věku. Do-
chází jim elán a chuť tvořit. Na dru-
hou stranu teď nastupují uvědomělé 
ročníky mladých myslivců. Ti mohou 
udělat oboru lepší PR. Je to spolková 
činnost a podle mě by se mohly spol-
ky více otevřít novým aktivním čle-
nům. Ale vše je o lidech. Problém je, 
že je to obor, kde se chybovat nemá. 
Už jen proto, že zde například pracu-
jete se střelnou zbraní.“

Máte na mysli nějaký konkrétní 
případ?
„Nedávno se stalo, že myslivec 
střelil psa. Takový člověk už 
to bude mít v  oboru oprav-
du hodně těžké. Navíc to 
udělalo špatné jméno 
celému spolku. Nako-
nec jsou na pranýři 
všichni myslivci. 
Pak začnou po zá-
sazích extrémně 
smýšlejících lidí 
padat posedy, 
ničí se a  to není 
správně. Ale abych 
se vrátil k  otázce, mys-
livost je hodně o  lpění 
na tradičním počínání. 
Někdy se až moc lpí na za-
žitých věcech, což může být 
chyba. Na druhou stranu mys-
livost, jak ji provádíme v Česku, 
je zapsaná i v hnutí Unesco. Ano, 
od některých metod a  postupů, 
třeba trýznivých způsobů lovu 
zvěře bylo upuštěno a staly se zaká-
zanými. Namístě je ale řadu tradic 
zachovat. Příkladem je důstojné 
rozloučení a  uctění ulovené zvěře 
za tradičního zvuku lovecké hudby 
a hlaholů. Nejsme přece barbaři!“

Vy jste známý i  díky odporu 
proti stavbě střelnice u  Kobeřic. 
Jak vnímáte to, že se v místě zatím 
ještě nestřílí?
„Řízení ohledně valů, které areál ob-
klopují, bylo údajně pozastavené. Bylo 
nařízeno jejich odstranění. Co je mi 
známo, tak do konce srpna prodloužil 
stavební úřad lhůtu pro dodání něja-
kých dokumentů. Mám dojem, že pů-
jde o dodatečnou legalizaci stavby. Ne-
vím tedy, zda se to dostaví nebo zruší, 
co ale vím, tak posudky jasně říkají, že 
zasahují až dva a půl metru ke včelaří-
cím sousedům. Otázka tedy je, co se 
bude dít dál. Zatím se tam nestřílí, tak 
je to fajn. Areál využívají kynologové, 
to je podle mě relativně dobré využití. 
Do budoucna bude tak hodně záležet 
na rozhodnutí obecního zastupitelstva 
při tvorbě územního plánu, aby se 
stavět nedovolilo.“

12

Lesník, myslivec a chovatel Radomil Holík nejen o liškách

vizitka
RADOMIL HOLÍKRADOMIL HOLÍK

  
✓ narodil se 31. října 1985 v Prostějově 
✓ myslivosti se věnuje od 13 let 
✓ vystudoval obor Provoz a řízení myslivosti 
 na Fakultě lesnické a dřevařské 
 na České zemědělské univerzitě v Praze 

✓ je součástí týmu, který se věnuje problematice ochrany zvěře 
 při senosečích a předcházení vzniku škod na zvěři
✓ je zakládajícím členem spolku Děti a příroda, který se věnuje práci s dětmi 
 a pořádání letních táborů
✓ působí jako lektor vzdělávací agentury Pochop – živá příroda do škol 
✓ v současnosti je studentem magisterského oboru lesní inženýrství 
✓ mezi další jeho koníčky patří fotografování, rybolov, vodáctví 
zajímavost: s liškou Coco si zahrál téměř sám sebe v seriálu Dobré ráno, Brno!
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Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dnes, tj. 9. května 2023, Dnes, tj. 9. května 2023, 
by se dožila 80 let by se dožila 80 let 

paní Miloslava LEGIERSKÁ paní Miloslava LEGIERSKÁ 
z Mostkovic.z Mostkovic.

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Manžel Karel, syn Pavel Manžel Karel, syn Pavel 
a rodina Grmelova.a rodina Grmelova.

Dnes, tj. 9. května 2023, Dnes, tj. 9. května 2023, 
vzpomeneme 20. výročí úmrtí vzpomeneme 20. výročí úmrtí 
paní Ilony BURIÁNKOVÉ paní Ilony BURIÁNKOVÉ 

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 13. května 2023 Dne 13. května 2023 
by se dožila 100 let naše maminka, by se dožila 100 let naše maminka, 

babička a prababička babička a prababička 
paní Margita KRBÁLKOVÁ.paní Margita KRBÁLKOVÁ.

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vnučka s rodinou.Vnučka s rodinou.

Vzpomínka je trvalejší, Vzpomínka je trvalejší, 
než-li květy nejkrásnější, než-li květy nejkrásnější, 
květy uschnou, opadnou, květy uschnou, opadnou, 

vzpomínky navždy zůstanou.

Dne 10. května 2023 Dne 10. května 2023 
by se dožila 50 roků by se dožila 50 roků 

paní Jana KŘÍŽKOVÁ, paní Jana KŘÍŽKOVÁ, 
rozená Matušková.rozená Matušková.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují syn Martin, děkují syn Martin, 

rodiče a sestry.rodiče a sestry.

V našich srdcích máš své místo V našich srdcích máš své místo 
už navždy. Chybíš nám...už navždy. Chybíš nám...

Dne 11. května 2023 Dne 11. května 2023 
si připomeneme si připomeneme 

11. smutné výročí úmrtí 11. smutné výročí úmrtí 
naší manželky, maminky, naší manželky, maminky, 

babičky a prababičky babičky a prababičky 
paní Boženy VYSTAVĚLOVÉ paní Boženy VYSTAVĚLOVÉ 

z Dobromilic. z Dobromilic. 
A dne 18. května 2023 A dne 18. května 2023 

by oslavila 80 let. by oslavila 80 let. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná manžel, S láskou vzpomíná manžel, 
dcery Naďa a Dana dcery Naďa a Dana 

s rodinami.s rodinami.

Dne 8. května 2023 Dne 8. května 2023 
uplynulo 1. smutné výročí úmrtí uplynulo 1. smutné výročí úmrtí 
pana Kazimíra LAKOMÉHO pana Kazimíra LAKOMÉHO 

ze Smržic.ze Smržic.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Dcera Jana a Kateřina Dcera Jana a Kateřina 

s rodinami.s rodinami.
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Vlastimil Krátký 1953  Klopotovice
Vlastimila Odložilová 1933  Vrahovice
Miroslav Hruban 1942  Dětkovice
Julie Šmejkalová 1929  Ostrava

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Adéla Sonnewendová  Prostějov Stanislav Holomek  Prostějov

Stanislav Musil 1963  Čelechovice na Hané

středa 10. května 2023
Vladislav Zinič 1944 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov 
pátek 12. května 2023
Ladislav Král 1951 Rozstání 14.00 Obřadní síň Rozstání

RE ALIT Y

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120 m2. Foto 
k zaslání po domluvě
Tel.: 777 135 540
email: 99fab@seznam.cz.

Pronajmu garáž na Lidické ul,
Prostějov. 1200 Kč/měs.

Tel.: 774 926 392

Prodám udržovaný dům 3+1, 18 km od 
Prostějova. Nová střecha, vlastní studna, 
kurník, udírna a jiné. Tel .: 602 871 925

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE
proběhne v PÁTEK 12. května, v 10.00 hodin

středa 3. května 2023
Adolf Hanzl 1947 Olšany u Prostějova 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov 
pátek 12. května 2023
Marie Pospíšilová 1930 Prostějov 10.00 hodin Smuteční síň Mlýnská 

(úzký rodinný kruh)
pondělí 15. května 2023
Helena Odložilová 1940 Olšany u Prostějova 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Pv

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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„Je dobré vědět a uložit si
tel.: číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo
 uzamčených dveří.
Tel.: 777 13 55 40,

 mail: 99fab@seznam.cz

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel.: 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

Měl bych zájem hrát na harmoniku 
na oslavách. Kdo má zájem, ozvěte se. 
Děkuji. Tel.: 722 740 832

SLUŽBY

20
09

11
21

41
3

16 WWW.VECERNIKPV.CZ
21

10
29

21
40

7

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 13. května 2023
by oslavila 90. narozeniny

paní Anna SOLDÁNOVÁ

a dne 21. května 2023a dne 21. května 2023
vzpomeneme 15. výročí,vzpomeneme 15. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Vítězslav SOLDÁN,pan Vítězslav SOLDÁN,

oba z Vrahovic. oba z Vrahovic. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

synové s rodinami.synové s rodinami.

Smutno je žít bez druhého,Smutno je žít bez druhého,
stále se ohlížíš, stále se ohlížíš, 

zda někde nečeká.zda někde nečeká.
Osud nám nevrátí, co vzal, Osud nám nevrátí, co vzal, 
vrací jen krásné vzpomínky vrací jen krásné vzpomínky 

a s nimi žal. a s nimi žal. 

Dne 13. května 2023Dne 13. května 2023
uplyne 1 rok od úmrtíuplyne 1 rok od úmrtí
pana Josefa ŠVARCEpana Josefa ŠVARCE

z Určic. z Určic. 
Vzpomíná družka AnnaVzpomíná družka Anna

a syn David a syn David 
s rodinou.s rodinou.

Dne 11. května 2023Dne 11. května 2023
by se dožil 55 let náš milovaný by se dožil 55 let náš milovaný 

tatínektatínek
pan Miroslav POLÁKpan Miroslav POLÁK

z Prostějova, který zemřelz Prostějova, který zemřel
dne 10. ledna 2023. dne 10. ledna 2023. 

Nezapomene. Nezapomene. 
Natálka s Míšou, Mareček a Natálka s Míšou, Mareček a 

maminka.maminka.

AUTO-MOTO

Koupím historický motocykl
nebo moped. Tel.: 777 746 668 

SEZNÁ MENÍ

Hledám dívku ve věku cca 45 let, 
s vlastním bytem a 3-5letou holčičkou. 
Samota tíží. Ozvěte se prosím.
Tel.: 722 740 832, Josef Přikryl

PRODÁ M

Provádím celkové opravy šicích strojů, 
jak průmyslové, tak domácí.
Objednávky na tel.: 775 562 356.

Vážení zákazníci, máte problém si 
obout boty na Vaše problémové 
nožičky? PRODEJNA IVKA, 
PLUMLOVSKÁ 21, PV, JE TU PRO 
VÁS. Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tel.: 603 445 601.
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
probìhne v PÁTEK 12. kvìtna v 10.00 hodin

inzerce@vecernikpv.cz
608 960 042

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Silniční dělník/-ce 40 000-50 000 jednosměnný základní+praktické Road service 2018, Prostějov
Farmaceut/-ka 50 000  jednosměnný vysokoškolské Ceos Trading, Prostějov
Laborant/-ka 24 000-28 000 dvousměnný ÚSO s maturitou Testpolymer EU, Bohslavice u Konice
Manažer/-ka spec. projektů 30 000 jednosměnný bakalářské Gala Krasice

18 WWW.VECERNIKPV.CZ
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Přijmu kadeřnici na ŽL.
Tel.: 721 755 420.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu v kategoriích 9-27 let a 28-45 let. 
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Pomocná síla v kuchyni 17 300-18 900/měsíc turnusový bez vzdělání  DEUTSCH-DOST, Smržice

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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I devatenácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 11. KVĚTNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
ŽIVOTEM … 

AFÉRA, AVAL, CINTAT, DEGU, DOLE, DŽÍP, ELSA, LAUR, LEČO, 
ODLIVY, OŘECH, PARD, PAŽE, PULS, RÁZY, SAFE, SAKA, 
SAMOCHOD, SOUŽENÍ, SRST, STÍNKA, SYFILIS, ŠUTR, TONÁŽ, 
ÚSTUP, VLIV, VZESTUP, VZNIK, ZELÍ

Výherce získá 

Výherce získá 

19WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKU

Výherce získá 
.

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili 
frontmana populární ostravské skupiny, 
která se nedávno představila na koncertu ve 
Společenském domě v Prostějově…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK KÁVY v hodnotě 400 Kč.
Od: KÁVOVÝ BOB

Jméno výherce: Jiří KOLEČKÁŘ, Prostějov
ulice Kostelecká

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Milan LÁTAL, Pěnčín

Již 15 ročník Velké ceny TRUCK TRIAL 
Mohelnice

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Od: TK PLUS

Jméno výherce: Pavel BEDNÁŘ, Prostějov
Michal Obrusník

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

Od: DA-KAR PET FOOD S.R.O.

Od: NADĚJE

Od: VCM TRUCK TRIAL

Jméno výherce: Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov

Jméno výherce: Iva PROCHÁZKOVÁ, Prostějov

KANADSKÁ …

3, 7, 3, 3

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

23
03

20
60

40
8

21
02

60
60

12
6

21
03

25
10

36
0

23
02

17
10

02
99

22
10

24
61

79
9



KDY: NÌDÌLE 14. KVÌTNA 2023, OD 8:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

HÁZENÁ
sobota 13. května
9.00 SK HFP Prostějov – HBC 
Olomouc 1966 (20. kolo Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
hala RG a  ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)
9.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
Házená Velká Bystřice B (20. kolo 
Ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, městská sportovní hala Kostelce 
na Hané)
10.30 TJ Sokol Čechy pod Kosířem 
– Házená Uničov (nadstavba ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
hřiště Čechy pod Kosířem)
11.30 TJ Sokol Čechy pod Kosířem – 
TJ Sokol Osek nad Bečvou (nadstavba 
ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, hřiště Čechy pod Kosířem)
14.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Pepino SKP 
Frýdek-Místek (26. kolo 1. ligy 
mladších dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)
16.00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Pepino SKP 
Frýdek-Místek (26. kolo 1. ligy 
starších dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)
neděle 14. května
9.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– HC Zubří (turnaj 11. kola 
Moravskoslezské ligy mladších žáků, 
městská sportovní hala Kostelce na 
Hané)
11.30 TJ Sokol Centrum Haná
– KH Kopřivnice (turnaj 11. kola
Moravskoslezské ligy mladších žáků,
městskásportovníhalaKostelcenaHané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Už po pětadvacáté se na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově 
představí historická vozidla pod záštitou Hanáckého auto 
moto veterán klubu. Stejně jako v letech minulých se i letos 
bude rozhodně na co dívat. 
Návštěvníci se mohou těšit na historické stroje na dvou i čtyřech ko-
lech. Přehlídka vozidel bude probíhat už od brzkých ranních hodin. 
Poté bude následovat soutěž elegance a na závěr se vydají majitelé se 
svými vozy na cestu ulicemi Prostějova. Chybět k tomu letos nebu-
de ani speciální sběratelský a bleší trh s auto moto tematikou. 
Po dvou letech nucené pauzy se setkání veteránistů vrátilo ve vel-
kém stylu. I tuto neděli se tak dá očekávat, že náměstí zaplní desít-
ky historických strojů. „Je to jubilejní pětadvacátý ročník a věřím, 

že i  letos máme návštěvníkům co nabídnout. Nechci předbíhat, 
nejlepší bude, když se dorazí osobně podívat na nádherné stroje, 
povětšinou vyrobené za první republiky,“ prozradil s  úsměvem
Petr Studený z Hanáckého auto moto veterán klubu. 
Po přehlídce a soutěži elegance se vozidla dají do pohybu, 
čeká je trasa po ulicích města, kdy následně znovu doje-
dou na náměstí T. G. Masaryka. Tradiční akce zažije letos 
i jednu novinku, kterou bude již zmíněný sběratelský a ble-
ší trh věnovaný automobilismu. „V  nabídce bude odlišné 
zboží, než tomu bývá zvykem, hlavně půjde o všechno spojené 
s automobily. Chybět nebude ani tisícovka pohlednic s touto 
tematikou,“ zve všechny zájemce galerista Jindřich Skácel. 

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 19. května
BAREVNÁ KRA JINA SNŮ
výstava obrazů Ireny Antlové
KRA JINY A KYTICE
výstava obrazů Hany Šmírové

XXV. SETKÁNÍ VETERÁNISTŮ S HISTORICKÝMI VOZIDLY

sobota 13. května
8.00 turnaje Okresní ligy mužů 
(skupina Severozápad, hřiště Prostějov 
Brněnská ulice a Čehovice)

MALÁ KOPANÁ

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
úterý 9. května
15:00 TŘI MUŠKETÝŘI:
 D´ARTAGNAN
historický film Francie
17:30 INVALIDA
slovenská komedie
19:30 STRÁŽCI GALAXIE:
 VOLUME 3
sci-fi USA
středa 10. května
17:00 STRÁŽCI GALAXIE:

VOLUME 3
20:00 PODIVNÍ
americký horor
čtvrtek 11. května
17:30 ŽIVOT PRO SAMOUKY
komedie ČR
19:30 HYPNOTIK
americký thriller
pátek 12. května
15:00 SUPER MARIO
 BROS.VE FILMU
animovaný film USA
17:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
19:00 INVALIDA
slovenská komedie
21:00 PAPEŽŮV VYMÍTAČ
horor USA
sobota 13. května
15:00 MIA A JÁ VE FILMU
německý animovaný film
17:00 STRÁŽCI GALAXIE:
 VOLUME 3
20:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
22:00 SMRTELNÉ ZLO:
 PROBUZENÍ
horor USA
neděle 14. května
10:30 MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH
  DOBRODRUŽSTVÍ
německý animovaný film 
15:30 SUPER MARIO
 BROS. VE FILMU
17:30 KATEDRÁLA
dokument Slovensko
19:30 HYPNOTIK

20 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
středa 10. května
17:00 LIBAVÁ– JEDINEČNÉ 
 ÚZEMÍ PŘÍRODY
  UPROSTŘED CIVILIZACE 
přednáška Dušana Pořízky - lesníka, 
nadšeného myslivce a autora více než 
desítky knih s mysliveckou tematikou. 
Představí vám zajímavý kout naší 
země s pohnutou minulostí. Vojenský 
újezd Libavá se pyšní cennými biotopy 
s  výskytem chráněných druhů rostlin 
i živočichů a nejsilnější populací jelení 
zvěře ve volné přírodě v  ČR. Přiblíží 
také historii Libavé - od prosperující 
sudetoněmecké oblasti, přes 
poválečné vysídlení, až k  přeměně na 
vojenský prostor. 
čtvrtek 11. května
17:00 ODPOLEDNÍ
  BESEDA KOMIKS
Jste zvědaví, jak probíhají a co všechno 
se zde můžete dozvědět? Přijďte 
se podívat na ukázkovou hodinu. 
Představíme vám zajímavou historii 
komiksů a  dozvíte se třeba i  to, co 
znamenají komiksové bubliny a jejich 
tvary. Také si ukážeme, kde komiksy 
v  knihovně najít. Beseda je určena 
pro děti do 12 let, ale pokud jste starší 
a toto téma vás zajímá, přijďte také. 
sobota 13. května
10:00 FÉROVÁ SNÍDANĚ
   V PROSTĚJOVĚ
I  letos si mohou Prostějované užít 
společnou snídani na podporu 
fair trade. Sejdeme se v  parčíku 
u  knihovny. Přineste si piknikovou 
deku a  třeba nějakou fair trade nebo 
regionální dobrotu. Férový čaj, kafe, 
kakao a čtivo dodáme. A kdyby pršelo, 
schováme se do knihovny. 
do 31. května
PORTRÉTY A KRA JINY
výstava obrazů prostějovských 
amatérských výtvarníků Dezidera 
Žaludky a Kateřiny Belaníkové – členů 
výtvarného kruhu Květy Snášelové, 
kteří představí své práce malované 
technikou akvarelu a pastelu
(Galerie Na Půdě)

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 14. května
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE
  NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi
do 31. května
GRA FIKA  OSTRA VA
výstava ateliéru Grafi ky Ostravské univerzity
JAN DROZD
výstava prací, které odkazují k  tzv. loci 
communes, tedy obecně známým 
pravdám, principům, postojům a názorům
10 LET S VÁMI
výstava fotografi í z koncertů 
pěveckého sboru Proměny

čtvrtek 11. května
17:00 BODY/TĚLO
vernisáž výstavy
absolventských prací SŠDAM
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB
ŽELEZO V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až 
po současnost je doplněna o  modely 
milíře, železářských pecí a  spousty 
krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 10. května
19:00 PUSŤTE MĚ VEN!
Francouzská komedie o  velké hvězdě 
pařížského divadla a  filmu Joce de 
Guérande. Ta se doma chystá na odjezd 
do televizního studia, neboť na programu 
bude přímý přenos galavečera na jej
 počest. Už je vlastně na odchodu z  bytu, 
téměř všechno připraveno, jen ještě musí 
spustit novou bezpečnostní roletu na terasu. 
A z vteřiny na vteřinu může být všechno jinak.
Hrají:Iva Janžurová, Sabina Remundová
Režie: Sabina Remundová
do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografi í Aleše Deutsche

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 13. května
19:00  T. DIANIŠKA : ENCYKLOPEDIE
 AKČNÍHO FILMU 
Sci-fi  komedie o  svobodných lidech 
v  nesvobodné době. Matěj je učitel dě-
jepisu na základce a  miluje akční fi lmy. 
Vašek miluje všechny holky a  hlavně 
Matějovu ségru. Dnešní večer se jim ale 
vymkne z  kontroly. S  pomocí mixéru 
a plutonia sestrojí červí díru, která vytvoří 
zkratku v  čase a  roztočí divoké dobro-
družství. Matěj s  Vaškem musí přežít 
v  nebezpečném retro světě, kde ode-
všad útočí zákeřní komouši. Hrdinové
 mají jen pár hodin na to, aby zachránili 
svět před zkázou. Text byl nominován na 
Cenu divadelní kritiky za nejlepší Poprvé 
uvedenou českou hru roku 2021.
Hrají: M. Osladil/M. Dobeš, T. Spáčilová/Z. 
Hercíková, L. Tesařová/A. Kalová,
K. Suchánková/M. F. Smékalová, L. Ka-
meníček, J. Hyndrich, Vá. Lužný/L. Sluka,
V. Lang/A. Procházka, J. M. Krejčí/Ví. Luž-
ný, P. Schuster, F. Krupa, V. Vítek, J. Grepl. 
Technika: F.Balaš. Scénář: T. Dianišk. 
Režie: J. Hyndrich
do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ
díla Michala Dvořáka v  duchu pop Artu 
v  různých podobách. „Je strašně důležité 
se najít a dělat to co opravdu chcete. Ulehčí 
vám to život o sto procent,“ říká autor. Jeho 
dílo můžete obdivovat vždy půl hodiny 
před a po představení.  

úterý 9. května
9:00 KYTICE POHÁDEK I.
pásmo pohádek ČR
10:15 KYTICE POHÁDEK I.
středa 10. května
14:00 CYRA NO
americké drama
sobota 13. května
16:00 SUPER MAZLÍČCI
německý animovaný fi lm
18:00 JAN KOLLER: PŘÍBĚH 
OBYČEJNÉHO KLUKA 
dokument ČR

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 28. května
BOHUMIL SEKA NINA...
NEJEN SKLÁŘ
V květnu letošního roku uplyne 100 let 
od narození Bohumila Sekaniny,
uměleckého skláře, malíře, grafi ka,
milovníka jazzu, operety, divadla
a také aktivního muzikanta. Na výstavě
uvidíte kromě výtvarných prací i  jeho
komorní skleněné artefakty určené
k výzdobě bytového interiéru.

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 13. května
13:00 DĚTSKÉ RYTÍŘSKÉ HRY
Kdo má kostým, vezměte ho s  sebou. 
Pro ty, kdo nemají budou k  zapůjčení 
kostýmy rytířů a princezen. 
do 15. června
LILI AMANN: DEJA VU
výstava obrazů

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
středa 10. května
18:00 KONCERT UČITELŮ
sál ZUŠ Kravařova 14
do 31. května
TO JSME MY
výstava prací pedagogů výtvarného oboru
(Galerie Linka)

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště 

TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. polo-
hovací lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozšířili o rozvoz 
pomůcek. Bližší info na tel.: 588 008 095,
 724  706  773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00
do 16:30 hodin, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v podo-
bě odborného sociálního poradenství a nabíd-
ky baterií do sluchadel a drobné příslušenství 
ke sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či ušní 
tvarovky různých velikostí).
SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin Šárka 

10a, Prostějov. Kontakt: 728 354 716,
e-mail: prostejov@aamail.cz

Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí 

dostalo a teď ji nabízíme tobě.
Akademie LIPKA, Tetín 1, Prostějov 

pořádá v úterý 9.května od 14:00 hodin 
přednášku TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI. 

HANÁCKÝ AUTO – MOTO – VETERÁN
 KLUB V AČR PROSTĚJOV a Statutární 
město Prostějov pořádají v neděli 14. květ-
na od 8:00 hodin na náměstí T. G. Masaryka

 XXV. SETKÁNÍ VETERÁNISTŮ 
S HISTORCKÝMI VOZIDLY.

EKOCENTRUM IRIS

Husovonám.67,Prostě
* Ve středu 10. května od 8:00 do 
14:30 hodin je na programu procházka
PRAMEN BLATY U VILÉMOVA. Ve 
Vilémově si prohlédnete Gorazdův 
chrám (pravoslavný monastýr Ze-
snutí přesvaté Bohorodice) a v blíz-
kém lese navštívíme Fuňkovu studán-
ku, která je považována za pramen 
říčky Blaty. Společný odjezd vlakem 
v 8:02 hodin do Choliny, kde přestou-
píme na autobus do Vilémova.
Návrat dle počasí mezi 13:50 a 14:30 
hodin. Délka trasy 5-7 km. 
* Ve středu 11. května od 13:30 hodin
se uskuteční základní kolo soutěže 
ZLATÝ LIST.
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin se konají v nové budově či na 
zahradě MRA VENEČCI, připravena 
je tvořivá dílnička s hernou pro rodiče 
a  prarodiče s  dětmi. Tvořit budeme 
drobnosti pro radost. V herně budou 
k dispozici Montessori hračky, plyšá-
ci, stavebnice, na zahradě pak hravé 
venkovní prvky a prolézačky.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, 
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu s dět-
mi, pomoc při výchovném směřování 
s  psycholožkou Marcelou Anežkou 
Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA 
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 
4 roků. Účast v kroužku usnadňuje pří-
pravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bezpeč-
ném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  
MC KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a  dopo-
moc v  rámci dobrovolnické služby. 
Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci 
výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově uli-
ci č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 – 16:30, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Ro-
dinná atmosféra v  malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* Ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin 
se koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHO-
LOGICKÉ PORA DENSTVÍ PRO 
ŽENY, DĚTI A MLÁDEŽ. 

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

KDE SE CO DÌJE?

Dancing stars 
Středisko volného času ORION v  Němčicích nad 

Hanou si pro zájemce připravilo už osmý ročník taneční soutěže 
Dancing stars, který proběhne nadcházející sobotu 13. května od 
10.00  hodin v  multifunkční hale Suprovka. Chybět nebudou soutěže 
v  disciplínách art dance, belly dance, show dance, cheerleadingu či 
moderní gymnastice. Propozice a  případnou přihlášku na soutěže 
najdou zájemci na stránkách Orionu. 

Help tuning Cup Plumlov
Milovníci vytuněných aut se 
sejdou v kempu Žralok v Plumlově. 
Projekt Help Cup sdružuje majitele 
upravených aut s  touhou pomáhat 
a  upravovat auta k  obrazu svému. 
Následným cílem je podpora dětí, 
které potřebují pomoc. Opět po roce 
zavítají majitelé s  těmito vozidly 
do areálu kempu v  Plumlově, kde 
budou k  vidění od pátečních 16.00 
hodin do sobotního podvečera 13. 
května. Zájemci se mohou těšit 
na neonovou show, měření audia, 
výfuku a mnoho dalšího. 

Koncert ve Stražisku
Nadcházející sobotu 13. května od 15:00 hodin se bude konat v budově 
obecního úřadu ve Stražisku koncert klavíristky Ludmily Kopečné 
Nedomanské a zpěvačky Veroniky Vičarové.

Dětské rytířské hry v Plumlově 
Rodiče a děti by v sobotu 13. května od 13:00 hodin měli společně vyrazit 
na Dětské rytířské hry. Kdo má kostým rytíře či princezny, měl by si ho vzít 
s sebou, kdo nemá, pro toho budou mít organizátoři zdarma k zapůjčení. 
Připraveny budou i zbraně.

Jaro na zámku pro MŠ
Od středy 10. do pátku 12. května 
budou na zámku v  Plumlově 
probíhat prohlídky jarně 
vyzdobeného zámku, kterým 
děti provede paní správcová 
a vodník z Podhradského rybníka. 
Návštěvníky vtáhnou do divadelně 
ztvárněných příběhů a  písniček 
o  jarních lidových zvycích 
a  tradicích. Připravena bude 
již tradičně tvořivá dílnička pro 
děti. Program začíná v  8:15 nebo 
v 10:15 hodin a dále po předchozí 
domluvě.

akce v regionu
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Číslo 19 • Ročník 27

Sledovali jsme, kdo přilákal 
nejvíce diváků v rámci už 
37. ročníku Hanáckého divadelního 
máje. A kdo vyhrál? strana 22

PŘEHLÍDKA
V NĚMČICÍCH

Naleznete
uvnitř

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR
24. KOLO

TJ SOKOL KONICE
TJ SIGMA LUTÍN

NEDĚLE 14. 5. 16.30 HODIN
fotbalový stadion „Na Kučeráku“ v Konici

I.A TØÍDA SKUPINA B
22. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ
TJ SPARTAK LIPNÍK NAD BEČVOU

SOBOTA 13. 5. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích na Hané

I.B TØÍDA, SKUPINA A
22. KOLO

SOKOL V PIVÍNĚ
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946

NEDĚLE 14. 5. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Pivíně

PØEBOR OFS PROSTÌJOV - II. TØÍDA
22. KOLO

SOKOL VRAHOVICE
SOKOL DRŽOVICE

SOBOTA 13. 5. 16.30 HODIN
fotbalový areál ve Vrahovicích

III. TØÍDA, SKUPINA „A“
16. KOLO

SOKOL BEDIHOŠŤ
SOKOL ČECHOVICE „B“

SOBOTA 13. 5. 16.30 HODIN
fotbalový areál v Bedihošti

16. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE
HOLEŠOVSKÉ HOLKY

NEDĚLE 14. 5. 10.00 HODIN
fotbalový areál v Mostkovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Jestřábí hnízdo už nebudou 
okupovat plzeňští Indiáni. 
Západočeský klub je na Prostějov 
naštvaný a stáhnul si mladíky
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PROSTĚJOV Letošní ročník FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY se po-
malu, ale jistě blíží do svého finiše. V rámci 27. kola čeká na fotba-
listy prostějovského eskáčka domácí souboj s nedalekým soupeřem 
z Líšně. Svěřenci kouče Valachoviče potvrzují formu z předešlých 
sezón, když také v tomto ročníku se drží v popředí tabulky a bojují 
o baráž i přímý postup do nejvyšší soutěže. Bude tedy zajímavé sle-
dovat, zda-li dokáže Prostějov udržet domácí neporazitelnost pod 
koučem Šmardou i ve třetím duelu v řadě? Na to nám odpoví sobot-
ní duel, který má výkop v 17.00 hodin.
Sportovní klub Líšeň oslaví v příštím roce rovných 100 let na fotbalové 
mapě. Většinu tohoto času strávil v různých krajských soutěžích, sou-
časné období se dá označit za nejlepší v historii. Po delší anabázi v divi-
zi a třetí lize se klub dočkal postupu do druhé nejvyšší soutěže v sezóně 
2018/2019 a od té doby patří pravidelně mezi to lepší, co druhá liga 
nabízí. Stejně jako u dalších celků z horních pater tabulky se ani Líšni 
nevyhýbají různé výkyvy. O vyrovnanosti ligy jasně vypovídá fakt, že 
i když je mezi kluby propast, kde jeden bojuje o postup a druhý o zá-
chranu, je mezi oběma kluby jen tak tak dvojciferný rozdíl. 
Jestli se další soupeř eskáčka má čím pochlubit, tak je to velmi silná 
defenziva, která je nejlepší v celé soutěži. Ze známých jmen, která 
nastupovala i v Prostějově, by měl dorazit Šimon Šumbera, jenž zde 
odehrál podzimní část, či Milan Lutonský, který zde dříve půso-
bil. Domácí budou chtít i potřetí v domácím prostředí pod novým 
koučem Šmardou uspět. Určitě by se nezlobili, kdyby to i do třetice 
skončilo třeba „jen“ 1:0.
Utkání má výkop tuto sobotu 13. května od 17.00 hodin v  areálu 
SCM Za Místním nádražím v Prostějově. (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

FOTBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ
Z TÁBORA  ESKÁČKA  ČTĚTE NA STRA NĚ 29 

Veleúspìšný trenér
  oslavil vèera 

KONEC ÈADY JE NEODVRATNÝ

7070

„Závěr sezóny byl po všech stránkách velice ná-
ročný, potřeboval jsem si aspoň týden odpočinout 
a  vše si nechat pořádně projít hlavou. Teď už si 
ale opravdu sedneme s  šéfem TK PLUS Mirkem 

Černoškem i  předsedou klubu Petrem Chytilem, 
abychom na společné schůzce všechno domluvili 
a  rozhodli. Hned potom budeme veřejnost infor-
movat,“ přislíbil Večerníku Miroslav Čada.

Marek SONNEVEND

➢VÍCE ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 36-37

PROSTĚJOV Sice stále ještě chybí potvrzující razítko na to, že dlouholetý kouč volejbalistek 
VK Prostějov Miroslav Čada definitivně končí svou trenérskou kariéru. Zákulisím sportu pod 
vysokou sítí však už delší dobu běží spolehlivé informace, že to tak skutečně bude. A hanác-
ká organizace přivede nového hlavního lodivoda.

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY A KOLEGYNĚ DO TÝMU.

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

EXTERNÍHOEXTERNÍHO
REDAKTORAREDAKTORA

608 706 148
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U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Celou přehlídku odstartovalo po-
slední dubnovou sobotu Divadlo 
Blic z Ostrožské Nové Vsi s pohád-
kou Kocourek Modroočko. Následo-
vala Balada pro banditu v podání sou-
boru teaTrum z  Velkých Opatovic,
která nadchla porotce natolik, že ji 
po zásluze nominovali na Národní 
přehlídku Krakonošův divadelní 
podzim. „Režii se téměř stoprocent-
ně dařilo od začátku do konce udr-

žet diváka v okouzlení vším, co slyší 
a vidí,“ zhodnotil Ladislav Vrchovský. 
Inscenace sklidila velmi pozitivní 
ohlas také u  diváků. Jen velmi těsně 
se před ni dostalo jediné představení 
v podání domácího souboru Na štaci, 
jenž vystoupil s Pravdivým příběhem 
Antonie Pařízkové, lehké holky s dob-
rým srdcem. „V  březnu jsme měli 
tady v kině Oko premiéru, na kterou 
se všichni zájemci ani nevešli. Toto 
je naše druhé představení, ještě se do 
Němčic vrátíme jedenáctého června. 
Mezitím budeme hrát také v Kojetíně 
a  Ivanovicích,“ prozradila Večerníku 
bývalá starostka Němčic a  zároveň 
členka souboru Ivana Dvořáková. 

Premiérově se na festivalu předsta-
vilo Divadlo Šnůra z Konice, které 
přijelo s  pohádkou O  nepodaře-

ném čertovi a  nezbedném andě-
lovi. Tu si nenechalo ujít přes sto 
diváků. Vůbec největší divácký zájem 
však byl o  pohádku S  čerty nejsou 
žerty. Příběh známý z  velmi vydaře-
ného filmového zpracování tentokrát 
ztvárnilo hned 17 mladých herců 
z nedalekého Pivína. „Nejvíc se mi na 
představení líbily princezny Adélka 
a Angelina, protože měly moc hezké 
šaty. Jen si nejsem moc jistá, že se té 

druhé bude v pekle líbit,“ zhodnotila 
bezprostředně po skončení pohádku 
tříletá Jasmína, která celé představení 
sledovala více než pozorně. 
Dětská představení diváci nebodo-
vali, porotu pak mezi šesticí z nich 
nejvíce zaujal soubor Červiven
z Krnova s  inscenací Kéž by, kte-
rou doporučila k  širšímu výběru 
do programu Národní přehlídky 
Popelka Rakovník. 

Organizátory těšila zejména hoj-
ná návštěvnost. „To, že byl sál vždy 
naplněn diváky, je signálem do bu-
doucna, abychom i  nadále pokra-
čovali v tradici němčických divadel-
ních přehlídek. Myslím si, že nám 
všem zde spolu bylo opět příjemně 
a  že s  radostí budeme připravovat 
další ročník Hanáckého divadelního 
máje,“ rozloučila se ředitelka letošní 
přehlídky Jana Oulehlová. 

NĚMČICE NAD HANOU Divadlo patří v Němčicích nad Hanou k máji stejně jako rozkvetlé 
třešně. V uplynulém týdnu se zde konal už 37. ročník Hanáckého divadelního máje, který 
opět přinesl přehlídku zapálení i radosti ze hraní, kterou umí předat snad jen členové ochot-
nických souborů. Vše by se neobešlo bez obecenstva, na jehož nedostatek si přehlídka ani 
letos nemohla stěžovat. Celkem 14 představení navštívilo v sále místního kina Oko dohro-
mady 1 205 diváků. Největší návštěvnost zaznamenala pohádka S čerty nejsou žerty v po-
dání pivínského divadla PIDI, které si nenechal ujít ani Večerník. 

 Foto: Martin Zaoral 

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

saa jaké bylo pidi divadlo v němčicích... jjaakké bbyylo ppiiddi diivaaadllo v nněěěmmččiicííchhh.... 3x foto: Martin Zaoral 

23
05

05
10

67
0

Desetileté výročí bylo plné radostné nálady i vzpomínek
PROSTĚJOV Art kavárna Avatarka 
funguje na náměstí T. G. Masaryka 
v  Prostějově už deset let a  kulaté 
výročí si zasloužilo oslavu, která 
také proběhla v  honosném stylu 
minulou neděli 7. května. Kávička, 
sladkosti i  řada dalších dobrot sa-
mozřejmě nemohly chybět. A v této 
kavárně to logicky bylo také o kultu-
ře. Na pořadu dne byla výstava foto-
grafií mapující silné vzpomínky ze 
zdejšího prostředí. Vše umocňovala 
živá hudba, o niž se v průběhu veče-
ra postarala řada umělců.

Jan FREHAR
Už od roku 2013 funguje kavárna 
Avatarka, která se těší stále větší obli-
bě. Lidé ji znají díky velkému kultur-
nímu vyžití. Ke kulatému výročí tak 
logicky musela přijít pořádná oslava. 
„Deset let, kdy každý z nich má dva-
náct měsíců. A každý měsíc nabízíme 
nějakou výstavu, to je až neuvěřitel-
né. Už teď máme program zase plný 
až do roku 2025, což je úžasné. Do 
toho pravidelně každý pátek pořádá-

me koncert. Samozřejmě jsou nějaké 
výjimky, ale čtyřicet koncertů růz-
ných umělců a  žánrů se tady ročně 
odehraje. To je něco, co jsem si ani 
neuměla představit, že by se mohlo 
podařit,“ ohlédla se za uplynulými 
roky majitelka kavárny Iva Polická. 
Dokázala přivést známé osobnos-
ti zvučných jména nejen z  českého 
prostředí, ale i ze světa. V Avatarce na-
mátkou účinkoval Tomáš Matonoha 

či Jan Přeučil. K tomu nechyběla řada 
charitativních akcí a některé z aukcí se 
dokonce povedlo i zopakovat. „Pama-
tuji si, jak jsme tu měli aukci obrazů, 
které vytvořili lidé s  handicapem. 
Jejich vnímání bylo zcela odlišné, 
ale zároveň inspirativní. Ten pocit, 
kdy zájemci obraz vydražili a násled-
ně nám jej darovali pro další dražbu 
a podobně, to jsou momenty, na něž 
nikdy nezapomenu … hřejí mě u srd-
ce,“ doplnila Polická. 
Jak dále uvedla, původní idea ji ne-
opouští, i  nadále by chtěla v  kavár-
ně dávat prostor umění, rozhodně 
nepomýšlí na odpočinek. „Kultura 
musí neustále žít a je třeba ji pod-
porovat. Výstavy i  koncerty máme 
už předem naplánované, je na co se 
těšit. Byl to náročný boj dostat se do 
povědomí veřejnosti, ale věřím, že 
se to povedlo. Avatarka je, troufám si 
říct, zavedená značka. Nechtěla jsem 
takovou myšlenku realizovat v něja-
kém velkém městě, Prostějov byl 
naprosto ideální. Budu ráda, když 
se tady budeme i nadále potkávat,“ 
dodala Polická. 

 Foto: Jan Frehar 
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KELTSKÁ NOC 2023 bude slavit!
PLUMLOV Letošní ročník me-
zinárodního hudebního festivalu 
Keltská noc se honosí význam-
ným jubileem. V  plumlovském 
kempu Žralok se uskuteční již 
podvacáté. Navíc se letos po-
prvé prodlužuje ze dvou na tři 
dny. Novinkami i stálicemi nabi-
tý program začne již ve čtvrtek
20. července. Během tří festivalo-
vých dní vystoupí 20 kapel a 150 
účinkujících i umělců z dvanácti 
zemí světa.
Mezi největší novinky na Keltské 
noci 2023 patří skvělá původně 
jihomerická folk-metalová kapela 
spojující heavy metal a  keltskou 
hudbu, známá také tím, že do své 
hudby začleňuje skotské dudy. Jme-
nuje se SKILTRON. 
Z  domácích lákadel organizátoři 
v  první fázi prozradili účast EME-

RALD SHINE, skvělé moravské 
folk-metalové skupiny z  Nového 
Jičína, která svoji hudbu definuje 
jako fantasy metal s keltskými koře-
ny. A  také ryze českou kapelu hra-
jící irskou tradiční hudbu v její nej-
ryzejší podobě CHEEKY SHEEP.
Zahraniční a tuzemské stálice Kelt-

ské noci se řadí fenomenální ra-
kousko-skotská skupina CELTICA 
PIPES ROCK. Její osobité pojetí 
keltské hudby spojené s  unikátní 
pódiovou show slaví úspěchy po 
celém světě. V Plumlově zahrají již 
počtvrté. To irsko-finské seskupení 
SLIOTAR si zapíše již neuvěřitel-
nou devatenáctou čárku. Keltská 
noc je jejich pravidelnou zastávkou 
během každoročního evropského 
turné a nejinak tomu bude i letos.
Více informací o  festivalu Keltská 
noc 2023 Plumlov na interneto-
vých stránkách www.keltska-noc.
cz nebo na Facebooku tohoto festi-
valu, kde se také dozvíte, kdy a jak 
zakoupit vstupenky.
Akce se koná za finanční spoluúčas-
ti Olomouckého kraje, Statutárního 
města Prostějova a města Plumlova.   

(pr)

 Foto: Jan Frehar 
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pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Beltain je galský svátek, který se zpra-
vidla slavil v předvečer 1. května a bý-
val spojován s vyháněním dobytka na 
pastvu a zapalováním ohňů. Právě tím-
to svátkem se nechal inspirovat zpěvák 
kapely Barbar punk David Hudeček 

při hledání názvu první akce na zámku 
ve Ptení, který loni na podzim koupil 
od prostějovského magistrátu.
Ačkoliv se jednalo o  premiérovou 
akci, podařilo se organizátorům 
připravit vskutku bohaté menu. 
Festival byl zahájen v den květinového 
úplňku a po celou dobu se nesl v přá-
telském a  historizujícím duchu. Kro-
mě vystoupení celé řady možná ne tak 
úplně slavných, nicméně po hudební 
stránce dost kvalitních kapel hrajících 
hudbu s  nádechem dávných dob, 

mezi nimiž zaujaly například skupiny 
ze sousedního Polska, byl připraven 
i další doprovodný program. Na stán-
cích rozesetých po obvodu nádvoří 
nechybělo čerstvé jídlo, dobré pití 
ani stylové rukodělné výrobky. Zajít 
se dalo i do sklepní čajovny. Zejména 
kluci se mohli s meči vyřádit v pravé 
středověké bojové aréně, všichni pak 
při práci sledovali kováře, lazebníka, či 
dokonce kata. 
Na všech přítomných bylo patrné, 
že se vezou na jedné lehce alterna-
tivní, nicméně velmi bezprostřed-
ní vlně, přičemž na nich byla patrná 
i  touha alespoň nějakým způso-
bem přispět k  záchraně zchátralé 
památky, u níž málokdo doufal, že 
by ještě někdy mohla vstát z pope-
la. „Jako středověký lazebník a ranho-
jič objíždím celou řadu podobných 
akcí a musím říct, že tahle patří k těm 
vůbec nejpovedenějším. Sám jsem 
kdysi s  partou dalších lidí zvažoval 

vrátit na zámek ve Ptení život, ale 
bojím se, že tak dobře, jak to udělal 
Horset, bychom to asi nezvládli,“ ne-

tajil nadšení Pavel Moš z  Otaslavic.
Samotnému Davidu Hudečkovi se 
dostávalo uznání ze všech stran a bylo 
vidět, že i díky jeho kamarádské po-
vaze se mu daří získávat nezištnou 
podporu velkého množství lidí. „Šest 
víkendů jsme tady se členy hnutí 
Brontosaurus a  dalšími kamarády 
makali, abychom to dali aspoň tro-
chu do pořádku. Největší problém 
je v tom, že zdi zámku jsou utopené 
v nánosu suti a bláta, které se snažíme 
postupně odklízet. Jsem ale šťastný, 
že se nám to podařilo dát do takové-
ho stavu, že tu mohl proběhnout ten-
to festival, všichni se teď a  tady baví 
a  užívají si to,“ radoval se ´Horset´, 
pro něhož to po uplynulém víkendu 
na zámku rozhodně neskončilo. „Bu-

deme dále pokračovat na opravách, 
bez bagru se však již neobejdeme. 
Také sem brzy přijde člověk, jenž 
vytvoří návrh nových oken, ten však 
budou muset schválit památkáři,“ na-
stínil David Hudeček, který však již 
zhruba za měsíc přivítá na svém sídle 
další hosty. 
V  pořadí druhá větší akce pone-
se název Nejlepší punkovej fest 
a bude se konat v pátek 9. a v sobotu
10. června. Dorazit by měla plzeň-
ská punková legenda Znouzectnost, 
kníže pornfolku a  „starý kokot“ 
Záviš a řada dalších kapel. „Festival 
Beltine je svázán s květnovým termí-
nem, proto by se sem v obdobné po-
době měl vrátit zase za rok,“ uzavřel 
´Horset´.   

PTENÍ Nepodceňujte Horseta a jeho kamarády! To je jed-
noznačný vzkaz, který během uplynulého pátku 5. a soboty 
6. května vyslal do světa festival Beltine pořádaný na zám-
ku ve Ptení. Jeho novému majiteli Davidu Hudečkovi ze 
Ptenského Dvorku alias punkovému zpěvákovi Horsetovi 
se za pomoci celé plejády přátel během dvou dní podařilo 
dlouho uzavřenou a zchátralou památku oživit způsobem, 
který musel okouzlit i ty největší skeptiky. Vstupné bylo 
dobrovolné, během dvou dní na další rekonstrukci zámku 
přispělo zhruba šest set návštěvníků. 
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Na opravu zchátralého zámku přispělo
 přes šest set návštěvníků 

  Foto: Martin Zaoral 
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ZÁMEK VE PTENÍ HOSTIL FESTIVAL BELTINE 
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PROSTĚJOV Tradičně, ale přece 
trochu jinak. Nadcházející neděli 
14. května od 8:00 hodin se na pro-
stějovské tržnici bude konat další 
SBĚRATELSKÝ a  BLEŠÍ TRH. 
Tentokrát to bude se speciální te-
matikou auto-moto a veteráni. 
Ve stejný den jako „blešák“ budou na 
nedalekém prostějovském náměs-
tí k  vidění veteráni na svém srazu. 
„Chtěli bychom lidem udělat radost 
a  nabídnout jim raritní sběratelské 
předměty i k této tematice. Na prodej 
bude například neskutečná kolekce 
tisíce kusů pohlednic auto-moto či 
obraz Viktora Hohause zachycující 
náměstí TGM z  roku 1929 i  s  do-
bovými auty. Jako vždy pak budou 
k  mání starožitné obrazy, sklo, por-
celán a  retro hračky,“ navnadil orga-
nizátor Jindřich Skácel s tím, že i ten-
tokrát budou mít nejen kupující, ale 
i prodejci vstup zdarma. 
Další sběratelské trhy by se v Prostějo-
věměly konat v neděli 11. června, 
23. července, 13. srpna, 17. září, 
8. října a 12. listopadu.  (mls)

PROSTĚJOV Na tuto tradici se poda-
řilo navázat! Naposledy v roce 2019 
se konala oblíbená Prostějovská
Mateřinka - oblastní kolo celostát-
ního festivalu mateřských škol. Pře-
hlídku tanečního umu dětí zatím ško-
lou nepovinných sledovalo uplynulý 
čtvrtek 4. května již pojednadvacáté 
zcela zaplněné prostějovské divadlo. 
Na Mateřince se představilo celkem 
132 capartů ze 7 školek, se kterými 
vystoupení nacvičovalo 22 pedago-
gických pracovnic. Pro všechny to 
bylo jejich první velké veřejné vy-
stoupení v  životě. „Původně mělo 
být školek osm, nicméně ‚MŠ Par-
tyzánská‘ kvůli nemocnosti dětí na 
poslední chvíli svoji účast odvola-
la,“ prozradil Večerníku zakladatel 
a  hlavní organizátor Tomáš Jach-
ník s  tím, že na rozdíl od předcho-
zích ročníků se tentokrát jednalo 
výhradně o  prostějovské školky.  
Na prknech, která znamenají svět, se 

v  rámci Mateřinky 2023 postupně 
představily „MŠ Raisova“ s choreogra-
fií Slunce a seno, „MŠ Libušinka“ s Evo-
lucí tance, „MŠ Stanislava Manharda“ 
s  Duhovou vílou, „MŠ Fanderlíkova“ 
a  její Shrek, „MŠ Smetanova“ s  tan-
cem Hajdy na kutě, „MŠ Čechovice“ 
s vystoupením Docela malý plamínek 
a v neposlední řadě „MŠ Žešov“, která 
ukázala Slunce, seno a malá telátka. „Je 
radost vidět nadšení dětí a plné hlediště 
usmívajících se rodičů,“ usmál se orga-
nizátor, který vzkázal poděkování za 
podporu prostějovským zastupitelům 
a zastupitelkám.
V minulých ročnících vítěz přehlídky 
postupoval do celonárodního finále 
v Nymburce. „To se ovšem letos ko-
nat nebude, na rozdíl od nás se jim na 
dlouhou tradici navázat nepodařilo,“ 
reagoval na náš dotaz Tomáš Jachník, 
který zároveň poděkoval statutární-
mu městu Prostějov za podporu při 
financování akce.  (mls)

„blešák“ 

AUTO-MOTO 

DOSTAVENÍÈKO SI DALI RYTÍØI A 
Na zámku v Plumlově to o prodlouženém víkendu žilo

pro Večerník

původní
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Na zámku v Plumlově to žije téměř neu-
stále a prodloužený víkend byl jako dělaný 
na tradiční akci. Program byl každý den 
zahájen desátou dopolední a  pokračoval 
až do pozdního odpoledne. Na své si přišli 

ti nejmladší, ale i starší generace, které s hu-
morem sobě vlastním pobavila všechna 
uskupení, která se do programu zapojila. 
Velkému zájmu se stejně jako v minu-
lých letech těšili šermíři, kteří si pro 
publikum připravili nové inscenace. 
Jejich um je skutečně obdivuhodný. 
Tentokrát se o  tento bohatý program 
staraly hned dva soubory. S oblibou se 
děti těšily také na sokolnické ukázky, 
které si mohly i  vyzkoušet, z  čehož si 
odnášely nevšední zážitek. „Měl jsem 

trošku strach, když se ke mně pták blížil, 
ale bylo to super,“ prozradil malý Martin, 
kterému přistála poštolka na ruce.
Další program nabídl různé pohádky 
pro děti a  krátká divadelní vystoupení 
i s tancem si připravila také skupina Ro-
seta. Návštěvníci si drtivou většinu 
všeho dění užívali na nádvoří. Pouze 
v sobotu dopoledne kvůli dešti se úvod 
odehrál v  zámeckém sklepení. Během 
všech tří dnů pak každou půlhodinu 
probíhaly kostýmované prohlídky míst-
ního zámku a každou hodinu pohádko-
vé prohlídky hradního sklepení. 
Organizátoři akce byli spokojení, že si 
lidé prodloužený víkend užili právě zde. 
Do příště by ale rádi ocenili ještě o něco 
lepší počasí. „Ze zpětných reakcí máme 
radost. Lidé jsou spokojení a  všechna 
uskupení, co tady působí, jsou opravdu vy-
nikající. Jedinou kaňkou je pro nás počasí. 
V sobotu zpočátku pršelo, v odpoledních 

hodinách už to lidi moc netáhlo. V neděli 
bylo dost chladno. A v pondělí to taky ne-
bylo ideální, ale už se na nás alespoň usmálo 
sluníčko,“ shrnuli pro Večerník organizátoři. 

jjakkáá byylaa ssváttečnnní aakkce na pluuummmloovskkkémm záámmkku……

PLUMLOV O tom, jak šel čas a jak kráčely dějiny, se mohli návštěvníci 
přesvědčit od soboty 6. května do svátečního pondělí na plumlovském 
zámku. Z celodenního programu na všechny tři dny si vybral každý, 
bavily se tak všechny generace. A čeho všeho se návštěvníci dočkali? 
Představila se například skupina šermířů Markus-M či skupina historic-
kého šermu Mohelnická sebranka. O pestrý program se starala i diva-
delní a taneční skupina Roseta, podívat se zblízka mohli návštěvníci na 
kovářské řemeslo a nechyběly ani ukázky sokolníků s dravým ptactvem. 
Každou půlhodinu byl také velký zájem o pohádkové prohlídky zámku. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

CENY ZA
 DVĚ STĚ LITRŮ!

HLASUJ PRÁVĚ TEĎ
A ROZHODNI TO!!!

Soutěž „O nejoriginálnější
tablo PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku“ 
strany 8 a 9

pečné zvládnutí šternberských outsiderek 
(3:0). Pak ovšem nastala temnější doba.
Početně řídnoucí mančaft doběhly rostoucí 
trable se zdravím, na marodku putovaly trva-
le Klára Faltínová s Michaelou Beránkovou 
a dočasně řada jejich parťaček. Rozbité torzo 
vcelku logicky neudrželo herní kvalitu na do-
statečné výši, což v končící nadstavbové části 
zapříčinilo rostoucí příval porážek.
Sérii výsledkových neúspěchů (Liberec 2:3, 
Olymp 1:3, Královo Pole 0:3, Šelmy Brno 
1:3) přerušila jediná výhra v Přerově (3:0), 
leč ta nemohla zastavit pokles z  nejvyššího 
postu extraligového pořadí. Do play-off tudíž 
obhájkyně trofeje šly ze třetího místa.

Výteènì urvané

Start vyřazovací fáze nevypadal pro pros-
tějovské plejerky vůbec dobře. V  prvním 
čtvrtfinálovém derby s  Olomoucí dlouho 
tahaly za kratší konec provazu, než svým ty-
pickým vzepětím doslova vyrubaly obrat na 
3:2. Napodruhé v hanácké metropoli (3:1) 
i napotřetí doma (3:0) potom již měly čím 
dál víc navrch, takže zápasovým ovládnutím 
série 3:0 splnily základní sezónní cíl.
Bohužel medailová nadstavba nepřišla. Jak 
v  semifinále proti KP Brno (1:3, 2:3, 3:2, 
1:3), tak v sérii o 3. příčku s Libercem (1:3, 
2:3) nešla holkám upřít extrémní snaha 
nebo tradiční maximální bojovnost, leč na 
silné favority UNIQA extraligy ČR to zkrát-
ka nestačilo. Sice těsně, ale zaslouženě. Proje-
vila se i chřipková epidemie, která se táborem 
VK prohnala po čtvrtfinálovém postupu.
Konečné vyznění sezóny tak vinou ob-
sazení čtvrté pozice, tedy nepopulární 
bramborové, upadlo do smutku.

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

Podruhé v  šestnáct let trva-
jící klubové historii obsadily 
ženy VK Prostějov čtvrtou 
pozici v UNIQA extralize žen 
ČR. Poprvé se takto umístily 
hned ve své premiérové se-
zóně 2007/2008, tehdy po 
semifi nálovém vyřazení Olo-
moucí a  po neúspěchu v  bo-
jích o bronz s KP Brno. Letos 
došlo k zopakování brambo-
rové příčky po dlouhých pat-
nácti rocích.

2/4

V extraligovém finále
 platilo známé rèení:
 Mùj dùm, mùj hrad

Brno, Prostějov (son) – Finálovou sé-
rii volejbalové UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 provázela až do rozhodují-
cího pátého duelu maximální vyrovna-
nost s tím, že v souboji o Špilberk dvou 
brněnských celků si oba držely výhodu 
domácího prostředí. Ve třetím vzájem-
ném střetnutí to však bylo znovu jen 
o fous, když Královo Pole v další pětise-
tové bitvě odvracelo na konci tiebreaku 
za stavu 13:14 mečbol Šelem. Čímž se 
vlastně opakovala situace z  předcho-
zího mače. Včetně úspěšného obratu 
hostitelek na výsledných 3:2 (-17, 15, 
23, -25, 16). Čtvrté utkání jihomorav-
ského finále ovšem patřilo jednoznačně 
dravým kočkám, jež své rivalky přehrály 
3:0 (24, 19, 16). Premiérově v přetaho-
vané o  mistrovský titul se tak stalo, že 
jedno z  konkurenčních družstev mělo 
výrazně navrch. Což znamenalo srov-
nání série na zápasových 2:2. „Byla to 
přestřelka na servisu. My jsme to ustáli 
a  tlačili, což se soupeři nepovedlo. To 
už pak dalo ráz celému utkání,“ hodnotil 
trenér Šelem Ondřej Boula. „Po prvním 
setu, který jsme nedohráli do vítězného 
konce, jsme vyklidili pole. Šelmy hrály 
s  koncentrovanou přihrávkou a  v  pod-
statě bylo jedno, jakou variantu zvolí na 
útoku, protože byly všude úspěšné,“ řekl 
kouč KP Erik Nezhoda.

mezi tuzemskou elitou

Prostějov (son) – Po několika před-
chozích letech, kdy především kvůli 
covidu nikomu z  UNIQA extraligy 
žen ČR nehrozil sestup, se na scénu 
nejvyšší volejbalové soutěže Česka 
vrátila baráž. Poslední celek dlouho-
dobé části TJ Sokol Šternberk v  ní 
narazil na prvoligové vítězky Tatran 
Střešovice. A  nutno říct, že hlavně 
zpočátku série na tři vítězné duely 
měly Hanačky s  pražským výběrem 
nemalé starosti. Úvodní mač doma 
urvaly až po nadmíru vyrovnaném 
boji 3:1 (-21, 22, 20, 21), ani ve dru-
hém střetnutí opět na vlastní palu-
bovce to dlouho neměly jednoduché 
výsledkem 3:0 (25, 20, 11). Teprve 
třetí vzájemný souboj na půdě ná-
rodní metropole byl jasný, střešovic-
ká ekipa jej ztratila 0:3 (-17, -9, -10) 
a  Sokolky tudíž uhájily extraligovou 
příslušnost i  pro příští sezónu. „Na-
ším cílem bylo ukončit sérii co nej-
dříve. Sice jsme měli trochu nervóz-
nější začátek, ale pak jsme bodově 
odskočili a dál už to bylo jednoznač-
né. Holky tentokrát podaly vynikající 
výkon, byla to precizní práce celého 
týmu. Skvělé bylo i  to, že nás přijeli 
povzbudit naši fanoušci s bubny, také 
díky nim měl třetí zápas výbornou 
atmosféru. Moc příznivcům děkuje-
me,“ zdůraznil šternberský lodivod 
Jan Drešl.

RYCHLÝ
RNÍK

37WWW.VECERNIKPV.CZ

CHRONOLOGICKÝ VÝVOJ UPLYNULÉ  SEZÓNYSEZÓNY

ŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA

komu se daøil
o

a komu ne

PROSTĚJOV Je to stejné jako loni. 
Po skončení daného ročníku UNIQA 
extraligy žen ČR dostaly prostějov-
ské volejbalistky téměř desetidenní 
volno na odpočinek, aby se po jeho 
uplynutí některé z  nich znovu vrá-
tily do společné přípravy. Ta začíná 
v  úterý 9. května, tedy právě dnes.
„Tréninkový proces v  současném ob-

dobí děláme pro hráčky, kterým u  nás 
pokračuje smlouva. Zapojit se přitom 
můžou i  holky, jimž kontrakt v  našem 
týmu končí a třeba půjdou jinam. V na-
skočení do téhle květnové přípravy jim 
nijak nebráníme,“ vysvětlil sportovní 
ředitel VK a  stále ještě kouč klubo-
vého A-družstva žen Miroslav Čada.
Jak už naznačil, posezónní tréninky po-

trvají do konce května a  účast při nich 
není přehnaně dogmatická. Záleží pře-
devším na zdravotním stavu jednotli-
vých plejerek, dále na jejich případných 
reprezentačních povinnostech, studijní 
náplni a  podobně. Tím pádem zůstává 
absolvování nadcházejících přípravných 
jednotek do určité míry dobrovolné.
„Vytváříme hráčkám servis, který mohou 

využít. Tréninky tradičně povede Luboš 
Petráš, a  to ve všední dny s  volnými ví-
kendy. Náplň bude pestrá od kondičních 
cvičení přes běhání, posilovnu a práci s mí-
čem až po beachvolejbal či jiné doplňkové 
sporty pro zpestření. Holky se tak mohou 
v  kolektivu udržovat před následnou in-
dividuální přípravou během června a čer-
vence,“ doplnil Čada.  (son)

Marek SONNEVEND
O  kvalitní a  dostatečně hlučnou atmo-
sféru jak doma v  Národním sportovním 
centru Prostějov, tak i při většině duelů 
venku se přitom staral fanouškovský ko-
tel s bubny. K jehož neúnavně vytrvalé-
mu povzbuzování se přidávali další věr-
ní fandové vékáčka, v lepších případech 
většina zaplněného hlediště.
Divácká kulisa tak byla odpovídající 
týmu úřadujících mistryň republiky, 
byť kotel fans utrpěl citelné ztráty. Otec 
Karolíny Fričové coby jeho zakladatel 
totiž po odchodu dcery do Maďarska lo-
gicky jezdil fandit tam a do Prostějova 
dorazil alespoň dvakrát na přátelskou 
návštěvu. Jeho následovník v  neofici-
ální roli šéfa ultras Tomáš Faltín pak 
ve druhé polovině uplynulého ročníku 

chyběl kvůli opakované operaci oka.
Místo nich za to ale hodně vzali a  tím 
víc povzbuzovali současný partner
Simony Bajusz, přítel Michaely Smolko-
vé i  mnozí další, jimž srdcově záleží na 

tom, aby se Hanačkám co nejvíc dařilo. 
„Za celý náš klub chceme všem přízniv-
cům opravdu moc poděkovat. Jejich 
podpora holkám výrazně pomáhala i ve 
chvílích, kdy se moc nedařilo, a  přesně 

tak to má být. Mrzí nás, že letos nepři-
šla odměna v  podobě získané medaile. 
Přesto velké díky. A v další sezóně to zku-
síme vylepšit,“ řekl sportovní ředitel VK 
Miroslav Čada. 

PROSTĚJOV O velice dobrou, 
často až výbornou podporu 
svých příznivců se i v nedávno 
skončené sezóně 2022/2023 
mohly opřít prostějovské vo-
lejbalistky. Stejně jako loni 
vše vyvrcholilo strhujícími 
bitvami extraligového play-
-off, které však tentokrát ne-
přinesly medailovou radost.

„Moc děkujeme fanouškům!“

PROSTĚJOV Úspěšný volejbalový 
lodivod VK Prostějov již loni v  létě 
prohlásil, že soutěžní ročník 2022/23 
se stane jeho posledním na lavičce 
a v sedmdesáti letech (oslavil je shodou 
okolností včera, tj. 8. května-BLAHO-
PŘEJEME) trénovat nehodlá. Nyní vše 

postupně směřuje k  naplnění tohoto 
dřívějšího rozhodnutí s  tím, že vele-
úspěšný kormidelník nadále zůstane 
sportovním ředitelem vékáčka.
A  kdo tedy nastoupí místo něho na stří-
dačku coby její nový vládce? Věrný po-
bočník Lubomír Petráš ne, ten by měl 
zůstat asistentem. Stejně tak se ani zbytek 
realizačního týmu nebude nijak zásadně 

měnit. Prvním lodivodem žen VK se prý 
přitom stane relativně mladý, leč přesto už 
nadmíru úspěšný odborník ze Slovenska 
mající na kontě jak tamní extraligové tituly, 
tak působení u reprezentačních výběrů SR 
mládeže i dospělých.
Zbývá jediné, a sice oficiálně potvrdit změ-
nu vedení prostějovského áčka a odtajnit 
jméno nového kormidelníka.  (son)

➢ ze strany 21

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Do závěrečného turnaje Final 8 jste 
vstoupili zdoláním Frýdku-Místku 3:1 
a Českých Budějovic 3:0. Super start?
„Hlavně po výsledkové stránce nám začátek 
čtyřdenního turnaje vyšel opravdu dokona-
le. Sice jsme naším tradičně horším úvodem 
ztratili první set s Frýdkem, ale potom jsme 
zbytek tohoto zápasu i  následného proti 

Budějicím zvládli vý-
borně. Naše hra sice 
nebyla pořád optimální, přesto 
jsme v  některých setech měli navrch 
a  jiné vybojovali po těsných koncovkách. 
Velice příjemnou odměnou za tahle dvě ví-
tězství se stala rychlá jistota postupu do semi-
finále, čímž jsme vlastně splnili svůj základní 
a vůbec ne snadný cíl.“

Vzápětí vás však favorizovaný
Liberec vrátil zpátky na zem, ne?
„Řekněme, že hodně jednoznačná prohra 
se silnou Duklou nebyla úplně na škodu.
Vyzkoušeli jsme si, že pokud proti natolik 
kvalitnímu soupeři zdravě neriskujeme, ne-
jdeme na hranu vlastních možností a nepo-
dáme opravdu špičkový výkon, tak nemáme 
moc šancí uspět. Liberec nás hladce přejel, 
do play-off jsme i  díky tomu šli zase plně 
zkoncentrovaní.“

Co semifinále s pražským celkem?
„Výsledek 0:3 sice vypadá jasně, ale první 
i  třetí set dlouho byly naprosto vyrovnané 
a  proti druhému největšímu favoritovi – 
pozdějšímu mistrovi – jsme drželi otevřené 
šance. Dokonce jsme v obou těchto sadách 
vedli 21:20, jenže pak pokaždé přišel nějaký 
náš nedoraz, vzápětí chyba na přihrávce, tím 

se Olymp chytil. A oba závěry pak vlastním 
náporem dojel bez přerušení až do úplného 
konce. Což byla škoda, neboť semifinálové 
utkání jsme určitě mohli více zdramatizovat.“

Duel o třetí příčku vypadal jak?
„Bylo to klasicky nahoru – dolů. S  tím, že 
v každém setu rozhodovaly především dvě 
herní činnosti – podání plus obrana. Kdo 
zrovna víc tlačil servisem a  kromě toho 
i  ubránil, měl navrch. Velmi silná Ostrava 
takhle vedla 1:0 a 2:1, my jsme podobným 
stylem dvakrát srovnali na 1:1 a 2:2. Rozho-
doval tedy až tiebreak, ve kterém bylo domá-

PROSTĚJOV Když Zdeněk Sklenář (na snímku) předloni při-
cházel do VK Prostějov, měl jasnou ambici pomoci pozvednout 
místní volejbalové mládežnice na vyšší výkonnostní úroveň. Ve 
spolupráci s šéftrenérem klubových nadějí Alešem Novákem, 
bývalou kapitánkou A-družstva žen Solange Soares i dalšími 
trenérkami se mu to povedlo skvěle. Ženské béčko Hanaček 
dovedl před měsícem k prvoligovému bronzu, po dalším cen-
ném kovu nedávno sahaly juniorky v extralize ČR U20.

cí družstvo stále o kousek vepředu. A vítěz-
ství si pohlídalo.“

Není po takovém průběhu čtvrtá 
pozice trochu zklamáním?
„Samozřejmě že když jste už tak blízko me-
daili, je čtvrté místo nakonec určité zklamá-
ní. Zejména krátce poté, co těsně prohrajete 
rozhodující zápas o  bednu. Nicméně pro 
holky to byly ohromně cenné zkušenosti 
do budoucna a musím říct, že i čtvrté místo 
znamená oproti předchozím letům výrazný 
posun Prostějova nahoru v  juniorské ex-
tralize. Proto lze hodnotit jako úspěch, při 
vyrovnanosti Final 8 jsme taky mohli klidně 
zklamat, což se stalo například až sedmému 
Brnu. Holky odvedly na poslední společné 
akci dané věkové kategorie v tomto složení 
výbornou týmovou práci a chci jich pochvá-
lit skutečně všech čtrnáct, protože k výsledku 
přispěla svým dílem úplně každá.“

SONNEVEND
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ŠERMÍØI

Jan FREHAR

BYLI  JSME
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FOTOGALERIE
klikni na
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OTASLAVICE Čarodějnický „kví-
čeřek“ se obec rozhodla uspořá-
dat v nedělním termínu 30. dubna 
a  rozhodně toho nelitovala. Po 
špatném počasí předminulý pátek 
a  v  sobotu se mohli návštěvníci 
těšit na skvělé počasí a  podepsalo 
se to i na účasti, kdy se přišlo zare-
gistrovat více než sto dětí, navíc se 
řada dospělých, a  to nejen rodičů, 
do areálu koupaliště a na hasičskou 
louku přišla podívat. 

Vše začalo dvě hodiny po poledni, 
kdy se děti mohly začít registrovat 
a  vyrazit soutěžit. Na připravených 
stanovištích, která byla jak v  areálu 
koupaliště, tak na hasičské louce, si 
prověřily nejen svoje znalosti, ale 
také fyzické schopnosti. Na odměnu 
ale měl nárok každý, kdo se zapojil. 
Během odpoledne projevilo zájem 
celkem 114 dětí. Poté už následo-

vala tradice, která nesmí chybět. 
Čarodějnici, již čekal přísný ortel, 
přivezl sám starosta obce a zábavný 
program tak pokračoval u ohně. 
Nebavili se však jen ti nejmenší. Krás-
né odpoledne si užili i dospělí, kterých 
pořadatelé napočítali více než dvě sta. 
Pro ně bylo připraveno alko i  nealko, 
místní hasiči se postarali o  dobroty 
z  udírny a  chybět nemohlo ani další 
místní uskupení Zápalky, které během 
odpoledne připravovalo palačinky. „Le-

tošní ročník byl opravdu vydařený. Vy-
šlo nám perfektní počasí, kdy snad lepší 
být ani nemohlo. Až takovou účast 
jsme nečekali. Věřím, že si to všichni 
užili, a  musím poděkovat všem, kteří 
přiložili ruku k  dílu. Věříme, že se při 
dalších příležitostech sejdeme znovu 
minimálně v  tomto počtu,“ zhodnotil 
nedělní odpoledne a večer místostaros-
ta obce Mojmír Sokol. 

Èásteèná obmìna kádru, 
komplikovaná pøíprava

Po zlaté radosti se hlavní kouč Miroslav 
Čada rozhodl přidat ještě jeden poslední 
rok na lavičce, kromě jedné výměny na po-
stu lékaře zůstal pohromadě celý realizační 
tým. Spíše vynucenými korekturami však 
prošel hráčský kádr. Do Maďarska odešla 
svou komplexností velice platná smečařka 
Karolína Fričová, což byla citelná ztráta. 
Zatímco přestup mladé nahrávačky Kláry 
Dvořáčkové vynahradil návrat ostřílené 
matadorky Soni Novákové.
Doslova „Jobovou zvěstí“ se ale stalo re-
prezentační zranění úderné tahounky na 
univerzálu Karin Šunderlíkové, jež kvůli 
přetrženým vazům v koleně vypadla na ce-
lou sezónu. Tím pádem vyrostl před novou 
posilou z Olomouce – zkušenou Brazilkou 
jménem Jéssica Silva – přetěžký úkol na-
hradit na účku slovenskou bomberku. A už 
předem se dalo očekávat, že stoprocentně 
to při špičkových útočných schopnostech 
Karin asi nepůjde.
Hanačky navíc neměly ani příliš optimální 
letní přípravu. Již tehdy se objevily první 
zdravotní trable, téměř do startu UNIQA 
extraligy ČR chyběly dvě opory plnící po-
vinnosti u  české reprezentace (nahrávačka 
číslo jedna Simona Bajusz a klíčová smečařka
Klára Faltínová). Nekompletní mančaft ne-
postoupil z  úvodní fáze Ligového poháru 
2022 do jeho závěrečné části, tudíž musel 
složitěji hledat zápasové vytížení v  posled-
ních týdnech před začátkem soutěže.

Výsledkovì skvìlý vstup
do ligových bojù

Navzdory dílčím nesnázím vékáčko zahájilo 
nový extraligový ročník z výsledkového hle-
diska parádně. Výkony během jednotlivých 
střetnutí sice dost kolísaly nahoru a  dolů, 
o herní stabilitě se nedalo zcela mluvit. Přesto 

Čadovy svěřenkyně pravidelně sbíraly body 
i  vítězily, čímž se trochu nečekaně držely 
v popředí tabulky, až pronikly do absolutní-
ho čela. A řadu týdnů z něj neslezly, nikoho 
nepouštěly před sebe.
Mnohdy přitom lámaly dramatické bitvy na 
svou stranu maximální bojovností, viz obraty 
proti oslabenému Královu Poli (z 1:2 na 3:2), 
nebezpečnému Přerovu (dokonce z  0:2) 
i zkvalitněným Šelmám Brno (z 0:1 na 3:1). 
I  v  papírově nejslabším Šternberku měly 
favoritky potíže (3:1), naopak premiéra na 
Olympu Praha a též vynikající špíl na půdě 
ukrajinského Dnipra vyzněly hladce (3:0).
Tím pádem utěšeně narůstala série rozjeté 
prostějovské mašiny bez porážky, kterou 
nepřerušil ani další vyrovnaný šlágr s Liber-
cem, tradičně otočený na 3:2. A po neméně 
vydřeném triumfu 3:0 v Ostravě čítala vítěz-
ná šňůra osm korálků, při značné vyrovna-
nosti soutěže vskutku úctyhodných. Záslu-
hou toho si lídryně vybudovaly na vedoucí 
pozici slibný bodový náskok.

leè i evropský postup

Tažení úřadujících mistryň republiky zasta-
vily teprve jejich krajské rivalky. I  domácí 
derby s UP v Národním sportovním centru 
PV přineslo dlouhou pětisetovou řežbu, 
ovšem tentokrát s lepším finišem soupeřek 
(2:3). Nicméně poprvé udolaný kolektiv se 
tím nenechal rozhodit. A byť měl také v ná-
sledných duelech herně hluchá místa, vrátil 
se zpět na úspěšnou vlnu.
V  nabitém programu UNIQA extraligy 
přemohl jak přerovské Zubřice, tak Frýdek-
-Místek těsně 3:2, v okamžité odvetě smázl 
Sokolky ze severu Moravy jasně 3:0. Až po-
tom si mohl trochu vydechnout a soustře-
dit se na kvalifikační vstup do evropského 
Challenge Cupu. Neobešel se bez určitých 
těžkostí, avšak rakouský Klagenfurt se po-
vedlo relativně přesvědčivým způsobem 
vyřadit (3:1 a 3:0).

Maïarská lahùdka
a rostoucí problémy venku

S přibývajícím časem nechala soudržná mo-
ravská parta za sebou původně slabší dojem 
z domácích utkání, aby vlastní hřiště postup-
ně změnila v  nedobytnou tvrz. Důkazem 
tohoto faktu se staly ligové skalpy pražského 
Olympu (3:1), Šternberka (3:0) i  silného 
SC Prometey (3:2). A především krásný zá-
žitek z dvojboje na vlastní palubovce v rámci 
1. kola Vyzývacího poháru.
Maďarská Nyíregyháza chtěla z  ekonomic-
kých důvodů absolvovat oba vzájemné mače 
v Prostějově, kde předvedla výtečný volejbal. 
Lvice VK ale makaly ještě úžasněji a v divác-
ky atraktivních bitvách přetlačily Fatum 3:2 
a  3:1. Což byl ideální dárek nadšeným fa-
nouškům pod vánoční stromeček.
Jenže našlapaný pořad zápasů si začal vybírat 
zdravotní daň. Přibývalo nemocí i zranění, jis-
tota v oslabené sestavě klesala. Načež unavený 
tým častěji klopýtal na venkovních hřištích. 
V Přerově to ještě zvládl (3:1), zatímco na KP 
Brno (2:3), u  jihomoravských Šelem (0:3) 
ani pod Ještědem na Dukle (1:3) nikoliv.

Famózní obrat s Menorcou 
vrcholem sezóny

Při zpětné rekapitulaci lze říct, že největší 
a  vlastně předčasný vrchol celého ročníku 
2022/23 přišel už v polovině ledna. Měl po-
dobu nádherného EURO postupu z osmifi-
nále CEV Challenge Cupu přes španělskou 
Menorcu, načež se Bajusz a spol. srovnatelně 
vysoko ve zbytku sezóny již neocitly.
Ani proti jižankám to však na žádné ra-
dostné křepčení zprvu nevypadalo, neboť 

úvodní vzájemný duel na malebném dovo-
lenkovém ostrově ženy vékáčka nezvládly 
(0:3). V odvetě se ale vzepjaly k jednomu 
ze svých top výkonů, aby dominantním 
triumfem 3:0 i vydřením zlatého setu zaří-
dily totální euforii.

Dva pohárové konce
i dvojí skolení Ostravy

Častým protivníkem v  daném zimním ob-
dobí byla pro vékáčko Ostrava, kterou na 
ligové scéně dokázalo dvakrát smést suverén-
ně 3:0. Jenže nejdůležitější vzájemný souboj 
ve čtvrtfinále Českého poháru hanácké dru-
žině pohříchu utekl. Bolestnou porážku 2:3 
v severomoravské metropoli navíc provázelo 
několik neproměněných mečbolů v tiebrea-
ku, průšvih v podobě nepostupu do závěreč-
ného turnaje Final 4 ČP tak byl na světě.
K tomu definitivně skončila i jinak epesní jíz-
da Challenge Cupem, kde Čadův a Petrášův 
soubor tvrdě narazil na německý Suhl. Ten 
sice nebyl v  obou čtvrtfinálových střetech 
lepší o moc, nicméně vždy vyhrál 3:1. A bylo 
nutné uznat, že na vysoký bundesligový level 
aktuální forma VK prostě nestačila. Meziná-
rodní účast mezi osmi nejlepšími družstvy 
Vyzývacího poháru i tak znamenala nesmír-
ně cenný úspěch.

V závìru nadstavby
nahoru a zase dolù

Nepříjemný výbuch v  Olomouci (0:3) 
odčinily bojovné Prostějovanky novou 
dávkou pozitivního entuziasmu, jenž zaří-
dil povzbudivé vítězství ve Frýdku-Místku 
(3:1), hřejivou odplatu konkurenčnímu 
úpéčku i  s pověstnými úroky (3:0) a bez-

VERONIKA TRNKOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

V našem postupném hodnocení uplynulé sezóny budeme teď 
pokaždé vyhlašovat nejlepší prostějovskou volejbalistku 
jednotlivých částí čerstvě skončeného soutěžního ročníku. 
Za sérii o  3. místo to podle nás byla blokařka Veronika 
Trnková, jež v  obou střetnutích proti Liberci sice udělala 
kromě spousty pozitivních momentů i dost chyb, ale celko-
vě obstála velice dobře. Důležitá byla odvaha, snažila 
se na sebe brát co nejvíc zodpovědnosti, jít do všeho 
na maximum. Byť to často vyšlo a někdy ne.

V současném nemilosrdně fungujícím a tvrdém 
sportovním světě není moc časté, aby trenér ko-
lektivního odvětví vydržel ve stejném působišti 
delší řádku let. Jsou však i takové případy, tím nej-
známějším asi Sir Alex Ferguson sloužící více než 
dvě dekády ve fotbalovém Manchesteru United.
Volejbalový bard Miroslav Čada to sice ve
VK Prostějov zatím dotáhl „pouze“ na patnáct 
roků, a navíc ani nebyl koučem celou tuto dobu, 
přesto je taková výdrž na jedné štaci úctyhodná. 
Z mnoha různých důvodů. A pokud by si některý 
ze sportovních lodivodů v hanáckém městě zaslou-
žil postavit sochu, tak by to určitě byl právě Mirek.
Do vékáčka přicházel v létě 2008 z Brna už coby 
hodně úspěšný kormidelník s  řadou mistrov-
ských titulů na kontě, kromě toho býval předtím 
i  špičkovým hráčem. Ve své trenérské kariéře 
dokázal vždy skloubit volejbalovou odbornost 
se schopností správně vést i motivovat kolektiv 

a s lidským přístupem tak, že vztahově fungující 
mančaft za ním pokaždé naplno šel.
Proto prostějovské ženy celou jednu dekádu 
zvládaly plnit roli papírových favoritek a  pod 
Čadovou taktovkou získaly deset extraligo-
vých trofejí v řadě za sebou, k tomu stejný počet
Českých pohárů, a  navíc oprávněný respekt na 
mezinárodní scéně. Proto se pak hned dvakrát sta-
lo, že vyhlášený expert s typickou člověčinou v krvi 
sice na vlastní žádost lavičku opustil, ale po čase se 
na ni jako opravdový zachránce úspěšně vrátil.
Zapomenout přitom nesmíme na jeho věrné-
ho pobočníka Lubomíra Petráše i  další par-
ťáky z  realizačního týmu. Každopádně včera
Miroslav Čada oslavil v plné svěžesti krásné se-
dmdesáté narozeniny, k nimž mu z celého srdce 
gratulujeme. A bez ohledu na to, co teď přijde 
dál z profesního hlediska, přejeme vše nejlepší 
a hlavně pevné zdraví!

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
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Podrobné ohlédnutí za tím, jak na tom 
byly prostějovské volejbalistky 

v jednotlivých fázích nedávno skončeného 
soutěžního ročníku

CHRONOLOGICKÝ VÝVOJ UPLYNULÉ  SEZÓNYCHRONOLOGICKÝ VÝVOJ UPLYNULÉ 

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA

Takové množství zdravotních problé-
mů, jimiž si během uplynulé sezóny 
prošly členky prostějovského volejba-
lového A-týmu žen, se jen tak nevidí. 
Kromě mnoha různých zranění krát-
kodobých i těch s dlouhým trváním šlo 
rovněž o  častá onemocnění, proto šel 
hráčský kádr pouze do minima duelů 
v úplně kompletním složení.
Přesto se i v tomto lazaretu našly dvě ple-
jerky, které za celý ročník 2022/2023 nevy-
nechaly ani jeden soutěžní zápas. Byly jimi 
brazilská střeďačka Raquel Löff a klubová 
odchovankyně na liberu Adéla Stavinoho-
vá, jež shodně nastoupily do všech dvaačty-

řiceti mistráků od 21. října až do 28. dubna. 
Ačkoliv prvně jmenovaná musela překoná-
vat dílčí zdravotní neduhy a  ta druhá pro 
změnu natržené tříslo.
Jediný soutěžní mač vynechala nahrávač-
ka Simona Bajusz, jen třikrát nenastoupila 
univerzálka Jéssica Silva. Jinak už měly 
všechny jejich ostatní parťačky na kontě 
podstatně míň utkání. V  případě nahrá-
vačky Soni Novákové i  smečařky Pavly 
Meidlové je však potřeba zmínit, že stejně 
jako železné duo Löff a Stavinohová byly 
k  dispozici pokaždé, ovšem do některých 
špílů nenaskočily z lavičky a zůstaly pouze 
nestřídajícími náhradnicemi.

PROSTĚJOV Hodnocení sezóny 
2022/2023 v  podání volejba-
listek VK Prostějov otevíráme 
důkladným zmapováním toho, 
jak z  jejich pohledu probíhala. 
Den za dnem, týden za týdnem, 
měsíc za měsícem. Od letního 
tréninkového začátku až po jarní úplný konec, který na rozdíl od 
loňské titulové euforie přinesl letošní bramborové zklamání.

PROSTĚJOV Stejně jako po každé sezóně budeme 
i  po té uplynulé přinášet v  rámci hodnocení statis-
tické přehledy UNIQA extraligy žen ČR, tentokrát 
tedy za ročník 2022/2023. A  začínáme týmovými 
čísly všech deseti účastníků elitní tuzemské soutěže 
v jednotlivých sledovaných činnostech.
Jde o součty a průměry za veškeré odehrané zápasy 

dlouhodobé části i  následného play-off. Volejbalist-
ky VK Prostějov obsadily v konečném pořadí čtvrté 
místo, ač si brousily zuby na některou z medailí. Ale 
čistě podle kolektivních statistik si cenný kov roz-
hodně nezasloužily, neboť v žádné herní činnosti ne-
patřily mezi elitu soutěže.
Nejlépe na tom byly úspěšností útoku (čtvrté), ales-

poň průměrnou měly přihrávku a s přivřenýma očima 
také bloky. Zatímco na podání v počtu es naopak za-
padly do podprůměru. Silnou stránkou Hanaček tak 
byla spíš komplexnost, díky níž se zařadily na třetí 
pozici v  celkové užitečnosti. Proto v  součtu se svou 
bojovností pronikly do semifinále a  nezůstaly příliš 
daleko od stupňů vítězek.  (son)

NEPATØILO DO TOP 3
BODY

1. Šelmy Brno 16,6, 2. Dukla Liberec 16,2, 3. KP Brno 16,1, 
4. UP Olomouc 15,5,5. VK Prostějov 14,8, 6. Olymp Pra-
ha 14,8, 7. TJ Ostrava 14,6, 8. Sokol Frýdek-Místek 14,5, 9. 
Volejbal Přerov 14,3, 10. Sokol Šternberk 12,1.

O O
1. Dukla Liberec 39 %, 2. KP Brno 38 %, 3. Šelmy Brno 37 
%, 4. VK Prostějov 36 %, 5. UP Olomouc 35 %, 6. Olymp 
Praha 34 %, 7. Sokol Frýdek-Místek 34 %, 8. Volejbal
Přerov 34 %, 9. TJ Ostrava 33 %, 10. Sokol Šternberk 29 %.

B O Y
1. KP Brno 2,7, 2. Dukla Liberec 2,6, 3. Olymp Praha 2,3, 
4. TJ Ostrava 2,3, 5. Volejbal Přerov 2,3, 6. Šelmy Brno 2,2,
7. VK Prostějov 2,2, 8. Sokol Frýdek-Místek 2,2, 9. UP 
Olomouc 2,1, 10. Sokol Šternberk 1,5.

O
1. Dukla Liberec +8,75, 2. KP Brno +7,79, 3. VK Prostějov 
+7,31, 4. Šelmy Brno +6,89, 5. Olymp Praha +6,18, 6. UP 
Olomouc +5,97, 7. Sokol Frýdek-Místek +4,89, 8. TJ Ostra-
va +4,85, 9. Volejbal Přerov +3,72, 10. Sokol Šternberk +2,02.

O
1. Dukla Liberec 16 %, 2. UP Olomouc 16 %, 3. Šelmy Brno 
15 %, 4. KP Brno 13 %, 5. VK Prostějov 13 %, 6. Olymp 
Praha 13 %, 7. Sokol Frýdek-Místek 13 %, 8. TJ Ostrava 12 
%, 9. Volejbal Přerov 10 %, 10. Sokol Šternberk 10 %.

1. Šelmy Brno 2,0, 2. KP Brno 1,9, 3. TJ Ostrava 1,8, 4. UP 
Olomouc 1,7, 5. Volejbal Přerov 1,7, 6. Dukla Liberec 1,6, 
7. Olymp Praha 1,6, 8. VK Prostějov 1,4, 9. Sokol Frýdek-
-Místek 1,4, 10. Sokol Šternberk 1,4.

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

Vítězkou Jéssica Silva před brazilskou
krajankou Raquel Löff, třetí Simona Bajusz

11. MMÍSSTOO: 
JÉÉSSSICAA SSILLVAA 77,442

22. MMÍSSTOO::
RRAQQUEEL LÖÖFFF 77,177

V této rubrice jsme dávali po každém soutěžním utkání všem
volejbalistkámVK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka byla 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).
A jak vše dopadlo v celkovém součtu konečného pořadí?

33. MMÍSSTOO::
SSIMMOONAA BBAAJUSSZ 7,,111

původní
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND
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Začíná týden, který je jako stvořený pro navazování nových známostí. Snad každý 
Prostějovan se potká s člověkem, se kterým si rozhodně bude mít co říct, a přátelství 
s ním nebude určitě k zahození. Novou známost můžete využít ke svému prospěchu.  

Rádi si krátíte čas vymýšlením různých 
vtípků, kterými zásobujete celé okolí. 
Ovšem v  těchto dnech nebudete mít 
na podobné věci určitě čas. Nadříze-
ný vás zahrne tolika úkoly, že se vám 
z toho bude točit hlava.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Měli byste se více věnovat svému zdraví. 
Omezte tedy na minimum jízdu autem, 
užívejte jízdní kolo nebo raději choďte 
pěšky. Vaše předsevzetí shodit po zimě 
přebytečné kilogramy totiž stále nepadá 
na úrodnou půdu.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Květen je sice měsícem lásky, ale pro 
vás to bohužel neplatí. Ve vztazích vám 
pšenka nepokvete, což se bohužel často 
budete snažit řešit alkoholem. Ve středu 
na to doplatíte, po večírku zaspíte a při-
jdete pozdě do práce...

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Nejbližší kamarád vám vytrhne trn 
z paty, půjčí vám potřebné peníze. Ko-
nečně tak budete moci umořit dlouho-
letý dluh, který se vám ještě nedávno 
zdál nesplatitelný. Vaším jediným štěs-
tím je, že máte poměrně bohaté známé.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

S největší pravděpodobností vás během 
čtvrtka či nejpozději pátku čekají velké 
potíže v zaměstnání. Byli jste si jistí, že 
očekávané propouštění se vás týkat ne-
bude, ovšem zdání klame. Na seznamu 
nechtěných budete hned nahoře...

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Do jisté míry vás vykolejí spor s partne-
rem, který začne hodně žárlit. Sice jste 
mu nezavdali žádnou viditelnou příčinu, 
ale zas až tak čisté svědomí nemáte, že? 
Zanechte proto flirtování na pracovišti, 
pokud si chcete vztah udržet.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Očekávejte rodinné hádky. A o co jiné-
ho byste měli vést spory než o peníze?! 
Není divu, že se vám poslední dobou 
nechce chodit domů, ale jednou byste 
už veškeré majetkové záležitosti měli 
rozlousknout. A to právě teď.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Čekají vás určité patálie s policejním or-
gánem. Naštěstí jde pouze o podezření, 
které záhy vyvrátíte. Problém nastane ale 
ve vašem okolí, protože ne každý uvěří, 
že jste nic protizákonného nespáchali. 
Dá vám to práci všechny přesvědčit.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Konečně najdete čas a  odvahu vyřídit 
si všechny resty na úřadech. Jako na po-
tvoru se ale budou tvořit fronty lidí pří-
mo k zbláznění, takže ne všechny pro-
blémy se vám podaří uhasit. Vytrvejte 
ve svém úsilí, příští týden je ještě čas.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Měli byste si udělat konečně čas na svoji 
rodinu, doma jste totiž považováni za 
nesvědomité členy, kteří se nestarají 
o  problémy kolem rodinného krbu. Je 
čas přehodnotit priority, nemusíte v prá-
ci trávit i dlouhé noci.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Dostanete v zaměstnání odměnu, která 
se vám však oproti vynaloženému úsilí 
bude zdát nízká. Pokud nejste zbabělci, 
okamžitě se ozvěte a protestujte u své-
ho nadřízeného. Pokud neuspějete, je 
čas změnit práci!

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Vaše okolí vás začne nudit, takže logic-
ky budete hledat jiné rozptýlení a jinou 
společnost, než na kterou jste doposud 
zvyklí. Vybírejte ale své nové kamarády 
pečlivě, v životě jste se už nejednou po-
řádně spálili...

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Aviváž hraje důležitou roli při úpravě prádla při praní. Její hlavní 
funkce, kterou v současnosti ale mnoho lidí pomíjí, je změkčení 
prádla a odstranění statické elektřiny. Přitom i u bavlněného prádla 
má její používání smysl. Prádlo se také o něco lépe žehlí a je jemnější. 
Vyrazili jsme tedy k regálům marketů, abychom zjistili, že aviváž 
Coccolino Almond zakoupíte nejlevněji v Tescu, naopak v Kauflan-
du přihoďte do košíku Lenor Amethyt and Floral vonné perličky. Pro 
velmi výhodnou aviváž Lenor Floral Bouquet i Silan Fresh Control 
a Silan Baby Sensitive se rozhodně zastavte v Bille. A v neposlední 
řadě aviváž privátní značky nabízí za nejnižší cenu hned tři místa - 
Kaufland, Tesco i Penny market.

Ať je vaše prádlo krásně voňavé!
 Průzkum byl proveden ve středu 3. května 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Noci jsou sice čím dál kratší, ale zato stále teplejší. Za jasného počasí probíhají večerní pozorování ve čtvrtek a v pátek od 
23:00 hodin.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

 Týden astronomických pohádek
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 13. května, kdy nabídneme od 
15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 večerní pozorování.  

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Obec: Krumsín
Dne: 15. 5. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. sm. 
Osina s č. domů 237, 243, 231, 
parc. č. 1326 a oboustranně celá 
ulice s č. 193 - 217 + parc. č. 696, 
č. 213, 200.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 5. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: ulice 
Krasická s bytovými domy č. 47, 49, 
51, 53, 53a, řadové domy č. 63 - 73, 
celé ul. Gen. Kraváka, Dětkovická, 
Brodecká mimo č. 11. celé nám. J.V 
Sládka vč. kostela, ul. Západní č. 
70,72, od č. 74 po č. 88 včetně byt. 
domů č.95 a 97, 99, garáží, ul. J. B. 
Foerstra č. 1-7, včetně restaurace 
“Kovárna”, barev a laků, stavby na 
parc. č. 252/4 a 252/6, ul. Krasická 
č. 55, 57, 59, 61.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 5. 2023 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
sm. Osina s č. domů 237, 243, 231, 
parc. č. 1326 a oboustranně celá 
ulice s č. 193 - 217 + parc. č. 696, 
č. 213, 200. 
Obce: Želeč, Ondratice,

Brodek u Prostějova
Dne: 16. 5. 2023 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Želeč mimo části napajené z TS U 
hřbitova tj. oboustranně od č. 6 a  
100 po konec obce směr hřbitov s 
č. 192 a 211 (včetně č. 226 a 228).
Část obce Ondratice: oboustranně 
podél silnice od č. 32 a 7 po 
konec obce s č. 170 a 174 (vč. 
č.137,127,146,125 a 98). Brodek 
U Prostějova: celé ulice: Husova, 
Cihelní, Kroužek, Krátká, 
Tyršova, Císařská, Legionářská 
(mimo zámku), Zámecká (mimo 
zdravotního střediska, MŠ a č.486, 
396), č.p.69 na ul. Havlíčkova. Celé 
ulice Salajky, Vilapark, Zahradní, 
Družstevní, Nová, oboustranně ul. 
Květná od č. 383 a 363 po č. 407 
a 408. Areál ŘSD na ul. Koberská. 
Areál ČOV. Odběratelské TS: 
Ondratice pramen (č. 300724), 
Ondratice pískovna (č. 300723) 
- Těžba štěrkopísku spol. s r.o., 
Brodek u PV ZD (č. 300683) .
Obec: Prostějov
Dne: 17. 5. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: obchodní 
pasáž Anděl, Anenská ul.
Obec: Prostějov
Dne: 17. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
GALEKO (č. 300638) - odb. 
místo H & D, a.s., Olomoucká 37, 
Prostějov.
Obec: Bedihošť
Dne: 18. 5. 2023 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ulice Prostějovská od 
č.p.1 a 121 po konec obce směr PV 
(mimo č.106 a 123), dále č.p.61 a  
63 na ul. Komenského.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 5. 2023 od 11:30 do 16:15 
hodin. Vypnutá oblast: Švehlova 
střední škola polytechnická - areál 
na Určické ul.
Obec: Lipová-Seč
Dne: 19. 5. 2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lipová - jižní část chatové lokality 
v místní část Seč: od č. 114 po 
č 126 a dále celá chatová oblast 
omezená čísly 131, 142, 171, 195, 
101, 298, 241, 229, 130, 156.
Obec: Smržice
Dne: 19. 5. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
jednostranně ul. Olší č. 1-17, ul. 
Zákantí č. 5 a 7. 

Obec: Prostějov
Dne: 19. 5. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část sídl. 
Svobody - obytné domy č. 44-52, 
54 -61, 62-70, 71-76,  č. 53 a 4400 
( MŠ, prodejna, prádelna, čistírna, 
kotelna), dále garáže, autoservis, 
vodárna a pekárna u zastávky na 
ul.Plumlovská. Sídliště Svobody - 
obytné domy č. 7-8, 9-10, 11-20, 
č. 21 vč. MŠ, prodejny a č. 3967, 
dále č. 22-25,  26-29, č. 30-33, 34 
(zdravotní středisko), 35-37, 38-43.
Obec: Prostějov
Dne: 19. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
fotovoltaická elektrárna FVE 
Určice 4. Solar Global (FVE 26 
s.r.o.), odběratelská trafostanice 
Jatky (č. 300124) - Stavební 
podnik Prostějov s.r.o., Joštovo 
nám. 1, Prostějov.
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 22. 5. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice, Prostějov - ul. Konečná 
č. 1, 3, 512, 21, McDonald´s 
ČR spol. s r.o., mýtná brána - ul. 
Za Olomouckou č. 3, 5 (Palety 
Morava s.r.o.), č. p. 5051, /mimo 
ČS PHM Benzina/, oboustranně 
ul. Olomoucká - pravá strana č. 
116-234 vč. bočních ul., levá strana 
č. 113 (Wapro spol. s.r.o.), č. 139 
(Autoelektro Buriánek, s.r.o.), č. 
159 (Aquina s.r.o.), č. 479 (PK 
Cars s.r.o.) a dále od č. 161 po 
č.  191, ul. V Zahradě č. 2, celé 
ul. Sebastiniho vč. prodejny Pro-
Doma, J. Haška, Dr. M. Mičoly, J. 
Ježka vč. lokality nov. RD, K. Kryla, 
Na Romži (mimo stranu s č. 396-
288), Tichá (mimo č. 7, 9), dále 
část obce s ulicemi: Pod Školou 
vč. MŠ a ZŠ, č.291, 292 u hřbitova, 
SNP č. 32 a 36, Na Trávníku vč. 
fa. GALVA, Na Romži č.477, M. 
Gorkého od ul. Na Trávníku po č. 
13 a 16a. Prostějov - ul. Kotěrova, 
Hybešova, Třískova, J. Kuchaře, 
nám. Odboje č. 6 a 7, Barákova č. 
51 a 53, parc. 5052/1, garáže a RD 
Močidýlka.
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 22. 5. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy v Dolní ul. č. 32, 34 a 36, 
bytové domy na ul. Šárka č. 22 a od 
č. 30 po č. 62 vč. MŠ a protějšího 
obchodu, kotelny, ul. Dvořákova s 
č. domů 1, 3 a areál mateřské školky 
č. 5, ul. Okružní od č. 57 po č. 85 vč. 
č. 2, 4 (Hokcar, LM trans) a garáží, 
dále lokalita garáží za Mechanikou 
na ul. Letecká, autoservis na ul. 
Jezdecká ev. č. 248.
Obec: Prostějov, Držovice
Dne: 22. 5. 2023 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
trafostanice Makovec č. 701796 na 
Olomoucké ul.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 5. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kostelecká s č. 10-14.
Obec: Víceměřice
Dne: 23. 5. 2023 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Víceměřice - oboustranně ulice od 
č. 132 a 136 po č.101 a 149.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 5. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice J. 
Zrzavého od č. 1 - č. 20 vč. kotelny 
DS, V. Špály č. 2 a 4, Kpt. O. Jaroše č. 
23 - 33 vč. garáží, K. Svolinského č. 9.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 5. 2023 od 12:00 
do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Blahoslavova ul. č. 13, 
Fanderlíkova ul. s č. 5,7.

Obce: Otaslavice,
Brodek u Prostějova

Dne: 23. 5. 2023 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Otaslavice, vč. lokality 
Bažantnice č.114. Brodek u 
Prostějova: jednostranně ul. 
Cisařská od č. 39 (OÚ) po č. 40 a 
dále oboustranně od č. 296 a 295 
po č. 423. Celé ulice: U Kovárny, 
Koberská od ul. Císařská po č. 
239. Jednostranně ulice Květná od 
č. 382 po č. 373 (vč. autoservisu č. 
46). Ulice Hřbitovní od Císařské 
po ul. Lískovec. Ulice Havlíčkova 
vč. Areálu základní školy (č. 397, 
398, 399). Celá ulice Lískovec, 
dále č.p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 
na ul. Hřbitovní, č. 370 (zdravotní 
středisko), 348 (MŠ), 396, 486 na 
ul. Zámecká. Areál Zámku (č. 108-
109), průmyslový areál V Pivovaře 
č.111, a č.p. 112. Odběratelská 
trafostanice: Otaslavice ZD (č. 
300727), Otaslavice Pila (č. 
310671)
Obec: Pivín
Dne: 24. 5. 2023 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Pivín č.p. 
7 - 18, dále č.p.K/44, 150, 96, 144 
a kostel.  
Obec: Dřevnovice
Dne: 25. 5. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Dřevnovice - oboustranně ulice od 
podjezdu po č. 20 a 12.
Obec: Dřevnovice
Dne: 25. 5. 2023 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Dřevnovice – č. p. 3, 82, 2, 1, 174.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
ul. Kojetínská č. 1a, 1b, 1,c, 2a, 3 - 
Insta CZ s.r.o., IBL-Consult, s.r.o., 
Gienger, s.r.o., Juris Invest Reality, 
s.r.o., Konstrukta - stavby s.r.o., 
GasNet, s.r.o., ŘSD ČR, část ul. 
Kralická - od kruhového objezdu 
č. 1, 3, 5, 5a, 7, č. 4313, ul. Dolní 
115.  Odběratelská trafostanice 
Stast (č. 300121) - odb. místo 
Strojírny Prostějov, a.s. 
Obec: Prostějov, Držovice
Dne: 26. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
fa. Saint-Gobain Construction 
Products CZ a.s., Kojetínská ul.
Obec: Prostějov, Držovice
Dne: 26. 5. 2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice, Prostějov - ul. Konečná 
č. 1, 3, 512, 21, McDonald´s 
ČR spol. s r.o., mýtná brána - ul. 
Za Olomouckou č. 3, 5 (Palety 
Morava s.r.o.), č.p. 5051, /mimo 
ČS PHM Benzina/, oboustranně 
ul. Olomoucká - pravá strana č. 
116-234 vč. bočních ul., levá strana 
č. 113 (WAPRO spol. s.r.o.), č.139 
(Autoelektro Buriánek, s.r.o.), č. 
159 (Aquina s.r.o.), č. 479 (PK 
Cars s.r.o.) a dále od č. 161 po č.  
191, ul. V Zahradě č. 2, celé ul. 
Sebastiniho vč. prodejny PRO-
DOMA, J. Haška, Dr. M. Mičoly, J. 
Ježka vč. lokality nov. RD, K. Kryla, 
Na Romži (mimo stranu s č. 396-
288), Tichá (mimo č. 7, 9), dále 
část obce s ulicemi: Pod Školou 
vč. MŠ a ZŠ, č.291, 292 u hřbitova, 
SNP č. 32 a 36, Na Trávníku vč. 
fa. Galva, Na Romži č.477, M. 
Gorkého od ul. Na Trávníku po č. 
13 a 16a.  Prostějov - ul. Kotěrova, 
Hybešova, Třískova, J. Kuchaře, 
nám. Odboje č. 6 a 7, Barákova 
č. 51 a 53, parc. 5052/1, garáže 
a RD Močidýlka. Odběratelská 
trafostanice Držovice Galvanovna 
(č. 300607). E.G.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Coccolino Almond
58 dávek 119,90 - 219,90 219,90 99,90 -

Lenor Floral Bouquet
37 dávek 149,90 129,90 99,90 109,90 139,90 99,90

(25 dávek)

Silan Fresh Control
58 dávek 219,90 219,90 99,90 219,90 219,90 -

Silan Baby Sensitive
 72 dávek 219,90 219,90 99,90 219,90 219,90 -

Lenor Amethyt and Floral vonné 249,90 199,90 
(140 g) 249,90 109,90 

(140 g) 249,90 -

57 dávek 76,90 59,90 - 49,90 49,90 49,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 11 – středa 10. května
Komenského – cyklostezka, Komenského, nám. T. G. Masaryka, Du-
kelská brána, Křižkovského, Lutinovova, Filipcovo nám., nám. Sv. Če-
cha, Demelova, Hradební, Kostelní, Úprkova, Koželuhova, Křížkov-
ského, Křížkovského parkoviště, Šerhovní (Školní - Dukelská brána)

blok 14 – čtvrtek 11. května
Újezd – komunikace SSOK, Újezd – ob-
služná komunikace u PČR – okruh, nám. 
E. Husserla, nám. E. Husserla – parkoviště, 
Sušilova, Sádky, Sádky cyklostezka
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U  Jestřábů to po druhé semifinálové sezóně vypadá, že 
s mužstvem panuje spokojenost a jeho jádro by mělo i nadá-
le zůstat pohromadě, což je oproti předešlým letům značný 
rozdíl. Jenže přesto se mužstvu nevyhnuly určité odchody, 
které by mohly mít až fatální dopad. Jedním z nich je kouč 
Aleš Totter a druhým je na veřejnosti nepříliš výrazný, ale o to 
důležitější člen Martin Finkes. 
Po loňské sezóně bylo velkým překvapením, když se majitel 
klubu rozhodl, že s většinou hráčů, kteří vybojovali historické 
semifinále, už nepočítá. I přes tento krok se ale dá říct, že vedení 
vědělo, co dělá, protože se podařilo dát dohromady znovu velmi 
zajímavý kádr a úspěch se opět dostavil. A semifinále tím rozhod-
ně je. Myslet si, že by to snad v Prostějově mohlo být na extraligu, 
je totiž bláhové. Finanční náklady jsou totiž zcela někde jinde. 
Letos by mužstvo mělo zůstat z větší části pohromadě. Někdo 
samozřejmě přijde, někdo zase odejde, ale tak už to v hokeji 
chodí. Už u  toho ale nebude jedna z  veledůležitých postav 
posledních dvou sezón. Lodivod Aleš Totter ukázal své kvality 
i nasbírané zkušenosti a dokázal z hráčů dostat to, co potřebo-
val do svého stylu. Je tak silně podepsán pod tím, jak dokázal 
dvě rozdílná mužstva připravit. A stejně byl odejit. 
Další bolestné loučení je s kondičním koučem Martinem Fin-
kesem, profesionálem na svém místě. A jak potvrzují zdroje ne-
závislé na sobě, byl to právě on, kdo byl pro hráče téměř pořád 
k dispozici. Jenže i on musel loď opustit, protože nemohl při-
stoupit na podmínky, jaké dostal. Po takovém koučovi se bude 
hráčům hodně stýskat, a bude těžké najít adekvátní náhradu. 

Okresní fotbalový svaz bude mít po skončení letošní 
sezóny jistě řadu věcí k projednání a otázek k tomu, 
jak budou vypadat mužské soutěže pod jejich hla-
vičkou v dalším soutěžním ročníku. Úpadek se dá 
jen těžko zastavit a nyní je pravděpodobné, že by se 
počet mužstev měl zase smrsknout. Už v průběhu 
sezóny do toho hodila vidle rezerva Protivanova. 
Napjatá situace je i u dalších dvou rezerv dle našich 
zpráv a nedá se hovořit o jistotě, že i ve třetích třídách 
jsou všichni přesvědčeni, že budou i v dalším ročníku 
pokračovat. To pravděpodobně ukáží až přihlášky do 
nové sezóny, které budou probíhat na konci června. 
Už teď je ale jisté, že se počet mužstev zase o něco 
zúžil. Chtě nechtě zpátky do okresních soutěží 
zamíří Smržice, pokud se nestane něco opravdu 
nečekaného. Nahoru z okresu může jít stále trojice 
týmů a otázkou budou pády. Teď to spíše vypadá, 
že nebudou kvůli výsledkům, ale spíše z technických 
důvodů kvůli odhlášení či dobrovolnému odchodu 
o soutěž níž. 
Trojky letos hrají v počtu deset a osm a do příští sezó-
ny by se mohlo stát, že jich bude už jen tolik, aby se 
dalo pomýšlet na sloučení a hrála by se jen jedna nej-
nižší soutěž. Zatím nic jistého není, ale určitě i toto 
už může být varianta. Když člověk vezme v potaz, že 
před deseti lety fungovala i čtvrtá třída, tak je to krutý 
obraz dnešní reality.

Sport a finance jsou věčné téma, které bude neustále hýbat 
naším prostředím. Bez dostatečných finančních prostřed-
ků se totiž organizovaný sport opravdu dělat nedá. A i když 
si někteří myslí, že je tomu jinak, tak v žádném případě. 
Věnovat se něčemu naplno od těch nejmenších až po ty 
nejstarší v jakémkoliv sportu je dřina. Zabere řadu hodin 
týdně a dělat to jen z dobré vůle v dnešních časech nejde. 
Větší kluby si ještě mohou stále dovolit relativně zapla-
tit práci těchto lidí, kteří se o řadu věcí starají. Díky pod-
poře různých sponzorů a dalších to utáhnout jde. Jenže 
daleko hůř jsou na tom kluby menší. Každý z nich vám 
potvrdí, že sehnat movitějšího sponzora je nemožné. 
Spoléhat mohou jen na to, co dokáží ušetřit, co jim při-
nese NSA, město a obec. 
S  tím se ale dá tak nějak vyžít pro to, aby sport nadále 
fungoval na určité bázi a mohl se přihlásit do soutěže. Pro 
zlepšování podmínek i lepší hodnocení pro ty, kteří tomu 
obětují hromadu svého volného času, už nezbývá ani vin-
dra. Co s tím pak mají kluby dělat? Neudělají zhola nic.
Pak se můžeme jen divit, proč všechno postupně zani-
ká, děti se přestávají hýbat a život na menších obcích 
vymírá. Najdeme jich řadu, kde to žilo jen díky fotbalu 
a dobrovolným hasičům. Organizace, které něco uspo-
řádaly. Jenže často na takových obcích nezůstal už ani 
jeden spolek a tento smutný pohled bude stále drastič-
tější, jestli se něco včas nezmění. Bez podhoubí přijdou 
dopady i na vyšší patra.
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SONDA 
JANA

PROSTĚJOV Jestřábí hnízdo se v  příš-
tí sezóně bude muset obejít bez dvou 
mladíků, kteří zde v  dohrané se-
zóně hostovali z  Plzně. Zpátky 
na západ Čech míří jak obránce
Daniel Malák, tak útočník
Filip Jansa. Oba dvacetiletí 
hráči ukázali svůj potenciál 
a  patřili mezi stálé členy sestavy 
Jestřábů. Teď budou bojovat o  své 
místo v  extralize. Otázkou pak nadále 
zůstává, jak to bude s  útočníkem Janem 
Slaninou, o jehož kauze Večerník nedáv-
no informoval-. 
Daniel Malák je odchovancem plzeňské-
ho klubu, jehož mládež patří mezi nejlepší 
v  republice. V  ročníku 2021/2022 byl ka-
pitánem juniorky, která ovládla extraligu, 
a před letošní sezónou jej vedení klubu po-
slalo na rok do Prostějova, kde měl předvést 
své kvality. Malák patřil mezi stabilní členy 
kádru a  v  54 zápasech si připsal 11 bodů. 
Teď se vrací do svého mateřského klubu, 
za nějž v  sezóně stihl odehrát čtyři duely. 

Nyní by se měl porvat o stálé místo v kádru. 
Druhý odchod z Prostějova do Plzně před-
stavuje stejně starý útočník Filip Jansa, 
který hokejově vyrůstal v  Letňanech
a  Liberci. Talentovaný mladík měl za se-
bou už řadu utkání za Benátky nad Jizerou 
a  letos poprvé odehrál kompletní sezónu 
mezi muži v barvách Jestřábů. Počínal si vel-
mi dobře, v  56 zápasech zaznamenal hned 
31  bodů. Patřil tak mezi nejproduktivnější 
hráče týmu a  Plzeň věří, že na své výkony 
dokáže navázat i v extralize, kam by společ-
ně s Malákem měl přinést dravost.  (jaf)

O pozici v Plzni 
O pozici v Plzni 

zabojují zabojují 

Malák i Jansa
Malák i Jansa

KONEC
TJ OP Prostìjov ve 2. lize!
PROSTĚJOV To, k  čemu se po-
stupně schylovalo několik posled-
ních let, je definitivní skutečností! 
volejbalistky TJ OP Prostějov 
ukončily své působení ve třetí nej-
vyšší tuzemské soutěži. Jejich vý-
sledkový pád dolů vyvrcholil oče-
kávaným sestupem ze 2. ligy žen 
ČR 2022/2023, načež oddíl přihlá-
sí své juniorky alespoň do krajské-
ho přeboru dospělých 2023/2024.
„Druholigový sestup už asi neodvrá-
tíme, ne za současné situace s velice 
úzkým hráčským kádrem. A  je dost 
možné, že tím půjde o momentální 
konec ópéčka v  dospělé kategorii. 
Většina holek, které zbyly, kraj hrát 
nechce a s předstihem říká, že pokra-
čovat nebude,“ říkal již v zimě před 
odvetnou částí uplynulé sezóny dru-
hé ligy trenér TJ OP Ladislav Sypko.

Navzdory prohlubujícím se perso-
nálním problémům jeho nejvěrnější 
svěřenkyně dlouho bojovaly s  de 
facto neodvratným osudem. Přibý-
vající čas i  další porážky na týmové 
konto však naznačovaly, že zánik pře-
ce jen přijde. Hanačky během druhé 
poloviny soutěže nebodovaly proti 
Kroměříži (1:3, 1:3), Juliánovu (0:3, 
1:3), Ostravě C (1:3, 1:3), Frýdku-
-Místku B (0:3, 1:3), Opavě (0:3, 
0:3) ani Ostravě B (0:3, 1:3).
Teprve v  sedmém jarním dvouko-
le přišlo premiérové vítězství nad
Novým Jičínem (3:2, 0:3), načež 
bylo potřeba dvakrát porazit 
Vsetín ke kýženému posunu před 
něj na předposlední devátou příč-
ku. Podařilo se však vyhrát pouze 
jednou (2:3, 3:1), což zpečetilo jis-
totu úplného dna tabulky i sestupu.

A  smutným závěrem se pak staly 
kontumační porážky v  Bílovci.
„Celé mě to hrozně mrzí a  štve. 
K  podobnému konci bohužel 
všechno směřovalo, každým dal-
ším rokem jsme měli méně hráček 

 Foto: Marek Sonnevend

ochotných nastupovat za OP a nakonec 
už nezbyly vlastně žádné. Chyběla chuť 
i vůle, nedá se nic dělat. Každopádně se 
mi za celých třicet let nestalo, že by můj 
mančaft musel zkontumovat utkání. 
Došlo k tomu až teď, prostě jsme nedali 
dohromady ani šest děvčat. Což byla 
taková černá kaňka na smutné sezóně,“ 
smutnil věrný držák Sypko.
Leč naprostý zánik volejbalu v ópéč-
ku zatím nenastává. „Zrovna v tomhle 
týdnu jsme situaci probírali s  mládež-
nickými hráčkami našeho klubu a  do-
mluvili se, že byť většina z nich jsou vě-
kem juniorky, přihlásíme je do příštího 
ročníku krajského přeboru žen. Mladé 
holky, které do toho ještě mají chuť, si 
aspoň zahrají soutěž dospělých, i když 
tedy už ne na ligové úrovni,“ konstato-
val Ladislav Sypko.
Stávající kolektiv, jenž sestoupil ze 
druhé ligy, se každopádně rozpa-
dl. A  teprve se uvidí, co pro TJ OP
Prostějov přinese další budoucnost 
pod vysokou sítí... (son)
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JUBILEJNÍ TURNAJ

PROSTĚJOV Osm velice kvalitních párů bojovalo uplynulý víkend o vítězství 
v 10. ročníku Memoriálu Jiřího Zemana ve čtyřhrách rekreačních tenistů na pro-
stějovských kurtech. Akce byla výhradně určená pro členy klubu, čemuž odpoví-
dala úroveň všech zápasů.
„Kvalita tentokrát převýšila kvantitu. Prakticky ve všech zápasech se hrál mís-
ty až profesionální tenis. Přes dopolední dešťové přeháňky turnaj proběhl bez 
komplikací,“ hodnotil 10. ročník Memoriálu J. Zemana Tomáš Cibulec z prostě-
jovského oddílu.
Z vítězství se nakonec radovali Stanislav Husařík mladší s Jaroslavem Kvapilem, 
kteří se předvedli v nejlepší formě a po roce dokázali obhájit vítězství z předcho-
zího ročníku oblíbeného turnaje. 

Ladislav VALNÝ



Žákovské kategorie 1. SK Prostějov 
se mohou pochlubit tím, že na rozdíl 
od nejmladších i starších kategorií se 
pravidelně potkávají s  těmi nejlepší-
mi celky nabízenými Moravskoslez-
skou soutěží. Proti tradičním klubům 
nejvyšší české soutěže je tam ale znát 
poměrně výrazná propast u všech čtyř 
kategorií. Jasně dál jsou výběry Sigmy 
Olomouc, Baníku Ostrava, Zbrojovky 
Brno či Slovácka.
Upřímně řečeno to není nic nečekané-
ho a překvapivého. Tato mládežnická 
centra mají kvalitu i zázemí ještě o po-
znání výše, než je tomu v  Prostějově, 
umocněnou silnou tradici. Stačí se po-
dívat, kolik odchovanců těchto klubů 
to dotáhlo i  v  dospělém fotbale velmi 
daleko. Není to rozdíl stupínku, ale ce-
lého patra, o nějž jsou výše jmenovaná 
družstva dál. V  každé z  kategorií se 
tak štosují za sebou výše zmíněné celky 
a až pak najdeme „zbytek“. 

Přestože primárně nejde o  výsledky, 
problém prostějovských nadějí je, že 
u  většiny kategorií se mladým nadějím 
eskáčka nedaří dostat ani před celky, 
se kterými by měly bojovat o umístění 
pod touto špičkou. A to už do budouc-
na problém může znamenat. Kluby 
jako Opava, Karviná, Líšeň či jako 
Vyškov jsou na tom se základnou vel-

mi podobně, ale talentu je tam dle ta-
bulky více. U mladších žáků jsou pak 
před těmi z  Prostějova i  celky jako 
Hodonín, Svratka Brno či Třebíč, což 
by asi platit nemělo, pokud do bu-
doucna chtějí tito hráči pomýšlet na 
budoucnost v profesionálním fotbale. 
Vše se ale odvíjí ročník od ročníku. 
A  zatímco je někde silnější genera-

ce nyní, za dva roky tomu může být 
zcela jinak. Pokud ale prostějovské 
eskáčko chce s  mládežníky pomýšlet 
na co největší progres a  ukázat, že 
to jednou půjde i  s  odchovanci, musí 
odvedená práce vykazovat vzestup. 
Po herní i  výsledkové stránce by to 
dodalo potřebné sebevědomí i  větší 
chuť do další náročné dřiny. Říká se 
to lehce, ale převést tyto věci do praxe 
je běh na dlouhou trať. Nejde vše jen 
mávnutím proutku. Určitá koncepce 
a udržení tohoto trendu budou ale do 
budoucna nutností. Jinak by se mohlo 
stát, že se nejvyšší soutěže nedočkají 
ani žáci, ani dorost, což by byla velká 
rána nejen pro mládež, ale ještě větší 
pro budoucnost, neboť výchova talen-
tů pro „A“-tým je důležitou složkou 
celého progresu novodobé éry 1.SK 
Prostějov. Sám šéf klubu František 
Jura by totiž v dohlédné době měl rád 
základ týmu právě z odchovanců.
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO V minulém vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku jsme poprvé zabrousili do řad mládeže 
a v tomto trendu budeme po nejbližší dobu pokra-
čovat i nadále. V úvodním prologu jsme se zamě-
řili na prostějovské dorostenecké kategorie, které 
bojují v moravskoslezských soutěžích, dnes v rámci
1.SK Prostějov zavítáme na půdu žákovskou, kdy se 
v  těchto kategoriích může nejlepší regionální klub 
pochlubit nejvyšší možnou soutěží. Vedle ohlédnutí 
za minulostí, shrnutí aktuálního stavu i pohledem do 
budoucnosti nechybí ani tentokrát společné fotogra-
fie mládežníků, slovo šéftrenéra mládeže eskáčka i re-
dakční komentář. 
Co vše už máme za sebou? Během předchozích dílů 
a v dlouhé zimní pauze jsme pro vás připravili přehle-
dy ze všech soutěží, které mají regionální zastoupení. 
Nechyběl velký vhled do „A“-týmu 1.SK ve F:NL. Svůj 
prostor dostali také fotbalisté v krajských soutěžích, 
kde se jim daří velmi slibně, nechyběly ani všechny tři 
okresní soutěže a neopomněli jsme samozřejmě ani 
ženy, které si říkají o stále větší pozornost. Nechyběly 
tak různé statistiky, zajímavosti, pohled trenérů i funk-
cionářů a na závěr jsme pro vás připravili i přehled pře-
stupů, které se v rámci soutěží přes zimu upekly. A nyní 
tedy navazujeme mládežnickou sekcí. 
V rámci mládeže nebude chybět pravidelné zhodno-
cení od některého z trenérů, redakční komentář a těšit 
se můžete i na řadu fotografií, které do jisté míry na-
hradí statistiky, i když ani ty určitým způsobem scházet 
nebudou. Proč tomu bude právě takto? Protože u mlá-
deže je zásadní její láska k tomuto nejpopulárnějšímu 
sportu a výsledky jsou až na druhé koleji. 
Teď už se tak pohodlně usaďte a podívejte se, jak na tom 
jsou ti nejlepší hráči v žákovských kategoriích v regionu. 

KOMENTÁØ

1.SK Prostìjov U13
Brankáøi:
Maksim Pychora 15 140 1 0 0 1206

Hráèi v poli:

Trenéøi: 

1.SK Prostìjov U12
Brankáøi

Hráèi v poli:

Trenéøi:

1.SK Prostìjov U15
Brankáøi

Hráèi v poli:

Trenéøi: 

1.SK Prostìjov U14
Brankáøi

Hráèi v poli:

Trenéøi:

PROSTĚJOV Před rokem přišel 
k  mládežníkům Prostějova italský 
kouč Antonio Console (na snímku),
jenž se fotbalu jako celoživotnímu 
koníčku věnuje od útlého dětství. 
Vyzkoušel si angažmá v Dukle Pra-
ha či Sigmě Olomouc a nyní předává 
své zkušenosti a rady v barvách Pro-
stějova. Věnuje se hlavně přípravko-
vým kategoriím, kterým také šéfuje, 
ale blízko má i  k  žákům, kde vede 
ročník U13. Od nové sezóny bude 
tuto funkci zastávat šéftrenér Petar 
Aleksijevič a současný lodivod také 
vysvětlil, proč k  těmto novinkám 
dochází. 

U mládeže i žáků teď dochází k ur-
čitým změnám, jak by měly vypadat?
„Snažíme se vytvořit takovou koncepci, 
od níž se budeme snažit odpíchnout.

V  rámci ní chceme pracovat od nej-
menších kategorií až po dorost. Od 
minulého měsíce tak máme šéftrené-
ry ke každé z  kategorii od školiček po 
žáky, kteří přejdou do plného vytížení 
od začátku nové sezóny. Nyní je to na 
bázi poznávání a postupné spolupráce. 
U  žáků bude mít tuto roli na starost
Petar Aleksijevič.“

Co si od tohoto kroku do budouc-
na slibujete?
„Určitě to posílí celkovou spolupráci. 
Ať už to bude mezi trenéry jednotli-
vých kategorií, tak také mezi vedením. 
Věřím, že to pomůže i nám všem, kteří 
v klubu působí, že budeme moct řešit 
věci společně a že se posuneme výš. Ať 
už to bude po stránce různé metodiky, 
tak i taktických věcí, jež by mládežníci 
měli mít zafixované.“

Žáci hrají nejvyšší soutěže, jak dů-
ležité je to pro ně měřítko do dalších let? 
„Od příští sezóny to vypadá, že kluci 
U15 a U14 budou hrát druhou nejvyšší 
žákovskou soutěž, protože letošní roč-
ník nezachráníme. Osobně to ale jako 
tragédii neberu. My nyní potřebujeme 
hlavně začít fungovat trošku jinak. Teď 
to bylo hodně rozděleno u každé katego-
rie. Potřebujeme se dostat do stádia, kde 
budeme veškeré práce dělat koncepčně, 
bude vidět určitá DNA klubu. Jen tak 
můžeme potom konkurovat těm nejlep-
ším celkům u nás a zase pomýšlet na to, 
abychom hráli proti těm nejlepším klu-
bům v republice.“

Běží všechno hladce? Máte dosta-
tečný počet hráčů ve všech kategoriích?
„V tomto ohledu problémy žádné nejsou. 
Trenéři mohou počítat s  dostatečným 

počtem hráčů a  není to tak, že 
bychom to někde museli lepit. 
Samozřejmě je ale nadále prostor 
pro širší kádr, v tomto se budeme 
snažit posílit. Řešíme už nějaký 
scouting po klubech z  regionu, kde 
chceme v  případě dohody dát 
prostor dalším hráčům.“

Jasně je tam vidět 
odskok věhlasných 
značek na našem 
území. Našel byste 
něco, v  čem jsou 
tyto kluby takto 
vepředu? 
„V těchto klubech 
funguje právě ta 
koncepční práce, 
kdy se hráči po-
stupně posouvají 

kategoriemi, ale stále je vidíte 
hrát zhruba stejným stylem, 
který už mají naučený. Upřím-

ně řečeno mi přijde, že toho 
využívá jen málo klubů. U  řady 

z  nich nevidíte ten jejich 
hlavní bod, na němž 

se snaží dlouhodo-
bě pracovat. V tom 
se jim chceme co 
nejvíce přiblížit 
a postupně tak být 

pro ně konkurencí. 
Nejde o  to, kdo je 

lepší a horší, ale o to, 
aby ty děti viděly cíl, 

který je na konci může 
čekat. A  na tom musí 

spolupracovat všechny 
kluby.“ 

PROSTĚJOV Žáci eskáčka měli 
doteď jako jediní privilegium, že 
mohli pravidelně nastupovat pro-
ti těm nejlepším celkům, které
Morava a Slezsko nabízí. Od příští-
ho ročníku toto tvrzení bude platit 
už jen pro mladší. Starší žáci totiž 
letošní ročník nezvládli, čeká je tak 
pád o  soutěž níže, tedy do druhé 
nejvyšší soutěže. 
Po základní části byla kategorie U15 
beznadějně poslední s pouhými čtyř-
mi body, které získala na startu soutě-
že. Ani v  následné nadstavbové části 
ji to moc nelepí, a jelikož bodový sou-

čet ze základní části si celky přenesly 
i do nadstavby, je tak o  jejich situaci 
už téměř jasno. Třináct bodů ztráty 
na Karvinou a jen pět bodů jsou toho 
jasným důkazem. 
O  moc lépe na tom nebyli ani hrá-
či U14, kteří skončili předposlední 
s velkou ztrátou na další kluby. A ani 
nadstavba se nedaří dle představ tre-
nérů. Od nového ročníku tak oba klu-
by čeká pravděpodobně druhá nej-
vyšší žákovská soutěž. Na utkání se 
Sigmou Olomouc, Baníkem Ostrava 
a Zbrojovkou Brno si minimálně rok 
budou muset počkat.

rozlouèí
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Tentokrát nebyl výběr příliš jednoduchý... Nakonec jsme po debaklu 
v Karviné zvolili hráče, který se do fotbalového kolotoče vrátil po delší 
odmlce v důsledku problémů se srdcem, kde na něj čekala řada vyšetření. 
Vše naštěstí vypadá v pořádku a poprvé od 18. března tak mohl 
zasáhnout i  do zápasu. Jednou se dostal i  do zakončení, ale 
stejně jako jeho kolegové úspěšný nebyl. Nezbývá než mu 
popřát, aby se mu podařilo vrátit se do své podzimní formy, 
která jej dostala i do reprezentace „lvíčat“ České republiky. 

JAKUB ELBEL

                                                      

PODLE

Porážka jak porážka. Jestli dostanete 
jedinou branku, nebo to skončí bůrem, 
je svým způsobem jedno. Tak i  tak je to 
nula bodů a jede se dál. Darda pěti branek 
může třeba i  pomoci. Pokud se podaří 
z  chyb poučit, a  že by se jich dnes našlo 
více, tak to může být pro konec sezóny jen 
ku prospěchu věci. Vše se ale bude odvíjet 
od toho, jak na skutečnost prostějovské 
mužstvo zareaguje v dalším domácím ut-
kání, kde se zatím pod koučem Šmardou 
daří. Když to přinese opět body, tak bude 
tato drtivá porážka rychleji zapomenuta.

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Hlavy nahoru

ZNÁMKA
MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

99

44

SEBASTIAN SEBASTIAN 
BOHÁČ BOHÁČ 

DAVIDDAVID
MOUČKA MOUČKA 

               
Dohrávka 22. kola: 

 75. Wágner – 45+3. Šubert, 72. 
z penalty Singhateh. 79. Fišl, 89. Stropek 
– 9. Šmiga, 60. Hájek, 89. Pech.

 16. Fišl vlastní, 22. Mafwenta – 83. 
Zeronik, 89. Fišl. 
Dudl.  56. 
Araujo-Wilson, 62. Selnar – 64. Holík. 19. 

Fila – 21. Holík. 

35. Tsykalo, 59. Omale, 72. Šigut, 90+4. Helebrand. 

Zlatohlávek z penalty.  62. Vala, 68. 

Israel, 90. Šíp. 

44, 

85. Penc. 

Vyškov,  Sigma Olomouc 

RYCHLÝ
RNÍK

Hráèem mìsíce Schánìlec, 
trenérem Rada

Praha, Prostějov (jaf) – Výsledky dub-
nové ankety o  hráče a  trenéra měsíce 
FORTUNA:NÁRODNÍ ligy jsou jas-
né. Nejlepším hráčem byl zvolen Tomáš 
Schánělec. Útočník rezervního celku 
Sparty pomohl hned čtyřmi trefami 
v tomto měsíci k tomu, že se mužstvo vy-
škrábalo z bojů o záchranu do klidnějšího 
středu tabulky. Sparta „B“ má za sebou 
celkově úspěšný měsíc, kdy bodovala ve 
všech pěti odehraných zápasech. Trené-
rem měsíce se pak stal Petr Rada, který 
po horším podzimu táhne Duklu Praha 
směrem k příčkám zajišťujícím minimál-
ně baráž o  nejvyšší soutěž. Z  devíti jar-
ních zápasů jeho svěřenci hned sedmkrát 
zvítězili. V dubnu ztratili ze sedmi utkání 
proti Chrudimi a doma s Příbramí, jinak 
nadále stoupají tabulkou. Stále tak živí 
naději o návrat mezi elitu. 

RYCHLÝ
RNÍK

Tvrdý náraz v Karviné! Prostìjov si odvezl bùra
KARVINÁ, PROSTĚJOV Ve 26. kole 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY si fot-
balisté Prostějova přáli překvapit na 
půdě exprvoligové Karviné, která se 
však chtěla vrátit zpátky do čela druhé 
nejvyšší soutěže. A  už první minuta na-
značila, že v  nedělním utkání eskáčku 
asi pšenka nepokvete. Domácí během 
relativně vyrovnané první půle dokázali 
skórovat ještě jednou, ještě předtím jim 
po ráně kapitána pomohlo břevno. Když 
ovšem na startu druhé půle přišla třetí 
branka v  síti prostějovského Vejmoly
a  brzy i  čtvrtá, nebylo co řešit. Finální 
skóre naopak mohlo být pro svěřence 
kouče Šmardy ještě o něco horší... Fotba-
listé Karviné po dvou ztracených zápasech 
zvítězili vysoko 5:0 a posunuli se na první 
místo druholigové tabulky, Prostějov 
po třetí prohře z  posledních pěti zápasů 
zůstává třináctý jen s tříbodovým polštá-
řem na příčky znamenající pád do MSFL. 
Dvě změny v základní sestavě oproti slez-

skému derby v Opavě udělali trenéři MFK 
před utkáním s  Hanáky. V  bráně se po-
prvé od září 2022 objevil Jiří Ciupa, který 
nahradil jinak stálou jedničku Neumana, 
a  místo zraněného Jana Žídka nastoupil 
na levém kraji obrany Filip Antovski. Dvě 
vynucené změny oproti vítěznému střet-
nutí proti Jihlavě musela provést i  nově 
složená trenérská dvojice 1.SK Prostějov 
Šmarda – Machala, které scházely vykar-
tované opory Bartolomeu s  Koudelkou.
V  základní jedenáctce je nahradili
Vlachovský a  Danou Gouaneme. Toho 
ale už o  přestávce nahradil Elbel, který 
nastoupil po téměř dvouměsíční pauze. 
Do hry se dostali ještě Blahuta a své první 
čtyři minutky v profesionálním fotbale si 
připsali i  sedmnáctiletí dorostenci Jakub 
Čermák a Michal Procházka. To vše už za 
jasně rozhodnutého stavu. 
Bezbrankové skóre vydrželo v  neděl-
ním střetnutí jen pětatřicet sekund. 
Centr Memiče si našel mezi obránci 

Adeleke Akinyemi a  vůbec prvním 
dotekem se nemýlil – 1:0. Nemilý start 
hráče Prostějova nezlomil, snažili se 
domácím oplatit stejnou mincí. Blízko 
k  tomu měl po čtvrthodině Schaffar-
tzik, který se dostal ke dvěma střelám 
během jediné minuty. Nejprve z přímé-
ho kopu za přispění teče zdi trefil břev-
no a z následného rohového kopu jeho 
zakončení zastavila obrana na brankové 
čáře. Po půlhodině to zkoušel pro změ-
nu Bolf z větší dálky a míč skončil těsně 
nad. Chvíli nato ale přišel únik Mikuše 
po pravé straně a  zvolil skvělé řešení, 
kdy zpětnou přihrávkou našel Málka. 
Ten se trefil přesně, i  když si Vejmola 
stačil na míč sáhnout – 2:0. Do konce 
poločasu se už pak nic zásadního neu-
dálo a hra byla poměrně vyrovnaná. 
Vstup do druhé půle byl ze strany Prostějova
stejně tragický jako v  první pětačtyřiceti-
minutovce. Rohový kop posadil Budínský
na hlavu Memiče, který ještě Vejmola 
vyškrábl na břevno, ale následná dorážka
Boháče už nebyla příliš složitá – 3:0. 

O  zkorigování skóre se pokusil střídající 
Elbel střelou z  voleje, ale brankář Ciupa 
předvedl skvělý zákrok. V 55. minutě přišel 
pro eskáčko další trest a znovu to bylo z ro-
hového kopu. Míč z kopačky Budínského
našel opět nikým nehlídaného Boháče 
a ten další úspěšnou hlavičkou přidal svou 
druhou trefu v zápase – 4:0. Po necelé ho-
dině už to tak zavánělo debaklem a bylo jas-
né, že utkání se bude spíše už jen dohrávat. 
V 68. minutě přišel navíc ještě pátý gól v síti 
hostů. Memič ukazoval, že se chystá z pra-
vé strany centrovat, ale místo toho zvolil 
přímé zakončení a  míč zapadl přesně do 
branky – 5:0. O dvě minuty později mohlo 
být ještě hůř, Adeleke Akinyemi se dral sám 
na branku a brankář Vejmola měl štěstí, že 
míč minul zadní tyč. V poslední čtvrtho-
dině musel ještě gólman eskáčka dva-
krát zasahovat, když zlikvidoval hlavičku
Ezeha a  vzápětí nedovolil radovat se 
z  hattricku Boháčovi. Jeho spoluhráči 
v poli už se však na nic kloudnějšího ne-
zmohli a na tento duel budou chtít rych-
le zapomenout...   (jaf) 

55 00
1251.

Vejmola – Bialek, Gábriš, Schaffartzik, Bolf – 

(2:0)

Tomáš HEJDUŠEK - MFK Karviná:
„Po dvou ztrátách jsme strašně moc chtěli uspět a dopadlo to asi nejlépe, jak mohlo. Měli jsme 
parádní začátek utkání, kdy jsme si vytvořili dvoubrankový náskok, a i celý zápas jsme měli pod 
kontrolou. Takhle se bojuje od první do poslední minuty. V průběhu jsme pak mohli poslat na 
hřiště mladé hráče. Kluci si touto výhrou nastavili laťku vysoko.“ (úsměv)

Michal ŠMARDA – 1.SK Prostìjov: 
„Na něco se celý týden připravujeme a hned v první minutě si necháme dát branku ze situace, na 
kterou jsme upozorňovali. Měli jsme tam pak dvě šance. Ani jednu jsme ale úspěšně nezvládli 
vyřešit a po půlhodině jsme špatně vyhodnotili centr, kdy jsme trefili prvního hráče a z brejku 
dostali druhou branku. Do druhého dějství jsme si něco řekli, že se ještě pokusíme s utkáním něco 
udělat, ale hned ve druhé minutě jsme zase inkasovali. Pak už bylo hotovo. My jsme nepředvedli 
dobrý výkon a soupeře naše napadání ani nebolelo. Zasloužená porážka.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Pozitivní byl snad jen comeback Jakuba Elbela 
a debut dvou dorostenců Čermáka a Procházky

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR
V  průběhu minulého týdne trenérský 
tým upozorňoval na to, v čem je síla je-
jich soupeře, jenže už v  první minutě 
se jedné z  těchto situací hráči nevyva-
rovali a  bylo zle. „Už ta první branka to 
hodně ovlivnila, protože prohrávat od 
samého úvodu není dobré. Mrzí mě, že 
věci, na jaké upozorňujeme, tak v  nich 
v  zápase vyhoříme, to by se stávat ne-
mělo,“ měl jasno kouč Michal Šmarda.
První poločas jinak nabídl vyrovna-
nou partii, jenže branky dali jen domá-
cí hráči a  druhá půle byla ještě horší.

„Chtěli jsme s  tím zápasem ještě něco 
udělat. Věděli jsme, že kdyby se podařilo 
snížit, tak by mohl soupeř znervóznět, 
jenže si necháme dát hloupou branku po 
dvou chybách. Plány do druhé půle přišly 
vniveč. Dostat dvě branky ze standardek 
je taky špatně. To jsou věci, na které se 
musíme v týdnu zaměřit, protože to není 

poprvé, kdy jsme tam nesplnili osobní 
úkoly,“ upozornil po utkání lodivod na 
věci, které se mu nelíbily.

Ve svém kritickém hodnocení druhého 
poločasu pak pokračoval i nadále. „Celko-
vě jsme pak hráli fotbal, který soupeře ani 
nebolí. Nedohrávali jsme souboje a  byli 
všude o  krok později. Určitě to ovlivnil 
i stav, ale takto se nemůžeme prezentovat. 
Hráli jsme to spíš jako házenou. Něco 
jsme si k tomu řekli už v kabině a věřím, 
že si to kluci vezmou k srdci,“ doplnil závě-
rem Šmarda už trochu optimističtěji. 
Na absenci dvou důležitých členů 
ofenzivy se kouč eskáčka nevymlou-
val. „Koudelka je pro nás klíčový hráč. 
O tom se nemusíme bavit, rozhodně nám 
scházel. I Bartolomeu dokáže zahrát skvě-
le a být velmi platným směrem do ofen-
zivy. Na druhou stranu ale dostali šanci 
další hráči. Líbilo se mi, že se na utkání 
těšili, ale pak to bylo takové ustrašené, bez 
většího sebevědomí,“ podotkl lodivod 
prostějovských fotbalistů. 

PROSTĚJOV Rychlík nezastavuje a míří nezadržitelně do 
své konečné stanice. FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA napsala 
o předsvátečním víkendu své další pokračování a Prostějov 
čekal náročný úkol na půdě Karviné, která si chtěla i po 
tomto kole udržet první příčku. Kouč Šmarda musel počí-
tat s absencí Bartolomea a Koudelky, kteří byli vykartovaní, 
a mužstvo připravoval na určité aspekty, jenže v nich jeho 
svěřenci na Městském stadionu zcela vyhořeli. Při pohledu 
na další výsledky se navíc zase nebezpečně přiblížily celky 
pod eskáčkem. Záchrana tak bude ještě náročným bojem. 

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanJan FREHARFREHAR
Jak se zrodil váš návrat k „A“ muž-

stvu Prostějova?
„Seběhlo se to všechno hodně rychle. 
Já myslím, že tam ani není moc co řešit. 
Michal Šmarda chtěl ještě jednoho člo-
věka k sobě do týmu a já byl k dispozici, 
takže jsme se rychle dohodli. S Micha-

lem se známe dlouho a pevně věřím, že 
se nám tato záchranářská mise podaří.“ 

Jasno jste měl hned. Ale přece jen 
záchranářské starosti nejsou zrovna 
jednoduché.
„Jsem tady v Prostějově u patnáctky, tak-
že opravdu v tom nebyl žádný problém. 
Měl jsem hned jasno a přišel jsem pomo-
ci klukům s tím, že to prostě musíme za-
chránit, beru to jako povinnost. Nic jsem 
tak nezvažoval a problémy v tom žádné 
nebyly. Musíme se s tím zkrátka poprat.“

S koučem Šmardou razíte i podob-
nou filozofii, nebo si spíše oponujete?
„Řekl bych, že pohled na fotbal máme 

celkem podobný. V  mé roli asistenta 
jsme ale nyní domluvení na tom, že se 
mu snažím v řadě věcí oponovat. Všech-
no nikdy nemůže být jen dobře a každý 
kouč potřebuje mít i zpětnou vazbu, kte-
rá je nesmírně důležitá. Když s vámi váš 
realizační tým jen souhlasí, tak to nemá 
rád žádný trenér. My i  jak se známe 
spoustu let, tak to není o  tom, že 
bychom se dohadovali, ale spíš je 
potřeba se mezi sebou posouvat.“

Letošní ročník druhé ligy 
je nesmírně vyrovnaný. Co na 
to říkáte, že tu není žádný celek, 
který by válcoval, nebo nějaký 
„otloukánek“, jak tomu bylo 
zvykem v předchozích 
letech? 
„Musím uznat, 
že je to opravdu 
neuvěřitelně vy-
rovnané. Stačí 

se ale podívat i na nejvyšší soutěž, kde je 
to taky dost srovnané. Žádné velké rozdí-
ly mezi kluby nejsou, což je pro fanoušky 
asi jen dobře. Pro mužstva je to ale boj 
o  každou příčku do posledního kola. 
Nás tak čeká ještě ten záchranářský.“

Co pro tu potřebnou záchranu 
bude nutné udělat?

„Do konce jsou čtyři kola 
a stále to máme ve svých ru-
kou. Máme sice těžký los, ale 
když se na to člověk podívá 
a vidí, jak je to vyrovnané, tak 

nikoho nečeká nic snadného. 
Musíme udělat co nejvíce 

bodů a nadále se držet v si-
tuaci, kdy si to mů-

žeme uhrát sami 
a  nebudeme se 
muset spoléhat 
na výsledky 
ostatních.“

PROSTĚJOV Když na lavičku Prostějova usedl Michal Šmarda, tak zmínil, 
že by rád měl i nadále v realizačním týmu Matěje Vybíhala a kouče bran-
kářů Dušana Melichárka. Dále také uvedl, že by ocenil mít k ruce ještě jed-
noho asistenta. Tomuto přání klub původně nevyhověl, nakonec se řešení 
našlo. Na uvedenou pozici byl dosazen Oldřich Machala (na snímku), který 
aktuálně vede i nejstarší žákovskou kategorii 1. SK Prostějov do 15 let.

interview
exkluzivně pro
www.vecernikpv.cz

poskytl
Jakub BOLF
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MSDL ST.
25. kolo:  19. Nieslanik. 

Špilka

1 Baník Ostrava B 25 19 4 2 94:19 61
2 Frýdek-Místek 24 17 4 3 63:32 55
3 Sigma Olomouc B 24 15 5 4 62:28 50
4 Opava 24 13 7 4 72:22 46

6 Zbrojovka Brno B 24 11 4 9 50:35 37
7 Zlín B 24 9 6 9 51:41 33
8 Slovácko B 24 10 3 11 32:33 33

10 Znojmo 24 9 3 12 32:46 30

12 Poruba 23 7 6 10 27:50 27
13 Jihlava B 24 6 4 14 30:49 22

15 Šumperk 24 3 2 19 16:85 11
16 HFK Olomouc 25 2 3 20 21:86 9

MSDL ML.
25. kolo:  

60. 

1 Baník Ostrava B 24 20 0 4 100:30 60
2 Opava 23 18 4 1 93:24 58
3 Sigma Olomouc B 24 17 2 5 64:19 53
4 Zbrojovka Brno B 24 17 1 6 71:35 52

7 Slovácko B 24 11 5 8 61:50 38
8 Zlín B 24 12 1 11 51:47 37

10 Jihlava B 24 10 3 11 46:47 33

12 Frýdek-Místek 24 6 3 15 44:76 21
13 Znojmo 24 6 3 15 33:70 21
14 HFK Olomouc 25 3 3 19 32:97 12
15 Šumperk 24 4 0 20 20:90 12
16 Poruba 23 2 1 20 17:112 7

13. 

1 Kozlovice 18 16 0 2 72:19 48 0 0
2 FK Nové Sady 18 14 0 4 63:22 43 2 3

4 FK Jeseník 19 14 0 5 70:31 39 3 0

6 Šternberk 19 10 0 9 49:36 32 1 3

8 Sokol Dub nad / M 19 7 0 12 35:50 24 1 4
9 FK Slavonín 18 7 0 11 28:41 21 0 0

. 

1 SK Slatinice 20 15 2 3 68:18 47

3 Sigma Hodolany 20 14 3 3 60:20 45
4 Sokol Doloplazy 20 11 3 6 50:35 36

6 Šternberk „B“ 20 9 3 8 51:45 30

10 Moravský Beroun 20 7 1 12 49:62 22

12 SK Zvole 19 5 5 9 32:59 20
13 Velký Týnec 20 5 4 11 28:56 19

1 Olšany 20 16 0 4 64:14 51 0 3
2 Vícov 20 16 0 4 77:20 48 1 1
3 Vrahovice 20 16 0 4 66:39 46 2 0

6 Nezamyslice 20 10 0 10 49:44 28 4 2
7 Dobromilice 20 10 0 10 54:59 28 2 0
8 Kostelec na Hané „B“ 20 9 0 11 36:46 28 1 2

10 Brodek u Konice 20 8 0 12 40:50 25 2 3
11 Plumlov „B“ 20 8 0 12 46:63 24 3 3
12 Kralice na Hané „B“ 20 7 0 13 35:45 20 3 2

14 Výšovice 20 4 0 16 19:78 13 0 1

  

49. 

2 Tištín 15 11 0 4 85:35 34 1 2
3 Otaslavice „B“ 15 9 0 6 54:56 26 1 0

5 Biskupice 14 7 0 7 39:36 21 1 1

8 Pavlovice 15 0 0 15 19:79 1 0 1

1 Konice „B“ 11 11 0 0 53:6 32 1 0
2 Kladky 11 9 0 2 34:11 26 1 0
3 Ptení 11 5 0 6 35:15 19 0 4
4 Luká 12 6 0 6 15:33 19 1 2
5 HVOZD 11 6 0 5 19:16 17 1 0
6 Vilémov 11 6 0 5 16:20 16 2 0
7 Jesenec-Dzbel 11 5 0 6 17:22 14 2 1

9 Brodek u Konice „B“ 12 2 0 10 9:53 5 2 1

1 Jeseník 23 14 6 3 50:24 48

5 Medlov 23 11 8 4 41:24 41

7 Velké Losiny 24 10 7 7 48:46 37

9 Dolany 24 7 7 10 32:39 28

13 Mohelnice 24 7 3 14 36:43 24
14 Rapotín 24 6 5 13 31:41 23
15 Litovel 24 4 7 13 23:49 19
16 Lutín 24 5 4 15 27:54 19

. 

3 Paseka 20 12 3 5 62:32 39
4 Lesnice 20 8 5 7 36:35 29
5 Maletín 20 9 2 9 45:54 29
6 Troubelice 20 7 6 7 31:40 27
7 Loštice 20 7 4 9 38:30 25
8 Olešnice 20 7 3 10 33:37 24
9 Bludov 20 6 6 8 39:51 24

13 Libina 20 6 1 13 37:52 19
14 Olom. - Chomoutov 19 4 6 9 24:47 18

Kaiser 

2 HFK Olomouc „B“ 20 13 6 1 65:25 45
3 Chválkovice 20 14 1 5 60:30 43

5 Nové Sady“B“ 19 11 2 6 50:39 35

8 Slavonín 20 8 1 11 33:48 25
9 Kovalovice 20 7 0 13 30:49 21

13 Dub nad/M 20 4 3 13 42:70 15

2 Sokol Ústí 20 13 1 6 50:30 40

4 SOKOL Opatovice 20 11 4 5 65:36 37

6 SK Radslavice 20 10 3 7 45:29 33

13 Újezdec 20 5 2 13 31:54 17

PROSTĚJOVSKO Třiadvacáté kolo nejvyšší krajské soutěže zaválo tři ze čtyř regionálních zástupců na půdu soupeře, načež doma se představily 
jen Čechovice. Už v sobotním programu si Kostelec na Hané dovezl tři body z nedalekého Lutína, kdy o všem rozhodl až v závěrečné pětiminutov-
ce. Na závěr naopak hůře vzpomínají v Lipové, která brankou v nastavení přišla o výhru ve Velkých Losinách. To v neděli zajížděla Konice do Dolan, 

a i přes sympatický výkon odevzdala domácím všechny tři body. V Čechovicích naopak mohli po čtrnácti dnech slavit, kdy se jim podařilo zdolat Mohelnici. Kaňkou však byl závěr duelu... 

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO Na 21. kolo I.A třídy Olomouckého KFS bude čtveřice z pěti regionálních zástupců skupiny „A“ vzpomí-
nat v dobrém. Na domácí půdě se povedlo uspět Otaslavicím i Brodku u Prostějova, kdy oba své duely zvládly o jedinou 
branku. V nedělním programu se pak podařilo vyloupit Klenovicím Újezdec a Pivín potvrdil roli favorita proti Pavlovicím. 
Jediným, kdo na body nedosáhl, jsou Vrchoslavice, které doma nestačily na Ústí u Hranic.

I.B třída skupina A
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
FC Kostelec 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:

LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:

TJ 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:

MSDL starší dorost.:

Slovácko „B“
MSDL mladší dorost:

Slovácko „B“
MSDD-E starší dorost:

MSDD-E mladší dorost:

SPSM U13:

SPSM U12:

 Brodek u Konice/

 Nezamyslice/

Olšany 

 Slatinice/

30 WWW.VECERNIKPV.CZ 31WWW.VECERNIKPV.CZ

Sokol Brodek 

2:1
 (1:1)

Branky: 14. Harazin, 68. Janura – 16. Unhurian. Roz-
hodčí: Mašek – Kopecký, Kordzik. Žluté karty: 32. 
Janura, 71. Harazin, 89. Bureš – 42. Štimpl, 74. Mezu-
lianik. Diváků: 100.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl – Crhonek 
(59. Mudrla), Bureš, Němec, Novák – Kordzik (28. 
Nehera), Harazin, Grulich, Dvořák – Matoušek (83. 
Zbořil), Janura. Trenér: Tomáš Bureš.

Hodnocení vedoucího mužstva Brodku 
u Prostějova Petra Matyse:

 „Vyrovnaný zápas se soupeřem, který má své kvality. 
Věděli jsme, že umí dávat spoustu gólů, na začátku 
jsme tak hráli opatrněji. Ze začátku tak měl více ze 
hry určitě soupeř, hrozil hlavně z centrovaných míčů. 
Nám se díky tomu otvíraly mezírky pro rychlé brejky 
a po jednom z nich jsme si vytvořili roh, který perfekt-
ní hlavičkou uklidil Harazin. Dlouho jsme si ale vede-
ní neužili, soupeř srovnal. I přes další šance na obou 
stranách se skóre do poločasu neměnilo. Ve druhém 
se pokračovalo ve stejném duchu, po hodině nás po-
držel neuvěřitelným zákrokem Vystavěl. My jsme pak 
využili rychlou a krásnou akci, kde Dvořák nachystal 

míč Janurovi před branku. Šli jsme do vedení. Druhá 
branka nás uklidnila a posledních dvacet minut jsme 
týmovým výkonem zvládli velmi dobře. Kluky mu-
sím za výkon pochválit.“

TJ Sokol 

2:1
 (2:0)

Branky: 18. Chvojka, 21. M. Hon – 90. Trtík. Roz-
hodčí: Zdenek – Dömisch, Weiser. Žluté karty:
88. Dreksler – 28. Heryán, 82. Kopecký, 82. Žemla. 
Diváků: 75.
Sestava Otaslavic: Mudrla – Ruszó, Smékal, Maňák, 
Krejčí (46. Kolařík) – T. Hon, Chvojka (86. Valenta), 
Dreksler, Kupka (66. Urbánek) – Drmola, M. Hon 
(66. Šatný). Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona:
„Do zápasu jsme vstoupili výborně, hráli jsme aktivně 
dopředu, za což jsme do dvaceti minut byli odměněni 
dvěma brankami. Mohli jsme přidat i další góly, ale zkla-
mala nás koncovka. Na konci poločasu jsme darovali 
soupeři možnost penalty po nedorozumění brankáře 
se stoperem, tu ale střelou vedle hosté nevyužili. Druhý 
poločas byl zcela odlišný a soupeř měl daleko více ze 
hry. Změnil rozestavení a my na to nedokázali reagovat. 
Přehrával nás. Musím poděkovat brankáři, který nás 
udržel ve vedení. V poslední minutě jsme dostali lacinou 

branku, která už ale neměla na nic vliv. To už jsme se 
pravděpodobně viděli na oslavě Jakuba Chvojky, který 
slavil třicáté narozeniny, čímž bych mu rád pogratuloval.“

1:9
 (0:6)

Branky: 61. Pekař – 4. a 45. Hýžďál, 12., 22., 38. a 55. 
Trajer, 28. Valtr, 72. J. Bartoník, 77. J. Ježek. Rozhod-
čí: Horák – Lasovský, Valášek. Žluté karty: 55. Běhal, 
65. a 70. Mikeš (oba PuK). Červená karta: 70. Mikeš 
(PuK). Diváků: 95.
Sestava Pivína: Zlámal – T. Ježek (46. Prečan), Pospí-
šil, Zbožínek (64. T. Vrba), J. Bartoník – S. Vrba, Valtr, 
Hýžďál, M. Bartoník – Trajer, J. Ježek. Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 
„Trápila nás větší marodka, ale i tak jsme šli do zápasu 
s tím, že nesmíme nic podcenit a proti nejslabšímu 
celku soutěže musíme jednoznačně uspět. Dali jsme 
brzy první branku, která nás uklidnila a byla z toho 
naštěstí kanonáda, že jsme se se soupeřem dlouho 
netahali. Už po poločase bylo jasno. Do druhé půle 
jsme šli s tím, že budeme dál hrát svou hru. Opticky 
je to snadný soupeř, ale podcenění by nebylo dobré. 
Pro nás to jsou důležité tři body do tabulky. Kluky 
musím pochválit, že se toho zhostili přesně tak, jak 
jsem očekával.“ 

Fotbalisté Kostelce zavítali na půdu Lutína, kte-
rý bojuje o záchranu v roli favorita v sobotu už 
krátce po obědě. Rozdíl deseti pozic však na hři-
šti dlouho znát nebyl a domácí kousali více, než 
by hosté čekali. Až poslední půlhodina už byla 
v režii Kostelce a krátce před koncem o výhře 
rozhodl Škrabal. 
V prvním poločase by jen těžko někdo poznal, že 
proti sobě hrají mužstva ze špice tabulky a bojující 
o záchranu. „Musím v první řadě říct, že to, co sou-
peř předváděl v první hodině zápasu, určitě nepatří 
na chvost tabulky. Snažil se hrát kombinačně, byl 
hodně snaživý a první poločas byl zaslouženě bez 
branek. Moc šancí k  vidění nebylo a  já jsem měl 
svým hráčům během přestávky co říct,“ prozradil 
na úvod kouč Kostelce Lubomír Keluc, který chválil 
především výkon svého soupeře.  
Po pauze to na hráče očividně zapůsobilo, a kromě 
první čtvrthodiny už byli v zápase jasně dominant-
ní. Pokud by však domácí místo břevna dali branku, 
mohlo se utkání vyvíjet jinak. „Poslední půlhodina 
už byla jen o nás. Měli jsme tam řadu šancí, myslím 
si, že jsme měli kopat i pokutový kop. Hrálo se na 
jednu bránu a soupeř už neměl síly nám konkuro-
vat. Na gól jsme si ale museli počkat. Jsem však rád, 
že jsme se ho dočkali, a musím říct, že posledních 
dvacet minut se mi z naší strany hodně líbilo. Takto 
bych naše výkony viděl pravidelně a doufám, že na 
to navážeme i v dalších zápasech,“ doplnil kouč Ke-
luc. Zda na to hráči navážou, bude jasno už tuto so-
botu, kdy přivítají Velké Losiny.

0:1
 (0:0)

Branky: 86. M. Škrabal. Rozhodčí: Trávníček – 
Svoboda, Aberle. Žluté karty: 54. Schön – 74. Skal-
ník, 81. Preisler. Diváků: 100.
Sestava Kostelce n.H.: Bělka – Fink, Fajstl, Lužný, 
Kupka – Ondroušek, Škrabal, Abrahám (44. Pavlíček) 
Grulich, Skalník – Preisler. Trenér: Lubomír Keluc.

Na fotbalisty Lipové tentokrát čekal delší výlet 
na sever Olomouckého kraje, kde odehráli utká-
ní proti Velkým Losinám. Po dlouhé cestě se ale 
únava z autobusu neprojevila a v prvním polo-
čase se jim podařilo dostat do dvoubrankového 
vedení. Ve druhé části se ale domácím povedlo 
snížit a v samém závěru i vyrovnat. 

Do dalekých Losin odjížděla Lipová v sobotu od-
poledne. V  prvním poločase potvrzovala, že jarní 
forma je zatím na velmi dobré úrovni a v polovině 
prvního poločasu se po brance Musila mohla popr-
vé radovat. Krátce před koncem prvního poločasu 
přišla i druhá branka, kdy se trefil Hrušák. Do kabin 
mohli jít hosté velmi spokojení. „Měli jsme tam kro-
mě toho i další příležitosti a mohli jsme vést i větším 
rozdílem. Soupeř zahrozil snad je jednou a za první 
poločas bych kluky mohl pochválit,“ prozradil lodi-
vod Pavel Růžička.
Nepsaná fotbalová pravda říká, že nejhorší poloča-
sové vedení je 2:0. Lipová tomu dala v sobotu určitě 
za pravdu. Po necelé hodině hry totiž domácí vrátil 
do zápasu Šinogl a  kontaktní branka změnila ráz 
zápasu. Lipová si své jednobrankové vedení nadále 
držela, jenže v samém závěru a druhé nastavené mi-
nutě dokázal srovnat domácí hrdina zápasu Šinogl 
svým druhým gólem na konečných 2:2. „Co jsme 
v druhém poločase předvedli mi moc hlava nebere. 
Byl to zcela opačný průběh toho prvního a v koneč-
ném důsledku jsme mohli být rádi, že jsme uhájili 
bod. Po poločase bych byl s bodem velmi zklamán, 
po tom druhém ale musím uznat, že to je spraveivá 
dělba bodů. Takto ale nemůžeme utkání ztrácet,“ 
doplnil Růžička. 

2:2
 (0:2)

Branky: 58. a 90. Šinogl – 25. Musil, 40. Hrušák. 
Rozhodčí: Konečný – Perutka, Foral. Žluté kar-
ty: 53. Mátl, 61. Simon – 42. Vyhlídal, 86. Klimeš. 
Diváků: 165.
Sestava Lipové: Kalmár – Bokůvka (21. Vykopal), 
Machynek, Ráček – Žilka, Stryk (59. Šup), Palla, 
Bačovský (59. Klimeš), Musil (82. Holub) – Hru-
šák, Vyhlídal. Trenér: Pavel Růžička.

V domácím prostředí se chtěli hráči Čechovic 
opět vrátit na vítěznou vlnu proti Mohelnici. 
V duelu to bylo o dobývání silné defenzivy sou-
peře, která díky dvěma trefám Halouzky přeci 
jen padla. S výkonem svých svěřenců byl kouč 
spokojen, hrubě se mu ale nelíbí chování hostu-
jících hráčů. Zvažuje i trestní oznámení.
„Věděli jsme, že nás čeká trošku nečitelný soupeř, 
který dokáže doma prohrát o tři branky a zápas nato 
zase podobným stylem zvítězit. Bylo nám ale jasné, 
že soupeř má zkušenosti a bude to hrát hodně zeza-
du, což se potvrdilo,“ prozradil úvodem kouč Lukáš 
Koláček a trefil se přesně. Od začátku utkání to bylo 
dobývání Čechovic pevnosti soupeře. V  prvních 
deseti minutách mohli dát domácí branky, které by 

je uklidnily, ale ani jednu ze tří šancí nevyužili, pak 
přišel trest. Po chybách v obraně zůstal na penaltě 
osamocen Brulík, který dostal míč a hlavou nedal 
šanci Pekovi. Čechovice na to ale reagovaly správně 
a dál byly v tlaku. Ten se podařilo poprvé využít až 
krátce před poločasovým hvizdem, kdy se Halouzka 
trefil hlavou z rohového kopu a srovnal skóre.
Ve druhém poločase byl obraz stejný. Čechovice 
měly opticky navrch a byly lepším týmem. Hrdinou 
se stal nakonec Halouzka, který přidal i svou druhou 
branku v zápase. Mohl jich však mít ještě více, ale 
v dalších šancích vyhořel. „Tam to byla velká škoda, 
protože kdyby se nám povedlo soupeři odskočit, tak 
si myslím, že už by nenašel sílu na to, aby nám mohl 
konkurovat,“ doplnil Koláček. U jedné z příležitostí, 
kterou měl Haluza, pak nikdo nechápe, jak se poda-
řilo hostům udržet míč před brankovou čarou. „To, 
jakým způsobem to obránce vykopl, bylo proti fyzi-
kálním zákonům,“ dodal s úsměvem Koláček. 
Velká kaňka přišla v závěru utkání. „Hostující útoč-
ník Ryba už nastoupil do zápasu s krvavýma očima. 
Filip Halouzka mu udělal kličku a Ryba ho bezo-
hledně sestřelil s cílem ho doslova polámat. Pak do 
něj ještě naskočil kolenem, kterým mu dal na bradu, 
když ležel. Došlo tam na strkanici a sudí to vyřešil 
dvěma červenými kartami. Chtěl bych tímto říct, 
že by se na takovou situaci měly orgány posuzující 
zápasy zaměřit, protože pan Ryba by se měl asi léčit. 
To, co předvedl, jsem snad nikdy neviděl. Likvidační 
zákrok. Díkybohu, že to Filda ustál fyzicky bez hor-
šího zranění. Ze svého pohledu ale zvažuji trestní 
oznámení na tohoto hráče, protože tohle do spo-
lečnosti absolutně nepatří,“ uzavřel své hodnocení 
lodivod Čechovic. 

2:1
 (1:1)

Branky: 43. a 69. Halouzka – 26. Brulík. Rozhod-
čí: Aberle – Vojtěch, Horák. Žluté karty: 80. Za-
tloukal, 81. Petržela, 90. Novák – 29. Bača, 55. Knýř, 
70. Heidenreich. Červené karty: 90. Novák – 90. 
Ryba. Diváků: 138.
Sestava Čechovic: Peka – Zatloukal, Zelina, Jurníček, 
Novák – Kadlec (69. Muzikant), Lakomý (60. Veselý), 
Petržela (83. Walter), Halouzka – Šteigl (83. Kopeč-
ný), Haluza (69. Jašíček). Trenér: Lukáš Koláček.

Duel o „šest“ 

Duel s  tabulkovým sousedem čekal v  neděli 
odpoledne na Konici, která zavítala na půdu 
Dolan. Tentokrát se musela obejít bez řady 

zapasove

menicko

´

´

na Hané.

3:2
 (2:1)

Branky: 20. a 81. Psotková, 2. Fojtíková - 9. Kopeč-
ková, 65. Daňková. Rozhodčí: Ogrodník – Bartoň, 
Večeřa. Žluté karty: 68. Fojtíková (U). Diváků: 30.
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Oršelová, Su-
chánková, Koudelková, Zapletalová – Maříková, 
Kopečková, Pitáková, Barešová – Zahradníčková, 
Daňková. Střídaly: Krčová, Vykopalová, Chlupová, 
Vyhlídalová. Trenér: Matěj Vybíhal.

Hodnocení trenéra 
Prostějova Matěje Vybíhala:

 „Nezachytili jsme začátek zápasu a hned ze startu 
jsme dostali zbytečnou branku z  rohového kopu. 
Převzali jsme následně iniciativu, ale i přesto jsme 
inkasovali ještě druhou branku. Do poločasu se nám 
podařilo snížit a chtěli jsme skóre zvrátit. Ve druhém 

poločase jsme hráli prakticky jen my, jenže jsme žád-
nou z velkých šancí nedokázali využít. Neproměnili 
jsme ani penaltu, ale nakonec jsme se z vyrovnání 
radovali. Na konci duelu se soupeř dostal poprvé 
ve druhé půli za polovinu hřiště a inkasovali jsme 
z toho rozhodující branku duelu. Porážka mě mrzí, 
ale holkám musím poděkovat za jejich odvedený 
výkon i snahu.“ 

2:0
 (1:0)

Branky: 35. a 73. Hanáková. Rozhodčí: Majzlík. 
Žluté karty: 60. Hufková, 88. Vodehnalová – 64. N. 
Karafiátová. Diváků: 50.
Sestava Mostkovic: Nováčková – Lisická, Smičková, 
Tichá, Vaverková – Vlková, Kraváková, Hubáčková, 
N. Karafiátová – Horáková, L. Karafiátová. Střídala:

Mikulecká. Trenér v nepřítomnosti: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje Milara:

„Tentokrát to zhodnotím jen zprostředkovaně, pro-
tože jsme hráli zároveň s muži. Co mám zprávy, tak 
to byl vyrovnaný duel, kdy nám dělala největší sta-
rosti mladá útočnice soupeře Hanáková, která uká-
zala své kvality a větrala nás. My jsme hrozili hlavně 
ze standardních situací, ale na rozdíl od soupeře se 
nám branky vsítit nepodařilo. Dlouho jsme prohrá-
vali o jedinou branku a chtěli se zápasem něco udě-
lat. Druhou branku jsme pak dostali už do otevřené 
obrany. Holky se určitě nemají za co stydět. I domácí 
kouč prohlásil, že by zápasu více slušela remíza.“

Vlkoš
3:1

 (2:0)

Branky: 35. Konečná, 42. Úrichová, 57. Lungová 
– 90. Průchová. Rozhodčí: Zelený – Malík, Uher. 
Žluté karty: 65. Ptáčníková (P). Diváků: 31.
Sestava Protivanova: Tempírová – L. Mikulová, 

Kostíková, E. Ptáčníková, Sokolová – Boušová, N. 
Ptáčníková, Šmídová, Smyčková – Průchová, Šta-
chová. Střídaly: V. Mikulová, N. Staňková. Trenér:
Bronislav Ptáčník.

Hodnocení vedoucí mužstva
Štěpánky Ptáčníkové:

„Věděli jsme, že nás čeká velmi těžký soupeř a do toho 
jsme lepili sestavu, protože nám vypadly hned čtyři 
hráčky. Dostatečně si tak dnes zahrály i  další holky 
a ukázaly, že si minutáž zaslouží. V prvním poločase 
jsme se jen těžko dostávali k  soupeřově brance na 
základě kvalitní obrany soupeřek. Herně to ale bylo 
velmi vyrovnané. Bohužel pro nás jsme inkasovali 
dvakrát spíše smolně, kdy to nejprve propálila jedna 
ze soupeřek z chumlu, při druhém gólu udělala chybu 
naše brankářka. Ve druhém poločase jsme dostali třetí 
branku, která byla krásná. My jsme to však nezabalili 
a holky bojovaly až do konečného hvizdu. Podařilo 
se nám soupeře zatlačit, takže jsme se dočkali alespoň 
čestného úspěchu. I přes porážku musím před holka-
ma smeknout, jak duel zvládly.“  (jaf)

PROSTĚJOVSKO V  rámci 15. kola 
Moravskoslezské divize zamířilo trio 
ženských klubů na půdu soupeřek 

a příliš se jim nevedlo. Všechny body ztratilo jak prostějovské eskáčko, tak Protivanov 
a Mostkovice. Nad síly svěřenkyň kouče Vybíhala byl Uherský Brod, regionální týmy 
nestačily na Březůvky i Vlkoš, což v součtu není dobrá vizitka. 

MSDŽ – B

1 Holešov 14 12 2 0 64:13 38
2 Uherský Brod 14 9 2 3 48:24 29

4 Olomouc B 14 7 2 5 38:27 23

8 Vlkoš 14 4 3 7 41:35 15

1:2
 (0:2)

Branky: 87. Zývala – 14. Neoral, 17. Owusu. Roz-
hodčí: Rosskohl – Stříž, Pospíšil. Žluté karty: 8. 
Zývala, 90. Mazur – 41. Owusu, 69. Neoral, 90. Roze-
hnal. Červená karta: 89. Zývala (Ú). Diváků: 166.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Owusu, Procház-
ka, Popelka – Bridzik, Neoral – Zapletal (90. Drá-
bek), Rozehnal, Spálovský (63. Chlud) – Všianský 
(90. Vacek). Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic na Hané 
Vladimíra Horáka:

 „Měli jsme v úvodním dějství jasnou převahu a zdálo se, 
že utkání musí skončit debaklem. V prvních pěti minutách 
jsme měli dvě vyložené šance, které jsme neproměnili. Po 
čtvrthodině jsme se dočkali po skvělé přihrávce Rozehnala 
na Neorala. O chvíli později přidal Owusu hlavou z rohu. 
Měli jsme i další šanci, ale nedali jsme. Do druhého poloča-
su bych řekl, že jsme z naší hry polevili a soupeř nás zatlačil. 
Neměl vyložené šance, ale už jsme nebyli dominantní. 
Krátce před koncem vstřelil branku a připustili jsme tak 
ještě drama. Už jsme to však uhráli, za tři body jsem rád.“

19461:2
 (0:1)

Branky: 54. Gaťařík – 19. a 70. Kopecký. Rozhodčí:
Vybíral – Bartl, Panák. Žluté karty: 22. Jašek, 57. Gaťa-
řík, 59. Tomek – 49. Bagar, 60. Palacký. Diváků: 64.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Strašák, Churý, La-
komý, Panáček (24. Matoušek (73. P. Horák) – Bleša, 
Fialka, Horák, Vévoda – Gaťařík, Jašek. Trenér: Jindřich 
Vlč.

Hodnocení kapitána Vrchoslavic 
Vladimíra Fialky:

 „Zápas dvou rozdílných poločasů. Soupeř ukázal své 
kvality – přijelo mladé, rychlé mužstvo. V  prvním 
poločase bylo daleko důraznější a přesnější než my, 
z čehož pramenil jeho tlak. My jsme se víceméně jen 
bránili. Do druhého poločasu jsme si řekli, že musíme 
i my být nebezpeční, a to se nám začalo dařit. Podařilo 
se nám i srovnat. Jenže jsme pak dostali další branku. 
To už jsme hru otevřeli ještě více, ale i přes naši převa-
hu se nám srovnat nepovedlo. Možná by zápasu sluše-
la více remíza, ale jestli měl některý z celků vyhrát, tak 
to byl spíše soupeř.“  (jaf)

P R O S T Ě J O V S K O
Výbuch! Jinak se asi duel 
21. kola skupiny „B“ I.A tří-

dy Olomouckého KFS na půdě Hluboček z pohledu fotbalistů Kralic na 
Hané nazvat nedá. Mužstvo u svého soupeře nestačilo v žádném z herních 
aspektů a už po poločase to bylo o sedm branek. Ve druhém branková ma-
šina domácích sice zpomalila, ale konečné skóre 9:0 vypovídá za vše. 

I.A třída skupina B

9:0
 (7:0)

Branky: 14., 19., 48. a  75. Ambrož, 23. a  30. 
Režný, 31. Auffahrt, 38. a 45. Henkl. Rozhodčí: 
Hrbáček – Látal, Bartl. Žluté karty: 15. Schvarz, 
74. Kobylík, 81. Lejsek (všichni K). Diváků: 150.
Sestava Kralic: Flajzar – Troneček, Lichnovský, 
Hlačík, Kobylík – Lejsek, Jurtík, Schvarz, Richter – 
Bošek (34. Navrátil), Mirga. Trenér: David Kobylík.

Hodnocení hrajícího trenéra Kralic na Hané 
Davida Kobylíka:

 „Katastrofální představení z  naší strany. Byla to 
degradace všeho, co jsme do této chvíle na jaře na-
hráli. Sám si nedokážu vysvětlit, že jsme takto na-
stoupili a ani jsme to za celý zápas nenakopli. Měli 
jsme teď trochu nahuštěnější program, ale to urči-
tě neomlouvá. Musíme se do příště poučit a vzít 
si tady z toho příklad, že takto hrávat nemůžeme. 
Budeme to nějakým způsobem řešit, abychom se 
z toho dostali a zvládli další zápasy.“  (jaf)

PROSTĚJOVSKO Jednadvacáté kolo, ale i dohrávku osmnáctého nabídl prodloužený víkend v „A“ skupině I.A třídy Olomouckého KFS. V sobot-
ním programu se představily všechny tři celky, bodovat se povedlo ale jen lídrovi z Určic, který si poradil v poklidu v Náměšti. Protivanov doma 
nezvládl důležitý zápas s Chomoutovem a propadl se na poslední příčku tabulky, na níž ale vydržel jen do pondělí, kdy v dohrávce zdolal Loštice 

a vyhoupl se na jedenácté místo. Opět bez bodu skončili fotbalisté Plumlova, kteří tentokrát nestačili na Olešnici. 

I.A třída skupina A

tradičních opor základní sestavy, ale i  přesto 
předváděla velmi dobrý výkon. Klíčovým mo-
mentem se ale stala pravděpodobně branka do 
kabiny, na kterou už hosté nenašli odpověď. 
„Za první poločas musím kluky pochválit. Měli jsme 
dobrý vstup do utkání a byli jsme lepším celkem. 
Nechyběl nám pohyb i přesnost. Vyloženou šanci, 
kterou měl Roman Kamenný, se nám ale nepoved-
lo využít, kdy na míč nedosáhl, jak si představoval. 
Velmi dobrou střelu tam měl i Patrik Krása, kterého 
vychytal brankář,“ ohlédl se za prvním poločasem 
kouč Petr Ullmann. Veškeré snažení hostů však 
přišlo vniveč v  posledních sekundách, kdy si míč 
z rohového kopu našel domácí Korec a hlavičkou 
na přední tyči nedal Snášelovi šanci. Do kabin tak 
mohli jít daleko spokojenější hráči Dolan.
„Zápas to hodně ovlivnilo. Soupeř hrál z bloku a jen 
čekal na své šance. My jsme měli více míč na ko-
pačkách, ale naše dobývání moc šancí na srovnání 
nepřineslo. Jednu z  mála měl Mrňka, ale brankář 
ho skvěle vychytal. Chvíli nato jsme dostali druhou 
branku a bylo definitivně rozhodnuto, protože my 
už jsme nenašli sílu na to otočit ztrátu dvou branek,“ 
doplnil kouč ke druhé půli. 

I přes porážku byl s výkonem svých svěřenců spoko-
jen. Připomněl také, že se na mužstvo nyní lepí smůla, 
muselo se obejít bez řady stabilních členů kádru. 
„Výkon dobrý, ale trápí nás koncovka. Nadřeme se na 
branku. Soupeři nás naopak ze všeho potrestají. Kluky 
jsem pochválil, musíme jít dál. Bylo pro nás kompli-
kací, že nám vypadlo pět hráčů základní sestavy. Po-
děkování ale zaslouží hráči z dorostu i našeho béčka, 
že nás v tom nenechali a pomohli nám. Dostali taky 
minutáž a určitě nezklamali,“ dodal Ullmann.

2:0
 (1:0)

Branky: 45. Korec, 68. Outlý. Rozhodčí: Šteier – 
Kouřílek, Hrbáček. Žluté karty: 44. Kamený (K). 
Diváků: 85.
Sestava Konice: Snášel – Janeček, Širůček (80. 
Antl), M. Bílý, Drešr – R. Krása (83. Kubín), P. Krá-
sa, Kořenovský, Mrňka (70. Havlíček) – Pospíšil 
(80. Kovář), Kamený (70. Ryp). Trenér: Petr Ull-
mann.  (jaf)

3:3
 (2:1) Sokol Sokol 

Branky: 2. Ospálek, 23. a 68. z penalty Nejed-
lý – 38. Foret, 50. Milar, 70. Drábek z penalty. 
Rozhodčí: Valouch – Kryl, Kubíček. Žluté 
karty: 87. Skýva (Z). Diváků: 110.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, Milar, 
Kazda, Ošlejšek – Němeček, Vojtíšek (82. Svo-
boda), Bureš (30. Grulich), Karafiát – Skoumal 
(60. Šlambor), Foret. Trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara: „Vzhledem k tomu, že jsme zatím na 
jaře neprohráli, tak jsme odjeli k zápasu jako 

favorit a chtěli jsme přivézt tři body. Nevím, 
jestli nás soupeř zaskočil, nebo my ho podce-
nili, ale obranná čtyřka, které jsem součástí 
i  já, se nechala jednoduše obalamutit. Sou-
peř ze tří šancí dal dvě branky. Pak jsme se 
z  toho oklepali a začali jsme hrát my. Tlačili 
jsme a vypracovali jsme si šance. Jednu z nich 
jsme dokázali využít a korigovali jsme tak stav 
utkání. Do druhého poločasu jsme nastoupili 
aktivně, byl v naší režii. Vyrovnali jsme z ro-
hového kopu. Dvacet minut před koncem 
se ale soupeř po odpískané penaltě vrátil do 
vedení. Za mě byla přísná, ale byla odpíska-
ná. Velmi rychle jsme ale měli možnost i my 
a  srovnali jsme. Zbytek utkání už bylo znát, 
že vyhrát chceme hlavně my, ale soupeř si to 
už dokázal odbránit.“ 

0:3
 (0:2)

Branky: 20. Zachar, 39. Géc z penalty, 68. Če-
biš. Rozhodčí: Dosoudil – Koníček, Elner. Žlu-
té karty: 27. Kimel, 64. Vitásek, 90. Komárek – 
64. Géc. Diváků: 100.
Sestava Smržic: Tomiga – Martinák (56. Janura), 
Kimel, Macašek (67. Studený), Komárek, Daniel 
(85. Adolf), Verner, Kotlár, Vitásek, Augustin, Do-
stál (46. Holomek). Trenér: Josef Spanilý.
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spanilého se 
do redakční uzávěrky nepodařilo získat.  (jaf)

PROSTĚJOVSKO Nepříliš vydařený víkend za sebou mají 
regionální zástupci v „B“ skupině I.B třídy Olomouckého KFS. 
Všechny tři celky odehrály svá utkání už v sobotu a na domácí 

půdě se nezadařilo prostějovské Hané (čtěte na jiném místě dvoustrany – pozn.red.) ani Smržicím. Jediným 
klubem, který bodoval, jsou Mostkovice, i ty však cítí, že si domů mohly odvézt všechny body.

I.B třída skupina B

PROSTĚJOV V jedenadvacátém kole skupiny „B“ 
I.B třídy Olomouckého KFS nastoupili fotbalisté 
oddílu Haná Prostějov na umělé trávě areálu SCM 
Za Místním nádražím proti hráčům lázeňského 
městečka Slatinice. A přestože si domácí dělali zá-
lusk na tři body, v rukou jim nezůstal ani jeden.
Od prvního hvizdu rozhodčího Knolla se útoky 
střídaly na obou stranách. Ve 28. minutě po tlaku Ha-
náků vypálil Cibulec z hranice vápna svou obávanou 
dělovku, ale brankář Kubíček ji vyrazil na roh. Stejný 
hráč o pět minut později těsně minul hostující bran-
ku. Ve 36. minutě se v pokutovém území domácích 
dostal k míči Garzina, ale gólman Marák mu včasným 
skokem pod nohy míč odebral. 

I ve druhém poločase se obě mužstva snažila strhnout 
vítězství na svou stranu a také přibývalo plno tvrdých 
zákroků! Úroveň hry oproti první půli v  důsledku 
i množství faulů mírně poklesla. V 65. minutě podnikli 
hosté rychlý brejk a domácí obránce ve snaze zabránit 
šanci si srazil míč za Marákova záda – 0:1! O pět minut 
později z protiútoku hostů zblízka zvýšil Ryšavý na 0:2! 
Domácím se už v závěrečné dvacetiminutovce i přes 
velkou snahu skórovat nepodařilo.  (ol, pk)

Hodnocení zápasu trenérem Hané PV
 Danielem Kolářem: 

„Vyrovnaný, bojovný zápas, do kterého jsme dali vše. 
Během zápasu se urodilo na obou stranách mini-
mum šancí a štěstí se nakonec přiklonilo k přece jen 

mladším a kondičně lépe vybaveným hostům.“

0:2
 (0:0)

Branky: 65. Jančiar vlastní, 70. Ryšavý. Rozhodčí: 
Knoll – Lasovský, Vachutka. Žluté karty: Čermák, 
Typner – Ryšavý, Bezecný, Kryl. Diváků: 50.
Sestava Hané: Marák – Jančiar (78. Tesař), Kadlec 
(85. Ondráček), Čermák, Trnavský – Hladký, Kru-
pička, Typner, Cibulec – Gábor, Valach (53. Martin 
Kolář). Trenér: Daniel Kolář. 

Naopak Lipová o výhru přišla v závěru, padla i Konice

Jediným padlým Vrchoslavice

2:1
 (2:0)

Branky: 35. Heinz z penalty, 36. Šichor – 85. Klváček.
Rozhodčí: Chládek – Vít, Tandler. Žluté karty: 49. Pe-
cháček, 87. Kvapil, 90. Vykydal – 86. Bárta. Diváků: 120.
Sestava Plumlova: Simandl – Mynařík (52. Chme-
lař), J. Kiška, R. Bureš, Marek Bureš (77. P. Kiška), 
Kšenzulák, Bárta, Martin Bureš (77. Moučka), Hlad-
ký, Klváček, Vysloužil. Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka se do 
redakční uzávěrky nepodařilo získat.

1:5
 (0:3)

Branky: 60. Fišara – 18. Piňos, 33. Trajer, 36. a 74. Ha-
louzka, 90. Horák. Rozhodčí: Straka – Šebesta, Kreif. 
Žluté karty: 83. Dostál – 24. Rus. Diváků: 98.
Sestava Určic: Hýbl – Němčík, Rus, Horák, Grulich (78. 
Vaverka) – Mariánek – Kiška (73. Borja), Piňos, Zapletal, 
Halouzka – Trajer (86. Jeglík). Trenér: Petr Gottwald.

Hodnocení trenéra Určic Petra Gottwalda:

„K zápasu stojí za zmínku jen dvě věci. Bylo to jedno-
značné vítězství a dalo by se říct, že to bylo jako přá-
telské utkání. Náměšť nedisponovala něčím, čím by 
nás mohla překvapit. Já jsem nemusel kluky ani nijak 
upozorňovat, pohlídali si to zkušeně sami. Myslím 
si, že to byl zatím nejslabší soupeř v průběhu jara. Za 
zmínku pak stojí ještě chybně odpískaná penalta, po 
které se hráči shodli. Halouzka tak míč vrátil soupeři, 
kdy schválně překopl branku. Tohle gesto fair play 
bylo asi tím největším momentem zápasu. Soupeř nic 
nepředvedl a po našem dobrém výkonu zasloužená, 
vysoká výhra.“ 

0:2
 (0:1)

Branky: 35. Sedláček z penalty, 60. Vybíral. Rozhod-
čí: Motal – Majer, Horák. Žluté karty: 39. Nejedlý.
Diváků: 108.
Sestava Protivanova: Piták – Kropáč, Nejedlý, M. 
Pospíšil, Z. Pospíšil (58. Fiedler) – Růžička, D. Sedlák 
– R. Sedlák (79. Jonšta), F. Pospíšil, Liška – Grmela. 
Trenér: David Novotný
Hodnocení trenéra Protivanova Davida Novotného:
 „Začali jsme dobře. Bylo vidět, že chceme hrát a tvořit 
hru. Měli jsme čtyři velké šance, které jsme ale nedo-
kázali využít. Pak přišel trest, kdy měl soupeř brejk, 

tahali jsme za ruční brzdu penaltou. Soupeř ji využil 
a do konce první půle jsme hráli hurá styl, kdy jsme 
byli všude, ale zároveň nikde. Ve druhém poločase 
jsme se zlepšili a hráli jsme my. Jenže jsme už nebyli 
schopni se dostat do nějaké větší šance. Soupeř využil 
naše další zaváhání a z brejku utekl do dvoubrankové-
ho vedení. Tam už pak nebylo moc co řešit, soupeř 
nás do ničeho nepustil.“

1:2
 (1:1)

Branky: 34. Šmirg – 40. Nejedlý z penalty, 54. D. Sed-
lák. Rozhodčí: Brázdil – Kundrát, Vičar. Žluté karty: 
40. Odlužil – 47. Kropáč, 47. D. Sedlák. Diváků: 120.
Sestava Protivanova: Piták – R. Sedlák, Nejedlý, M. 
Pospíšil, Z. Pospíšil – Kropáč, Růžička – D. Sedlák, 
Fiedler (77. Jonšta), Liška (68. Menšík) – Grmela 
(59. F. Pospíšil). Trenér: David Novotný

Hodnocení trenéra Protivanova Davida Novot-
ného:

 „První poločas byl hodně vyrovnaný, kdy se oba celky 
snažily kombinovat a hrát po zemi. My jsme možná 
měli více situací, kdy jsme ohrozili branku. Soupeř šel 
ale do vedení, kdy jsme nedostoupili včas hráče. Vy-
rovnali jsme po propadeném míči, kde to udělal skvěle 

Fiedler a vybojoval penaltu. Řekl bych, že zasloužená 
poločasová remíza. Ve druhém poločase se nám 
i trochu se štěstím podařilo jít do vedení, kdy Sedlák 
prostřelil nadvakrát brankáře. Pak už bylo znát, že na 
nás doléhá únava a stáhli jsme to. Snažili jsme se hrát 
jednoduše a odbránit naše vedení, protože jsme body 
nutně potřebovali. To se nám až do konce podařilo 
a jsem rád, že jsme tyto důležité body získali.“  (jaf)
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Nezamyslice Dobromilice

Tip Veèerníku – 2:4

Tip Veèerníku – 2:1

Tip Veèerníku – 2:5

Tip Veèerníku – 3:1

Tip Veèerníku - 3:2 PK

Tip Veèerníku - 4:0

Tip Veèerníku – 2:1 PK

22. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZAPROGNÓZA

Výšovice 

Vrahovice 

HANÁ NEZAMYSLICE

SMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLASOKOL VRAHOVICE

VÝROK
KOLA

VYROVNANOST 

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

PAVEL VORÁÈ

1. Antonín Pospíšil (Olšany) 22 branek

2. David Kolář (Brodek u K.)22 branek

3. Radek Štěpánek (Vícov) 20  branek

4. Jan Studený (Vrahovice) 14 branek

5. Jan Dvořák (Vrahovice) 14 branek

6. Jiří Kalandřík (Vrahovice) 14 branek

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Prudké ochlazení srazilo teplotu v  místě dějiště 
pod deset stupňů Celsia, navíc na vícovské větrné 
hůrce silně foukalo. Za těchto na květen nezvykle 
nevlídných podmínek se během prvního poloča-
su hrál oboustranně opatrný fotbal s důrazem na 
zajištěné defenzivy a bez vyložených šancí.
Úvodní, spíš slabší střelu vyslal ve 4. minutě do-
mácí Studený, gólman Vik bez problémů kryl. 
Potom byli směrem dopředu aktivnější hosté, 
za něž postupně vypálili v  11. nebezpečně Fa-
biánek, v  18. nad Hatle a  v  19. slabě Bukovec. 
Načež patřil zbytek zahajovací části lídrovi ta-
bulky. Jeho územní převaha i  takticky vedená 
snaha otevřít skóre ale k  ničemu zásadnímu 
nevedly. Pouze ve 21. sklepl Štěpánek ve vápně 

prudký centr na bránu bez dostatečné razance, 
tudíž si Vik bezpečně poradil. Stejně jako po 
půlhodině střetnutí, kdy u  pravé tyče vyrazil 
dobře kopnutý přímák Vávry z  velké dálky.
Vcelku logicky tak soupeři strávili přestávku 
v  teple svých šaten za dvounulkového stavu. 
Leč brzy po změně stran se začaly dít mnohem 
zajímavější věci. Vše odstartovala ve 48. minu-
tě víceméně nenápadná rána Kalandříka snad 
ze sedmadvaceti metrů, která ve vzduchu dost 
zaplavala. A Drčkovi zaplula do sítě, ač šla téměř 
doprostřed brány - 0:1. Tím vrahovickému 
týmu narostla křídla natolik, že další přibližně 
čtvrthodinovou pasáž jednoznačně ovládal. 
A  pořádně řádil zejména neudržitelný démon 
Kalandřík, jenž si s  obranou protivníka dělal 
doslova co chtěl. V 51. hlavičkoval po rohovém 
kopu kousek vedle, o pět minut později vystihl 
špatnou přihrávku a jeho tvrdě zakončený úprk 
levým křídlem zastavil až reflexivní zákrok Drč-
ky. Z následného rohu trkl hlavou do míče zcela 
nehlídaný Hanák a mičuda se od břevna odrazila 
těsně před brankovou čáru. Vzápětí Kalandřík
napálil svůj volej vysoko nad, načež tentýž nesmír-

VÍCOV Boj o postup z Přeboru OFS Prostějov 2022/2302 do kraj-
ské I.B třídy Olomouckého KFS 2023/2024 se dramatizuje. Ve 
šlágru 21. kola nejvyšší okresní soutěže dosavadní lídr tabulky 
TJ Sokol Vícov podlehl na vlastním trávníku průběžně třetímu 
TJ Sokol Vrahovice 1:2, čímž ztratil své vedení a  přepustil jej 
Olšanům. Zatímco vítězové cenným nedělním triumfem oživili 
své naděje ještě atakovat úplné čelo.

 Foto: Marek Sonnevend
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0:1
(0:0)

FC Kralice na Hané „B“ 
FC Kostelec na Hané „B“ 

Branky: 48. Potetenin. Rozhodčí: Kubalák – Ho-
linka, Protivánek. Žluté karty: 24. Mirga, 80. Lich-
novský – 40. Abrahám, 42. Zatloukal, 75. Doležel. 
Diváků: 82.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Dokoupil, Žáček, 
Dvořák – Mirga, Lichnovský, Růžička, Richter – 
Bross, R. Petržela. Střídali: Zapletal, Spáčil, Kovařík, 

Navrátil, Z. Petržela. Trenér: Jiří Němčík.
Sestava Kostelce: Kintr – Juračka, Tichý, Božek, 
Pavlíček – Grulich, Zatloukal, Abrahám, Skalník – 
Lužný, Chytil. Střídali: Potetenin, Kankovský, Baláš, 
Doležel, Pírek, Knápek. Trenér: David Pírek.

Pohledem trenérů:
Jiří Němčík: „Kostelec přijel výrazně posílen a my 
jsme tam taky měli tři kluky, což se na kvalitě pode-
psalo. Musím říct, že první poločas byl z naší strany 
katastrofální, Kostelec byl jasně lepší. Nebýt Milera 
v  bráně, patrně by bylo rozhodnuto. My tam měli 

jen dvě pološance z brejku. V poločase jsme si řekli, 
že musíme dál hrát zodpovědně, ale zkusit i  něco 
vymyslet dopředu. Brzo jsme inkasovali branku, po 
které jsme se paradoxně zvedli a byli jsme minimálně 
vyrovnaným soupeřem. Jenže z  vytvořených šancí 
jsme žádnou neproměnili a bez vstřelené branky na 
body pomýšlet nemůžeme. První poločas bída, dru-
hý už byl daleko lepší.“
David Pírek: „Hrozný zápas… V prvním poločase 
jsme hráli za mě velmi dobře. Soupeř na nás byl na-
chystaný a hrál to ze zabezpečené obrany s tím, že se 

nikam nehnal. My jsme si ale i přesto vytvořili několik 
šancí, jenže jsme žádnou z nich nedokázali potrestat. 
Vyzdvihnout musím v tomto směru Radima Mile-
ra, který v bráně i v jeho letech neuvěřitelně čaruje. 
Na začátku druhého nás podržel i náš brankář, kdy 
jsme přestali hrát. Paradoxně se nám ale povedlo dát 
branku. S fotbalem pak celá druhá půle neměla moc 
společného. Měli jsme tam posily z A mužstva a v ta-
kovém zápase bychom měli vyhrát v klidu, ne se do 
poslední chvíle strachovat o výsledek. V neděli snad 
předvedeme něco lepšího.“

1:1
(1:0) PK 7:8

Brodek u Konice
Němčice nad Hanou

Branky: 16. Kolář – 48. Jiříček. Rozhodčí: Kaštyl – 
Milar. Žluté karty: 90. J. Koudelka (BuK). Diváků: 
60. 
Sestava Brodku u K.: K. Grepl – Müller, H. Burget, 
Ščudla, Blatner – I. Yarema, Kschwend, Zemánek, P. 
Koudelka, Z. Koudelka – Kolář. Střídali: Y. Yarema, 
M. Grepl, J. Koudelka. Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Němčic: Chmelař – Župka, Vejvoda, Řezáč 
– Jordán, Jiříček, Tomek, Držálek, Dorňák – Handl, 
Frýda. Střídali: Studený, Voráč, Vyroubal, Hrabal, 
Zounar. Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů:
Radovan Vičar: „Zápas dvou rozdílných poločasů. 
Po úvodním oťukávání jsme byli lepší a převzali ini-
ciativu. Podařilo se nám dostat i do vedení a dvakrát 
jsme trefili tyčku. Nebyl nám taky uznán gól po velmi 
sporném ofsajdu. Do druhé půle jsme v tom chtěli 
pokračovat, ale soupeř po naší chybě velmi brzy srov-
nal a od té doby jsme vypadli z role. Hosté byli lepší 
a přehrávali nás. Závěr přinesl šance na obou stranách 
a rozhodnout musely penalty. Z mého pohledu to 
byla asi spravedlivá remíza.“
Pavel Voráč: „My jsme jeli k soupeři, který byl kou-
sek za námi, a chtěli jsme zůstat před ním. Soupeř 
byl v prvním poločase jednoznačně lepší, my jsme 
vůbec nehráli a přišlo mi, že nás to nebaví. Podržela 
nás dvakrát i branková konstrukce, dělali jsme hrozné 
chyby. Soupeř mohl klidně vést i  větším rozdílem. 
Do druhé půle nastalo zemětřesení. Řekl bych, že 
to pomohlo a zabrali jsme. Dali jsme brzy branku, 
která nás trochu uklidnila. Hrozili jsme my i soupeř, 
ale vyložených šancí jsme měli určitě více. Nejlepší 
část zápasu nastala patnáct minut před koncem, kdy 
jsem se do hry dostal shodou okolností i já. Branka už 
ale nepadla a rozhodly penalty, které byly dlouhé, ale 
zvládli jsme je.“

2:2
2:2 (2:0) PK 5:6

Držovice
Kralice na Hané „B“

Branky: 15. Furmanets, 20. Hodulák – 60. a 89. 
Bross. Rozhodčí: Jurníček – Kubalák, Roubík. Žlu-
té karty: 60. Alexy, 75. Valenta. Diváků: 200.
Sestava Držovic: Pokorný – Šťastný, Srbený, Kol-
kop, Furmanets – Hodulák, Procházka, Valenta, 
Pospíšil – Zatloukal, Alexy. Střídali: Budaj, Krčmář, 
Štěpánek, Škultety. Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Kralic: Miler – Žáček, Uličný, Kovařík, Do-
koupil – Dvořák, Répal, Přidálek, O. Petržela – R. 
Petržela, Bross. Střídali: Němčík, Spáčil. Trenér:
Jiří Němčík.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „První poločas byl jednoznačně v 

naší režii, kdy jsme drželi míč a soupeř vůbec ne-
vypadal, že by chtěl klást nějaký větší odpor. Dali 
jsme dvě branky a možná jsme si až moc mysleli, 
že to půjde samo. Ve druhém poločase si nedoká-
žu vysvětlit, co se stalo, protože jsme nebyli schop-
ni přidat další branku. Naopak jsme inkasovali dva 
góly ze dvou střel. Soupeř tak z ničeho získal bod 
a další navíc v penaltách. Penalty už si ani nepama-
tuju, kdy jsme naposled vyhráli. Pro nás je to další 
ztráta dvou bodů.“
Jiří Němčík: „Lepili jsme to zase na poslední chvíli 
a vypadalo to, že nás možná bude jen deset. Po dlou-
hém zranění nám přijel pomoci Ondra Petržela, za 
což mu musím poděkovat, taky ale Vaškovi Uličné-
mu, který nám na stoperovi pomohl. Nakonec nás 
tak se mnou bylo třináct. Věděli jsme, že soupeř bude 
hrát kombinačně, v prvním poločase byl jasně lepší. 
Výsledek 2:0 odpovídal dění na hřišti. Neřekl bych, 
že by se něco extra změnilo do druhé půle, ale soupeř 
asi trošku povolil. Nám se povedlo dát kontaktní gól a 
v závěru i srovnat z přímého kopu. Nebyli jsme lepší, 
ale body zase máme. Na druhou stranu si ten fotbal 
už ani neužíváme.“

2:1
(1:0) 

Dobromilice
Olšany

Branky: 89. Neděla – 39. Marek, 70. Kaprál. Roz-
hodčí: Kubalák – Jergl, Jelínek. Žluté karty: 33. 
Bako, 89. Neděla – 32. Hansl, 33. Seidler, 65. Naklá-
dal, 87. J. Pospíšil. Diváků: 52.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Bako, Neděla, Ka-
láb, Kubíček – Selucký, Blumenstein, Fialka, Otruba, 
Fica – Kratochvíl. Střídali: Rochla, Mikulášek. Tre-
nér: Aleš Oškera. 
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, Nakládal, Lobo-
dáš, Keluc – Kaprál, Koleňák, J. Pospíšil, Elner – A. 
Pospíšil ml. – A. Pospíšil st. Střídali: Hansl, Marek. 
Trenér: Antonín Pospíšil. 

Pohledem trenérů:
Aleš Oškera: „Do zápasu jsme šli s tím, že proti 
Olšanům nemůžeme hrát úplně otevřenou partii a 
podle toho jsme přizpůsobili naši hru i sestavu. Řekl 
bych, že klukům nemůžu nic vytknout. Při troše štěstí 
jsme mohli uhrát lepší výsledek. Musím ale potvrdit i 
kvalitu soupeře, který tam měl řadu dalších šancí a nás 
držel v utkání brankář Drnovský. Klukům musím po-
děkovat za výkon. Bohužel naše snížení přišlo pozdě. 
Určitě jsme ale nezklamali.“
Antonín Pospíšil: „Čekali jsme těžký zápas. Víme, že 
Dobromilice zvládají obírat favority a doma na jejich 
hřišti jsou hodně nepříjemné. Měli jsme více šancí jak 
soupeř, první branku dali jsme ještě do poločasu. Ve 
druhém se nám podařilo dát druhou, ale nepromě-
nili jsme penaltu, to nás mohlo definitivně uklidnit. 
Místo toho se dostal do hry soupeř. Byl to tak hodně 

ubojovaný zápas, za který musím kluky pochválit, že 
ho zvládli. Cenné a důležité vítězství.“

3:3
(2:1 )

Kostelec ,,B“
Plumlov „B“

Branky: 39. Pírek, 42. z penalty Tichý, 90+1. Chytil 
– 6. Chmelař, 59. Stoklasa, 89. J. Kiška z penalty. Roz-
hodčí: Minx – Franc. Žluté karty: 90. Pírek – 80. J. 
Kiška. Diváků: 45.
Sestava Kostelce: Mach – Synek, Tichý, Pavlíček, 
Božek – Škrabal, Chytil Doležel, Grulich – Potetenin, 
Knápek. Střídali: Pírek, Novotný, Zavadil, Fink, Kin-
tr, Lužný. Trenér: David Pírek.
Sestava Plumlova: Grepl – Ševcůj, Čarný, Martin 
Vysloužil, P. Kiška – Surma, Bureš, Aujezdský, J. 
Kiška – Stoklasa, Chmelař. Střídali: Hulka, Michal 
Vysloužil. Trenér: Ladislav Ševcůj

Pohledem trenérů
David Pírek: „Zápas dvou poločasů. My jsme byli v 
průběhu prvního poločasu až na inkasovanou bran-
ku jasně lepší. Podařilo se nám na konci poločasu 
srovnat, a ještě jsme šli do vedení po takové přísnější 
penaltě. Do druhého poločasu se ukázalo, že máme 
nějakou křeč. Soupeř byl o něco lepší a dělal nám 
problémy. Byl důraznější, nám naopak chybí poho-
da. Jelikož jsme na konci o gól prohrávali, tak bod 
bereme. Na penalty se zaměříme. Týden hodnotím 
pozitivně.“
Ladislav Ševcůj: „Za mě to byl podařený zápas v na-
šem provedení. Je velká škoda, že branka z penalty v 
89. minutě není pro nás vítěznou. Bohužel jsme ještě 
v nastavení dostali branku. Byl jsem velmi spokojen 
s naším improvizovaným duem vepředu. Stoklasa, 
Vysloužil odehráli dobrý zápas. Penalty už jsou spíše 
loterií, bod navíc určitě bereme. Dnes to tak hodno-
tím kladně.“ 3:2

(0:2)
Přemyslovice
Nezamyslice

Branky: 55. L. Tyl, 60. a 75. Oščádal – 15. Pleva,22. 
Stejkora. Rozhodčí: Jurníček. Žluté karty: 86. Vybí-
ral, 88. Liška – 75. Otáhal, 75. Dočkal. Diváků: 55.
Sestava Přemyslovic: Konečný – Růžička Sláma, 
Vybíral, Kopečný – Janoško, Slavíček, Oščádal, Ko-
řenek, Šafránek – L. Tyl. Střídali: Rozsíval, Liška, 
Raška. Trenér: Lukáš Tyl.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Havlíček, Dočkal, 
Machálek, Rus – Špička, Frgál, Stejkora, Pleva – Mu-
sil, Otáhal. Střídali: Ta, Navrátil. Trenér: Tomáš 
Navrátil.

Pohledem trenérů:
Lukáš Tyl: „První poločas jsme do toho šli s tím, že 
zahustíme střed hřiště pěti záložníky. Na jednu stranu 
to sice fungovalo, ale bylo znát, že na to nejsme úplně 
zvyklí, vznikaly tam některé skuliny. Soupeř toho do-
kázal dvakrát využít po dvou akcích v krátkém sledu. 

Do poločasu už se pak skóre neměnilo. Po poločase 
jsme přeskupili řady a vyříkali jsme si určité věci. Ve 
druhé půli jsme hráli aktivněji a podařilo se nám brzy 
snížit, což nás nakoplo. Poté jsme využili chyb soupe-
ře a dali další branku. Zápas pak byl nahoru – dolů, 
z toho jsme dokázali jít do vedení my. Na konci už 
to bylo hlavně o obraně. Podařilo se nám to ubránit. 
Velká psychická vzpruha pro nás.“
Tomáš Navrátil: „V prvním poločase jsme soupeře 
jasně přehráli. Byli jsme lepší a mohl bych je za to 
pochválit. Zaslouženě jsme o dvě branky vedli. Do 
druhé půle jsme si řekli, ať v tom pokračujeme a ne-
spadneme do nějaké jejich hry. To se tak samozřejmě 
stalo. Přestali jsme hrát to svoje. Pustili jsme je do 
šancí, kdy jsme jim darovali branky. Za takový výkon, 
který jsme předvedli, jsme si body nezasloužili. K 
tomu asi není dál ani co dodat. Musíme se nad tím 
zamyslet, protože tak hrát nemůžeme.“

9:0
 (6:0) 

Určice „B“
Výšovice

Branky: 3., 14., 39. a 44. Halouzka, 4. Trajer, 30. 
Šnajdr, 48. a 78. Krajíček, 53. Jeglík. Rozhodčí: Ille 
– Chladil. Žluté karty: 44. Borja – 22. M. Okleštěk, 
52. Ambroz, 54. Křivinka, 57. Koukal. Diváků: 80.
Sestava Určic: Hýbl – Mlčoch, Grulich, Frehar, 
Ježek – Krajíček, Rus, Borja, Halouzka – Trajer, 
Šnajdr. Střídali: Hudský, Jeglík, Hanzelka, Vaverka, 
Šteigl, Kadlec. Trenér: Karel Vlach.
Sestava Výšovic: Kozdas – Sokele, Koukal, Kři-
vinka, Nehera – Sysel, Okleštěk, Zavadil, Prokop, 
Ambroz – Molek. Střídali: Dudík, Fildán. Trenér: 
Michal Dudík.

Pohledem trenérů
Petr Vodák: „K zápasu není co hodnotit. Od první 
minuty to byla jednoznačná záležitost. Jediné, co se 
dá vypíchnout, je chování soupeře, který jediné, co 
řešil, bylo, že za nás nastoupili někteří kluci z A muž-
stva. Bylo to až nedůstojné a přišly brutální zákroky 
za rozhodnutého stavu. Hádat se, proč nehrají do-
rostenci, které máme na lavičce místo lidí z A muž-
stva, když neznám okolnosti, nemá cenu komento-
vat. Kluci hráli v pátek a v neděli, takže toho měli tak 
akorát. Výšovice se radši mohly soustředit na fotbal 
a udělaly by lépe.“
Michal Dudík: „Jsem z toho znechucený, protože 
si ze zápasu udělaly Určice lehčí trénink A mužstva. 
V prvním poločase na nás nasadily kvalitní hráče, 
kteří hrají vyšší soutěže. Byla to hra na jednu bránu. 
Po poločase je pak vystřídali a kluci odjeli. Z toho 
jsem byl fakt znechucený. Dál to nemá moc cenu 
hodnotit. Chápu, že mužstva to někdy potřebují 
doplnit, ale nepochopím to ve chvíli, kdy je na la-
vičce dalších sedm lidí. S tím by se mělo něco dělat, 
protože to celkově kazí regulérnost soutěže.“  (jaf)
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ně agilní forvard v 61. dvěma jedovkami krátce za 
sebou mířil k pravé tyčce. A Drčka pokaždé po-
hotově vyrazil. Teprve pak se Vícovští vymanili 
z hlubokého útlumu, aspoň vyrovnali hru a po-
stupně nabírali dech. V 69. minutě mohli skoro 
z ničeho i vyrovnat, jenže krásná střela Rajnohy
z levé strany jen orazítkovala bližší spojnici tyče 
s břevnem. Odražený balón sebrali hosté, Kalan-
dřík utekl pro změnu po pravém křídle a dlou-
hé sólo finalizoval proceděním vyběhnuvšího 
Drčky - 0:2. Zdálo se být rozhodnuto, nicméně 
nebylo. V  79. si totiž na roh výborně naskočil 
Štěpánek a  tvrdou hlavičkou nedal Vikovi žád-
nou šanci - 1:2. Druhou žlutou a tím červenou 
kartu navíc dostal Hatle. Přesto mohl zanedlou-

ho z  brejků dvakrát výsledek zpečetit pažitem 
poletující Kalandřík, ovšem jeho tutovky zne-
škodnil Drčka. Nejprve včasným vyběhnutím 
hluboko do pole, potom skvělým zákrokem 
na zemi pravou nohou. V  závěrečné minutě 
řádné hrací doby neuspěl ani Bukovec, jehož 
trestný kop z  úhlu prosvištěl těsně nad břev-
nem. Až v  sedm minut trvajícím nastaveném 
čase se pak domácí dostali k zoufalému náporu 
při snaze o  remízu s  následným penaltovým 
rozstřelem, avšak kromě dělovky Kvapila tak-
zvaně Pánubohu do oken se vlastně nedostali 
k žádnému kloudnému zakončení. A Vrahovice 
těsný náskok k obrovské radosti své i kotle vlast-
ních fanoušků uhájili.

Miroslav KRUTOVSKÝ- TJ Sokol Vícov:
„Byl to zápas dvou rozdílných poločasů. V prvním jsme byli silnější na míči a měli herní převahu, ale žádnou 
vyloženou příležitost si nevytvořili. Soupeř byl hodně zalezlý vzadu, těžko jsme se dostávali přes jeho obranu do 
nějakého zakončení. Po přestávce jsme chtěli zvýšit aktivitu, ale bohužel místo toho brzy inkasovali dost smolný 
gól střelou z dálky, která zaplavala. Po obdržené brance jsme úplně ztratili tempo hry a iniciativu převzali hosté, 
kteří přidali druhou branku, při několika dalších šancích nás podržel Drčka. Potom se nám povedlo dát kontak-
tní gól a snažili jsme se vyrovnat, což se ale nepovedlo. V závěru to už byla z naší strany spíš jen křeč. Doplatili 
jsme na katastrofální začátek druhého poločasu, porážka je samozřejmě komplikací v boji o postup. Zbývá však 
ještě hodně kol a tak jako jsme teď ztratili my, můžou ztrácet i soupeři.“

Pavel FARNÝ – TJ Sokol Vrahovice:
„Věděli jsme, že dnešní zápas je ohledně možného postupu o bytí či nebytí. Po hodně nevydařeném vstupu do 
jara jsme se však snažili zůstat v klidu a tlak toho, že musí, přenechat vedoucímu soupeři. Zatímco naše nastavení 
dnes bylo takové, že můžeme. Nastoupili jsme s určitým taktickým záměrem, který se nám dařilo celý první 
poločas plnit. Do přestávky měla hra dost vyrovnaný průběh, byla spíš o bojovnosti. Hned na začátku druhé 
půle jsme však dali vedoucí gól, měli řadu dalších šancí, vstřelili druhou branku a mohli ještě víc. Potom domácí 
snížili kontaktním gólem, ale v závěru jsme jim už nedovolili vyrovnat. Tímto vítězstvím jsme se vrátili do boje 
o postup a přiblížili se čelu tabulky, kde jsme byli po podzimu. Na tohle ovšem nesmíme tolik hledět, důležité 
bude dál jít naplno do každého zápasu bez ohledu na to, proti komu nastoupíme a kolikátí jsme.“

Pozápasové hodnocení trenérù

1:1
(1:1) PK 4:1

Brodek u Konice
Držovice

Branky: 41. P. Koudelka – 4. Grepl. Rozhodčí: V. 
Minx – R. Minx, Franc. Žluté karty: 70. H Burget – 
70. Procházka, 90. Štěpánek. Diváků: 71.
Sestava Brodku u K.: K. Grepl – Müller, H. Burget, 
Ščudla, Blatner – I. Yarema, Kschwend, Zemánek, P. 

Koudelka, Y. Yarema – Kolář. Střídal: Z. Koudelka. 
Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Držovic: Lošťák – Furmanets, Šťastný, Kol-
kop, Srbený – Štěpánek, Hodulák, Procházka, Valen-
ta – Grepl, Pospíšil. Střídal: Budaj. Trenér: Viktor 
Šťastný.  

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Zápas začal svižně a už na začátku 

jsme měli nebezpečnou střelu. Hned vzápětí jsme 
ale inkasovali po nedorozumění v obraně. Poté jsme 
byli více na míči a měli i nějaké pološance. Nedařilo 
se nám to ale dotáhnout k brance. Hosté měli nebez-
pečné protiútoky. V závěru poločasu jsme se přeci jen 
dočkali. Druhý poločas byl hodně vyrovnaný a  bez 
větších šancí, takže duel došel asi spravedlivě až do 
penalt. V nich jsme získali bod navíc, který bereme.“

Viktor Šťastný: „Přečkali jsme šanci soupeře a brzy 
se ujali vedení. Jeli jsme ale pouze ve dvanácti lidech 
a brzo přišlo zranění, takže zbytek duelu jsme dohrá-
vali bez střídání. To se i podepsalo a soupeř se snažil 
těžit z vysokých míčů, kde na to má hráče. Celkově to 
byl ale vyrovnaný zápas a remíza mu asi sluší. Penalty 
jsou pro nás utrpení a opět se to potvrdilo. Na ně už asi 
nikdy nevyhrajeme.“  (jaf)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

Domácí rezerva během sezóny zatím ztra-
tila jen jednou. A to navíc jen pouhý bod, 
takže do utkání proti třetímu celku tabul-
ky vstupovali jako jasný favorit. Ještě v pá-
tek to ale vypadalo, že bude mít Konice co 
dělat, aby měla dostatek hráčů. Do sobot-
ního utkání ale mohl kouč počítat hned se 
šestnácti hráči. Podobné potíže řešil i hos-
tující Hvozd a kouč byl velmi rád, že muž-
stvu vypomohl i padesátník Dostál, jinak 
by jedenáctku ani neposkládal kompletní. 

Od začátku to byla spíše bojová nálada 
na obou stranách, která vítězila nad fot-
balovým umem. Nikdo nechtěl nikomu 
nic darovat zadarmo a  bojovalo se 
o každý míč. Sudí musel často přerušo-
vat hru, což ani tempu nepřidalo. Op-
ticky ale bylo znát, že když se domácí 
uklidnili, měli o  něco více ze hry. Po 
dvaceti minutách se jim navíc podařilo 
vstřelit branku z  třiceti metrů, jež se 
ukázala jako rozhodující. Ve zbytku po-
ločasu už toho k vidění moc nebylo.
Ve druhém dějství pokračoval duel v po-
dobném duchu a  dlouho se na nějakou 
větší šanci čekalo. Až posledních dvacet 
minut ukázalo nadějné příležitosti i díky 
méně silám na obou stranách. Blíže ke 
vstřelení branky byli domácí, jenže žád-

ný z rychlých kontrů neproměnili. Za to 
je ale ani hosté nedokázali potrestat a po 
závěrečném hvizdu se znovu ukázal přá-
telský vztah mezi hráči. 

Od úvodního hvizdu se toho ani v  jed-
nom vápně příliš nedělo a na šance si mu-
seli diváci dlouho počkat. Domácí drželi 
míč na kopačkách, ale do ničeho se nedo-
stali. Hosté se snažili přes dlouhé nákopy 
hledat Polese, ale většinu sbírala obrana 
a  brankář. Až po dvaadvaceti minutách 
přišlo první zajímavější zakončení, kdy 
měli domácí výhodu po faulu. Dlouhý 
míč poslal směrem do vápna Mrňka a ani 
on nečekal, že by se mohl radovat z gólu. 
Brankář Koutný zřejmě nic neviděl přes 
silné sluníčko a míč propadl za něj – 1:0.  
V dalším průběhu první půle to zkoušel 
Gottwald, ale jeho střelu zvládl zlikvido-
vat brankář. I přes derby hráči drželi fair 
play a k vidění bylo i přiznání některých 
autů. Hosté se za první poločas nakonec 
nezmohli na větší gólovou akci, i když ko-
nec poločasu patřil spíše jim a do kabin se 
tak šlo za vedení domácích. 
Ve druhém poločasu byl u  prvního za-
končení Gottwald, kdy chtěl využít vy-
běhnutí brankáře, ale místo prázdné bran-
ky kopl míč vysoko nad. Hvozd i nadále 
dobýval obranu soupeře, ale vše končilo 
ještě před vápnem bez finální fáze. Jednu 
z  mála příležitostí si vytvořil Kopečný, 
jenže i ho dokázal čistým skluzem na po-
slední chvíli zastavit Bílý. Po pěkné kom-
binaci Rypa s Ullmannem dostal velkou 
příležitost Havlíček, jenže z dobré pozice 
si na brankáře nepřišel a pojistku nepřidal. 
Postupně se ale ke konci začaly rodit šan-
ce, na které se čekalo. Jednu z  nich měl 
Kvapil, kdy mu míč jeden ze spoluhráčů 

přiťukl, mířil ale těsně nad. I u další šance 
zakončoval Kvapil a trefil i branku, jenže 
brankář byl připraven. Na opačné straně 
se dostal do šance Poles, ale jeho pokus 
ohrozil spíše rohový praporek. Vévoda si 
tak většinu zákroků připsal jen po dlou-
hých nákopech. Když v závěru neskóroval 
Havlíček ani Ryp, tak bylo jasné, že do-
mácí své vedení nezvýší. Jednobrankové 
vedení si ale uhájili v pohodě. Hosté navíc 
dohrávali v  deseti, kdy křeče nerozhýbal 
Tomáš Dostál. 

Na domácí straně byl hodně vidět Kvapil, 
který vepředu podržel řadu míčů a snažil 
se rozdávat spoluhráčům. Velmi dobře si 
pak vedla i celá obranná řada, která nedo-
stává branky, což dnes opět potvrdila. Na 
straně hostů se zase předvedl brankář 
Koutný, když byl nejprve smolným hrdi-
nou, ale následně držel své spoluhráče 
nadále ve hře. 

Rodinné vazby v mužstvech nejsou ničím 
novým, ale v utkání měli o náboj navíc po-
staráno bratři Bílí, kdy Ladislav s Františkem
nastoupili v dresu konického „béčka“, Josef 
přijel jako soupeř ze Hvozdu. Všichni tři si 
zápas bezesporu užili. Zůstává ale nezod-
povězenou otázkou, komu fandili rodiče. 
Tak jako tak to jejich vztahy nepokazilo. 

Velmi příjemná. V ochozech se diváci ba-
vili a bylo jim jedno, jsou-li domácí či hos-
tující. Nechyběla ani řada dialogů s  jed-
notlivými aktéry na ploše, kdy to poměrně 
jiskřilo. Každý i drobnější faul se neobešel 
bez odezvy a někdy k tomu přispěl i mla-
dý sudí, ale vše se po prvních emocích 
vždy uklidnilo a přešlo do přátelské deba-
ty. Po zápase už to byl jen samý úsměv, jak 
by to ostatně mělo vypadat. 

Vévoda

T. Dostál

K. Dostál

Petřík
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Sokol Konice „B“ 1:0

1 : 0
( 1 : 0 ) 

PROSTÌJOV VYŠKOV 

Rohové kopy: 1Rozhodčí: Franc Diváků: 87

Branka: 22. Mrňka

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 4
Žluté karty: 26. Ullmann, 78. Paš

Střídání: Rus, Kvapil, Grepl, Weisgärber, Havlíček

Střely mimo branku: 7 Střely na branku: 3

Branka: -

Střely mimo branku: 5

Žluté karty: 76. J. Bílý

Střídání: nikdo

33WWW.VECERNIKPV.CZ

KONICE Do utkání nastoupil 
v  obranné řadě František Bílý (na 
snímku) společně se svým bratrem 
Ladislavem. Na opačné straně barikády 
stál zase jejich další bratr Josef a kluci si 
tak zahráli proti sobě v ostrém zápase. 
Na konci se mohla radovat domácí 
dvojice, která duel zvládla lépe a která 
i  přes vyrovnanou partii jako jediná 
dokázala skórovat. Po zápase ale jeden 
z  hrdinů domácích v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník nechválil jen 
své spoluhráče, ale i soupeře a prozradil, 
že tato derby jej velmi baví. 

 Jan FREHAR
 Jak jste viděl zápas z vašeho pohledu?

„Jako hodně ubojovaný. A  těžká výhra 
pro nás. Podařilo se nám dostat do ve-
dení po šťastné trefě, která nás ale 
do dalších minut moc neuklidnila. 
Musím pochválit i  soupeře, který 
předvedl dobrý fotbal, snažil se 
hrát. Bylo to relativně vyrovnané 
utkání až do posledních minut. Za 
tři body jsme rádi.“

 Soupeř přijel v jedenác-
ti lidech. Čekal jste, že 
vydrží až do konce?
„Upřímně jsem si 
myslel, že odpadnou 
daleko dříve, ale fakt 
se drželi a  musím je 
pochválit, protože 
nás tímto i  do jisté 
míry překvapili. Musím 
však pochválit i nás, pro-
tože i  tady to vypadalo, že 
možná budeme rádi, když 
nás bude jedenáct. Nako-

nec jsme díky zapojení starších hráčů 
mohli i střídat, pomohlo nám to hodně.“

 Branky padají i  hezčí, ale nesedí 
to k tomuto spíše bojovnému utkání?
„Přesně tak. Byl to hodně šťastný gól, kdy 
jsme využili zaváhání brankáře, který to 
proti sluníčku asi neměl moc jednodu-
ché. To k tomu ale patří. Fotbal je o chy-
bách, bez nich by branky nepadaly. My 
jsme zase počtvrté za sebou udrželi nulu, 
což nás dovedlo k vítězství.“ (úsměv)

 Vedete s  přehledem tabulku „A“ 
skupiny III. třídy a okresní přebor už 
začíná klepat na dveře. Co bude třeba 
ještě zlepšit?
„My se na to zatím díváme stále s odstu-
pem. Chceme jít zápas od zápasu a hrát 
naši hru, kterou soupeři chceme vnutit. 
Když budeme první, tak bychom postup 
vzali. Je nás tu řada mladých kluků. Na 
druhou stranu tady máme řadu derby 
zápasů, které nám možná budou schá-
zet. Budeme si to tak chtít vykopat až do 
konce a další věci ukáže až čas.“

 Je tato soutěž náročnější v tom, že 
máte samé blízké soupeře a der-

by utkání?
„Řekl bych, že se na to spíš více tě-
šíme. Necestujeme nikam dale-
ko a téměř vše je v okruhu deseti 
kilometrů. Každý se s  každým 
zná a má to své kouzlo. Tentokrát 

jsem snad poprvé v životě 
hrál i  proti bráchovi 

a užil jsem si to moc.“
 Čekám, že víc 

do zpěvu bude 
teď asi vám?
„Určitě. Doma 
jsme se dopoled-

ne ještě hecovali 
a  dělali si ze sebe 

srandu. Teď budu 
určitě ve výhodě oproti 
němu, ale vše samozřej-
mě s mírou.“ (smích) 

KONICE Prolog od krajských soutěží jsme tentokráte využili návště-
vou takzvaného „pralesa“, tedy třetí třídy přeboru OFS Prostějov, kde 
se na travnatém hřišti v Konici utkala místní rezerva a lídr soutěže se 
třetím Hvozdem. Utkání se neslo v duchu tradičního derby dvou ne-
dalekých vesnic. Pohledných akcí člověk napočítal pomálu, přesto se 
nedá říct, že by duel byl nezajímavý. Oba celky nedaly svému soko-
vi nic zadarmo a k prestižnímu zápasu nescházela ani řada různých 
výměn názorů a ostřejší hry. Z vítězství se nakonec přeci jen radoval 
domácí favorit, který díky brance z kategorie šťastných urval všechny 
body. Nadále tak bez komplikací směřuje za postupem o třídu výš. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Jan Frehar

V prestižním derby III. třídyV prestižním derby III. třídy
Hvozd nedal kůži lacinoHvozd nedal kůži lacino

„Bylo to typické horácké derby. Nemůžu říct, že bychom byli o třídu lepší, ale na 
míče jsme působili určitě o něco klidněji a jistěji. Bylo vidět, že je to derby, drob-
ná nervozita působila na obou stranách. Výkon nebyl podle mých představ a raději 
bych viděl, že to zvládneme odehrát poklidněji. Musím je ale i tak pochválit a po-
děkovat jim za předvedený výkon. Tři body nakonec zůstaly doma a ty se vždycky 
počítají, zvlášť proti takto nedalekému soupeři.“ 

„Nás bylo jen jedenáct. Odpadli nám někteří kluci v důsledku prodlouženého víkendu a máme 
i nějaká zranění. Soupeř mohl střídat až pět hráčů, a to bylo znát. Prohráli jsme ale nešťastnou 
brankou, která člověka mrzí. Chybu ale může udělat každý. Jinak jsem spokojen. Myslím si, že 
to bylo derby, které splnilo očekávání. Bylo to spíše bojovné, bylo k vidění i dost faulů a různé 
připomínky okolo. Kluky ale musím v tomto počtu pochválit, že to tak odjezdili. A vyzdvihnout 
musím Karla Dostála, který i přes svůj věk přišel klukům pomoct. Zápas odehrál více než slušně.“ 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV To se tak od dětství 
věnujete na vysoké úrovni atletice 
a z ničeho nic objevíte míč, z něhož 
se stane láska na první pohled. Přes-
ně něco takového potkalo Gabrielu 
Matouškovou (na snímku), jež se 
musela rozhodnout, který ze sportů 
dostane přednost. A zvítězil fotbal! 
Přes začátky v  Kostelci na Hané si 
to brzy zamířila do 1. FC Slovácko, 
odkud se následně přes Bohemians 
1905 dostala až do pražské Sparty, 
se kterou v tuzemsku vyhrála, co se 
dá. Zahrála si také v reprezentačním 
dresu České republiky a  sezónu si 
vyzkoušela dokonce na angažmá 
v Itálii, kde oblékala dres Bari. Před 
necelým rokem se ale rozhodla dát 
kariéře sbohem. Nyní nám prozra-
dila, co za vším stálo…
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Dlouho jste se věnovala atletice. 
Fotbal byl doplňkovým koníčkem, 
nebo to byl „blesk z čistého nebe“? 
„Věnovala jsem se především a jen at-
letice, ale k fotbalu jsem měla vždycky 
blízko. S  mým starším bratrem jsme 
často hrávali fotbal na hřišti nebo za 
barákem. Pak jsem se přes moji spolu-
žačku na střední škole dostala do Kos-
telce. Během hodin tělocviku si totiž 
všimla, že to s balónem umím, a řekla 
mi o ženském týmu v Kostelci. Přišla 
jsem na první trénink a moc mě to ba-
vilo. Pak už šlo vše velmi rychle.“ 

 Jak se stalo, že zvítězil fotbal? 
„Během mého krátkého působení 
v Kostelci, které jsem zprvu právě brala 
jen jako doplněk k atletice, přišla nabíd-
ka ze Slovácka do první ligy! Přestupem 
jsem si ale nebyla vůbec jistá, protože 
jsem věděla, že jsem v atletice taky dob-
rá. Myslím, že jsem se nakonec přiklo-
nila k fotbalu právě proto, že mi všichni 
kolem tvrdili, že to můžu daleko dotáh-
nout.  Zároveň i to, že fotbal je kolektiv-
ní hra, takže své úspěchy či neúspěchy 
můžete sdílet. A jak se to říká, sdílená 
radost je dvojnásobná radost a sdílený 
smutek je poloviční smutek.“

 Z Kostelce jste tedy brzy skuteč-
ně zamířila na Slovácko. Jak nároč-
né pro vás bylo ať už dojíždění, tak 
přesun do jednoho z  nejúspěšněj-
ších klubů?

„Nevzpomínám si, že by to pro mě 
bylo náročné. (úsměv) Bavilo mě to 
a  ten čas jsem tomu věnovat chtěla. 
Pro koho to muselo být náročné, byla 
rozhodně moje máma, která mě každý 
den vozila sedmdesát kilometrů tam 
i zpět. Jsem jí za to moc vděčná!“

 Následovalo hostování v Bohe-
mians. Klíčový byl asi přesun do 
Prahy na vysokou školu?
„Do Prahy jsem odešla z osobních dů-
vodů a z vnitřní potřeby se posunout 
dál. V té době jsem studovala v Kro-
měříži vyšší odbornou školu a zbýval 
mi poslední rok studia. Nechtělo se mi 
ale čekat, takže jsem třetí ročník do-
dělávala dálkově. V  Bohemians jsem 
působila jednu sezónu.“

 Nabídku jste obdržela od obou praž-
ských „S“. Co rozhodlo pro Spartu? 
„Znala jsem holky sparťanky i slávistky 
z reprezentačních srazů a víc jsem si ro-

zuměla se sparťankami. Také tam hrála 
moje bývalá spoluhráčka ze Slovácka, 
takže asi to rozhodlo.“ 

 Řada hráček pravidelně hovoři-
la o časové tísni. Tréninky, studium, 
zaměstnání. Cítila jste to podobně? 
„Studovala jsem dálkově, do toho jsem 
měla dvě brigády, a ještě každý den fot-
bal. Někdy jsem pracovala i přes noc. 
Víkendové zápasy, reprezentační srazy 
či klubová soustředění, čas na odpo-
činek jsem v  podstatě neměla. Teď 
zpětně nechápu, jak jsem to zvládala.“ 
(smích)

 Se Spartou jste v  následujících 
letech zvítězila ve všem, co bylo 
v Česku možné. Jsou právě tyto tro-
feje nejsilnější vzpomínkou? Nebo 
byste vypíchla jiný moment?
„Vítězství jsou nezapomenutelná. 
Odnáším si nespočet zážitků a zkuše-
ností za celé mé působení ve Spartě. 
Za můj největší úspěch považuji tro-

fej za nejlepší hráčku z utkání ve finále 
poháru mezi Spartou a Slávií. Škoda 
že jsem nemohla na formu navázat 
kvůli zranění kolene.“ (povzdechne si)

 Devět utkání jste stihla také 
v  české reprezentaci. Jaké máte na 
národní tým vzpomínky? 
„Myslím, že pro každého sportovce 
je obrovskou ctí reprezentovat svoji 
zemi, tak to vnímám i já. Zároveň jsem 
z  každého srazu byla velmi nervózní 
a hodně jsem o sobě pochybovala, což 
nepřispívalo k mým výkonům.“

 V roce 2020 jste se přesunula do 
Itálie. Jak na ročník v Bari vzpomí-
náte? 
„O mém působení v Bari bych mohla na-
psat knihu. (úsměv) Přiletěla jsem, absol-
vovala soustředění, hrála první mistrov-
ské utkání a následně si přivodila docela 
závažné zranění, které mě odepsalo na 
více než půl roku. Co si opravdu nepře-

jete, když přijedete do cizí země, do 
nového klubu, kde nikoho neznáte, jejich 
jazykem nemluvíte, je přivodit si takový 
zdravotní problém. Ale událo se toho 
mnohem víc, a  proto upřímně nevím, 
jak to shrnout do několika málo vět. Tak 
jednoduše… Byla to obrovská životní 
i fotbalová zkušenost.“

 Dal by se vůbec nějakým způso-
bem srovnat život fotbalistky v Itálii 
a v tuzemsku? 
„Český ženský fotbal jde hodně naho-
ru, takže bych řekla, že v  něčem má 
Česká republika i  navrch. Největším 
problémem jsou finance a liga. Českou 
a  italskou ligu nejde vůbec srovná-
vat. Italská Serie A je velmi silná, plná 
známých klubů jako Juventus, AC 
Milán či AS Řím, což je obrov-
sky výhodné pro udržení ur-
čité atraktivnosti a přilákání 
médií. Navíc Italové fot-
bal milují, kdežto u  nás 
jsou lidé ještě stále plní 
předsudků. Hráčky 
v  Itálii mají profe-
sionální smlouvy, 
nepracují, a  tak se 
mohou věnovat jen 
fotbalu a  posouvat 
se každý den vpřed. 
Být profi sportov-
cem jsem si vždy přála 
a v tomto ohledu jsem si to 
moc užila. Konkrétně v tom-
to bude český fotbal ještě ně-
jakou dobu zaostávat.“

 Po loňském ročníku jste 
se rozhodla pro konec kari-
éry. Co stálo za vaším roz-
hodnutím?  
„Za tímto rozhodnutím, kte-
rým si dodnes nejsem jistá, 
stálo více faktorů. Vyzdvihla 
bych vyčerpání, opakující se 
zranění a  mentální nastavení. 
Jakmile se dostanete do stavu, 
kdy si na hřišti vůbec nevěříte, 
neustále se bojíte, že něco zkazíte, 
a žádnou podporu nedostáváte, jde 
to s vámi rychle z kopce. Jsem ten typ 
hráčky, co o  sobě občas dost pochy-
buje. A jestliže se s tím nepracuje, je až 
neuvěřitelné, jak moc to může ovliv-
nit váš výkon a  celkovou výkonnost. 
Měla jsem pocit, že už ani fotbal hrát 

neumím, nechtěla jsem v tomto stavu 
setrvávat. Byl to pro mě jeden velký 
každodenní stres.“ 

 Rovnou jste ale také přesedlala 
do pozice technické vedoucí re-
zervního celku. Měla jste hned jas-
no, že u fotbalu zkrátka zůstanete? 
A jaká je vaše role v mužstvu? 
„Nabídka na technickou vedoucí 
a  kondiční trenérku přišla od klubu. 
Nebyl to můj cíl a záměr, chtěla jsem 
od fotbalu odpočinek úplně. Nakonec 
jsem ale tuto možnost přijala s tím, že 
to zkusím a uvidím, jak se mi to bude 
líbit. Moje role spočívá v občasné pod-
poře týmu jako hráčka, pomoci s orga-
nizačními věcmi a zároveň podílení se 
na kondiční přípravě.“ 

 Za rezervu ve druhé soutěži ještě 
občas nastoupíte. Naposledy proti 
Sigmě hattrick. Nesvrbí vás ještě 
nohy? 

„Nohy mě svrbí pořád, nebyla jsem 
si jistá svým rozhodnutím skončit 
s  fotbalem, což nyní pociťuji každý 
den. Vím, že jsem na tom kondičně 
skvěle, to je něco, v čem si oprav-
du věřím, a  proto mám často 
pocit, že mrhám svým 
talentem. Zároveň 

ale vím, že to v  tu chvíli jinak nešlo. 
Momentálně hledám cestu, jak z toho 
pocitu ven.“ (úsměv)

 Ženský fotbal za poslední roky 
prochází velkým boomem. Dá se 
vůbec porovnat, jaké byly pod-
mínky, kdy jste do Sparty přišla, 
a jaké jsou nyní?  
„Všechno se neuvěřitelně rychle 
posouvá vpřed společně s  vědou 
a novými poznatky. Změnilo se toho 
mnoho, dnes je ženský klub ve Spar-
tě téměř úplně zprofesionalizován. 
Hráčky mají profi smlouvy s nesrov-
natelnou finanční odměnou, a  tak 
i  možnost trénovat dopoledne, své 
pevné zázemí, možnost využívat 
regeneraci každý den, téměř denně 
využívají posilovnu, v  tom vidím 
obrovský posun, protože to během 
mých začátků nebylo vůbec běžné, 
mnoho kvalitních a kvalifikovaných 
členů realizačního týmu atd. Bohu-
žel se bavíme jen o  dvou týmech, 
a to Spartě a Slavii.“ 

 Nahoru šla jistě i kvalita a také 
počet celků. Věříte, že by se do 
budoucna mohly ženské kluby 
alespoň přiblížit evropským profi 
ligám? 
„Vždy je třeba věřit, ale bude to ještě 
dlouhá cesta. Jedině těžké zápasy vás 
posouvají vpřed, proto je vyrovnaná 
liga tak důležitá. Před deseti lety po-
rážela Sparta Pardubice nebo Duklu 
i  o  patnáct branek. Dnes vidíme vy-
rovnané zápasy mezi Spartou a Liber-
cem či Duklou. Slovácko nezmiňuji 
z  toho důvodu, protože pražským 
S  konkuruje už velmi dlouho. Takže 
nahoru to určitě jde, jen dost pomalu.“

 Na Prostějovsku už sice Kos-
telec nefiguruje, ale najdeme tu 
hned tři celky a  jeden žákovský 
v  podání eskáčka. Věříte, že by 
mohla přijít nějaká vaše násle-
dovnice? 
„Ano. Bylo by to skvělé.“ 

 Je nějaká rada, případně tip, 
který byste mladým holkám dala, 
aby zvládly takovou kariéru? 
„Tvrdě a  s  pokorou pracuj každý 
den, nepochybuj o  sobě a  věř, že 
i  to, co se zdá nemožné, možné 
je. A i když se ti třeba včera na tré-
ninku něco nepodařilo, tak si pa-
matuj, že takových tréninků bude 
ještě dost. Důležité je druhý den 
vstát a makat na sobě dál. Špatný 
trénink je pořád lepší než žádný 
trénink.“ (pousměje se)

 Vaším velkým snem byl ještě 
maraton. Už jste si jej vyzkou-
šela, nebo je teprve v plánu? 
„Maraton je na mém bucket listu. 

Běhání miluju a  věřím, že bych 
v tom mohla být úspěšná, ale bo-

hužel musím chodit do práce.“
(smích) 

  Čemu se věnujete v  civilním 
životě?
„Učím v Montessori základní škole. 
Máme to nejspíš v rodině. Baví mě 
pracovat s dětmi, líbí se mi Montes-
sori filozofie a  mám ráda kolektiv, 

ve kterém pracuji. Pořád je to ale 
tak, že bych byla raději pro-

fesionální sportov-
kyně…“ 

vizitka
GABRIELA MATOUŠKOVÁGABRIELA MATOUŠKOVÁ

✓ narodila se 9. srpna 1992 v Prostějově
✓ pochází z Kostelce na Hané, kde vyrůstala
✓ bývalá profesionální fotbalistka, dnes
 technická vedoucí

✓ absolvovala Střední školu Trivis v Prostějově, obor veřejnoprávní
 ochrana, později studovala angličtinu na jazykové škole
✓ následně se stala absolventkou Vyšší odborné školy Praha,
 obor sociální pedagogika
✓ se sportem začínala jako atletka, byla talentovanou běžkyní AK Prostějov
✓ v roce 2011 začala hrát fotbal za tehdejší tým v Kostelci na Hané
✓ přes 1.FC Slovácko a Bohemians 1905 se už o tři roky později
 stala hráčkou pražské Sparty
✓ o rok později pozvedla poprvé nad hlavu Český pohár
✓ v sezóně 2016/2017 výrazně přispěla k dalšímu pohárovému
 triumfu, navíc byla vyhlášena nejlepší hráčkou finále
✓ v následujících dvou ročnících to bylo ještě lepší, se Spartou
 oslavila rovnou double - tedy vítězství v první lize i Českém poháru
✓ v létě 2020 přestoupila do nejvyšší italské soutěže, stala se novou
 posilou týmu Pink Bari
✓ po sezóně 2021/2022 se rozhodla svou aktivní profesionální
 kariéru ukončit
✓ ve Spartě Praha ovšem zůstala jako funkcionářka, stala se členkou
 realizačního týmu „béčka“
✓ za svoji největší zálibu označuje běh, ráda by si zkusila maraton
✓ celkově inklinuje ke sportovním aktivitám jako například
 výšlapům po horách
✓ mezi její další koníčky patří četba i čas strávený s blízkými
zajímavost: po ukončení aktivní kariéry se našla ve vzdělávání
  a učí dětí v Montessori škole
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„NEJSEM SI JISTÁ SPRÁVNOSTÍ SVÉHO ROZHODNUTÍ…“ „NEJSEM SI JISTÁ SPRÁVNOSTÍ SVÉHO ROZHODNUTÍ…“ 

Studovala jsem dálkovì, do toho jsem

Fotbalistka Sparty Gabriela Matoušková ukončila profesionální kariéru, ve Spartě ale i nadále zůstala

Foto: www.sparta.cz



PROSTĚJOV V  nouzi poznáš 
přítele. Po nedávné interní stopce 
pro Jana Matkulčíka potřebovali 
prostějovští nohejbalisté doplnit 
sestavu, proto vyzvali k návratu do 
mužstva bratry Pírkovy. Mladší 
Lukáš Pírek souhlasil takřka oka-
mžitě – a  jakmile naskočil zpět do 
soutěžních duelů, hraje skvěle. 
O uplynulém víkendu měl výrazný 
podíl na dalších dvou prvoligových 
triumfech Sokola I., načež poskytl 
Večerníku exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
 Proč jste se vrátil do mančaf-

tu?
„Oslovil mě současný kapitán Marťas 
Müller, že ubyl jeden hráč ze základu 
a potřebovali by pomoct, jestli se pro-
to nechci vrátit. Já i můj starší brácha 
Laďa. Vzal jsem si víkend na rozmyš-
lenou a potom řekl, že do toho jdu. 
Mám teď novou chuť i motivaci, ta-
ková žádost o pomoc se navíc neod-
mítá.“

 Hned od naskočení do sestavy 
hrajete výborně. Od vašeho konce 
po loňské sezóně jste někde tréno-
val?
„Jo, chodil jsem trénovat s  klukama 
z  béčka. Díky tomu jsem byl pořád 
v nějakém zápřahu a po obnoveném 

zapojení do zápasů první ligy se mi 
povedlo docela rychle chytit. Necítil 
jsem žádnou větší nejistotu ani ner-
vozitu, naopak jsem za ten návrat do 
týmu moc rád. Soutěžní nohejbal mi 
totiž chyběl.“

 Máte teď dobrou partu?
„Parta je fakt výborná, v  kolektivu 
máme super atmosféru a úplně všichni 
se teď navzájem podporujeme i  po-
vzbuzujeme. Cítím se tady skvěle.“

 V sobotu jste zvládli přetěžkou 
bitvu v Modřicích. Co rozhodlo ve 
váš prospěch?
„Lépe zvládané těsné koncovky. Ten 
zápas byl opravdu hrozně náročný 
a vyrovnaný, na naši stranu ho zlomi-
ly vítězné závěry dramatických setů. 
V pozměněném složení dvojic i trojic 
bez chybějícího Peti Zemánka nám to 
naštěstí sedlo, na hřišti jsme fungovali 
výborně. Taky Tomáš Roba se parád-
ně chytil v singlu, dohromady z toho 
byla cenná výhra u silného soupeře.“

 V  neděli s  Radomyšlí šlo 
o snadnější mač, že?
„Celkově ano. Soupeř přijel bez dvou 
klíčových hráčů, utkání jsme měli 
pod kontrolou. I  když mi připadalo, 
že trojky byly o něco lehčí než dvojky, 
kde nás hosté trochu potrápili. Ale vý-
sledek to neohrozilo, pohlídali jsme si 
pohodové vítězství.“

 Aktuální ročník máte výtečně 
rozjetý. Souhlasíte?
„No jasně, čtrnáct získaných bodů 
po sedmi kolech je super. Ale slyšel 
jsem od našeho kapitána, že na řeči 

ohledně boje o  postup do extraligy 
je embargo. Já se toho však nebojím. 
(smích) Když půjdeme zodpovědně 
zápas od zápasu, nikoho nepodcení-
me, pořád budeme bojovat a zůstane-

me zdraví, tak věřím v postup do ve-
lice těžkého finále proti Holicím. Jak 
říkám, máme výbornou partu a skvě-
le rozjetou sezónu, jen je potřeba dál 
takhle pokračovat.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Hosté sice přijeli bez dvou svých 
opor, naopak prostějovští nohejba-
listé stále ještě postrádali Petra Ze-
mánka. A duel v některých pasážích 
neprobíhal zcela jednoznačně. Na-
příklad hned úvodní set první dvoj-
ky utekl Janu Pavelkovi s Martinem

Müllerem z  vedení 8:5 a  9:7 na 
9:10, což se nečekalo. Domácí 
borci však potom přestali zbytečně 
chybovat, aby vývoj dostatečně jis-
tě otočili - 10:5, 10:8 a 1:0. Až kon-
covky rozhodovaly také ve střetnu-
tí druhých dvojic, kde Jan Šlézar
a Lukáš Pírek na sklonku obou setů 
výborně finišovali (ze 7:7 na 10:7, 
ze 7:8 na 10:8) – 2:0.
Teprve první trojka byla absolut-
ně v  režii kvalitně šlapajícího tria 
Pavelka, Luk. Pírek, Tomáš Drobil 
se střídajícím Tomášem Jordou, 

protihráči nestíhali 10:4 a  10:7 – 
3:0. Naopak druhá trojice Šlézar, 
Müller, Ladislav Pírek (plus Tomáš 
Roba na střídání) měla problémů 
habaděj, než vzdorující soupeře 
udolala 10:9, 9:10, 10:8 – 4:0.
Zdálo se, že utkání směřuje k  tra-
dičnímu domácímu kanáru, zvlášť 
když třetí dvojka Lad. Pírek, Roba 
kralovala vstupní sadě 10:6. Leč 
potom vypadla z tempa, Jihočeši se 
chytili a zbytek tohoto špílu patřil 
jim 5:10, 8:10 – 4:1. Nicméně na 
snížení dal okamžitě zapomenout 
Tomáš Roba precizní prací v sing-
lu, aby díky viditelně zlepšené 
formě panoval dvakrát 10:4 – 5:1. 
Předpokládané vítězství tedy sta-
čilo stvrdit posledním šestým bo-
dem, o nějž se postarala třetí trojice 
Pavelka, Luk. Pírek, Drobil. Snaživí 
chlapci z Radomyšle sice neprodali 

kůži lacino a v prvním dějství měli 
dokonce dva setboly, přesto pro-
stějovská trojka potíže zažehnala 
těsným poměrem 10:9, 10:8. A vý-
sledné skóre tak působilo jedno-
značně, jako obvykle – 6:1.
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PROSTĚJOV V polovině základní části 1. ligy družstev mužů 
ČR 2023 jsou nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov v čele průběž-
ného pořadí s plným počtem čtrnácti nasbíraných bodů! Den 
po extra hodnotném vítězství v Modřicích nad tamní rezervou 
přidali další triumf, tentokrát na vlastním kurtu u sokolovny na 
Skálově náměstí. Šlo o nedělní předehrávku 10. dějství soutě-
že, kterou favorit ovládl hladce 6:1.

NOHEJBALISTÉ PROSTÌJOVA  RADOMYŠL NOHEJBALISTÉ PROSTÌJOVA  RADOMYŠL 
a vedou ligu!a vedou ligu!smetli

66 11 Pavel-

8), Šlézar, Luk. Pírek – Toman, Votava 

33 66

Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:
„Byl to další domácí zápas proti papírově slabšímu soupeři, protože Radomyšl k nám dorazila 
bez dvou velice dobrých hráčů. Na našich klucích tak byla chvílemi vidět trochu menší koncen-
trace, občas dělali zbytečné chyby, některá jednotlivá utkání tím byla vyrovnanější. Nicméně 
i tak jsme to kromě jediné výjimky pokaždé zvládli a celý průběh měli bezpečně pod kontrolou. 
V klidu jsme si pohlídali vysoké vítězství, tím také roli favorita. A úvodní polovinu prvoligové 
základní části máme úspěšně za sebou, aniž bychom ztratili bod. Pro další výhru pojedeme v so-
botu do Českého Brodu, který je sice předposlední, ale na nás dost pravděpodobně nasadí víc 
zkušenou, tím pádem silnější sestavu. Na což musíme být připraveni.“

ÚSTY TRENÉRA

MODŘICE, PROSTĚJOV Týden 
po skvěle zvládnutém šlágru v Ho-
licích čekal nohejbalisty TJ Sokol 
I Prostějov další přetěžký duel ven-
ku o čelo 1. ligy družstev mužů ČR 
2023. Tentokrát zajížděli v 6. kole 
soutěže na půdu průběžně třetího 
MNK Modřice B, kde znovu chtěli 
vítězně potvrdit své tabulkové ve-
dení. A povedlo se!
Nesmírně důležitý opět byl vydařený 
vstup, kdy úvodní dvojici vydřeli Jan 
Šlézar s  Lukášem Pírkem 9:10, 10:8, 
7:10 proti silnějšímu páru domácích 
Burian, Halva a ve druhé dvojce měli 
Jan Pavelka a Martin Müller víc navrch 

9:10, 5:10 nad Bolelouckým a  Bren-
nerem. Pak sice trojka Šlézar, Müller, 
Ladislav Pírek (starší z bratrů napodo-
bil Lukáše svým návratem do týmu) 
neuspěla 10:7, 10:8, ale druhá trojice 
Pavelka, Luk. Pírek, Tomáš Drobil ne-
dala soupeřům šanci dvakrát 7:10.
Za stavu 1:3 na zápasy Jihomora-
vané zase snížili plonkovou dvojicí, 
v  níž Lad. Pírek s  Tomášem Robou 
podlehli 10:8, 6:10 a  10:7. Leč vzá-
pětí kouč Sokola I Richard Beneš dal 
pro singl důvěru do té doby nepříliš 
výraznému Robovi, který se proti 
silnému Burianovi blýskl vynikají-
cím představením. A poměrem 9:10, 

10:6, 6:10 zařídil svému mančaftu 
zásadní čtvrtý bod. Komplikace však 
nastala prohrou trojky Pavelka, Luk. 
Pírek, Drobil sice těsně 10:6, 9:10, 
10:8, ale přece.
Extrémní důležitost proto mělo ná-
sledné vítězství tria Šlézar, Müller, 
Lad. Pírek, navíc dominantně 3:10, 
7:10 naprosto suprovou herní pro-
dukcí. Ani tohle sice béčko MNK 
nezlomilo, neboť čtvrtou dvojici pak 
odstartovalo lépe. Ovšem zkušení 
Pavelka s  Müllerem naplno zabrali, 
mač přesvědčivě obrátili na 10:7, 
6:10, 5:10. A  tím rozhodli celý so-
botní tahák – 3:6!

„Tohle vítězství je dvojnásob cen-
né, protože jsme porazili velmi 
kvalitní Modřice B na jejich hřišti 
i bez chybějícího Petra Zemánka,
který měl předem ohlášenou ab-
senci vzhledem k  pobytu v  Itá-
lii. Všichni ostatní kluci makali 
i  za něho, jako obvykle se opírali 
o maximální bojovnost a  týmově 
vydřeli další dva body do prvoli-
gové tabulky. Za výborné výkony 
chci pochválit všechny kluky, na-
prosto výtečně přitom hrál Lukáš 
Pírek,“ ocenil navýsost spokojený 
trenér prostějovských borců Ri-
chard Beneš.  (son)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ
OBHÁJCE TITULU DOBROCHOV NA ÚVOD DVAKRÁT
PADL, VÝBORNÝ START NOVÁČKA Z VRANOVIC

1. TURNAJE (1. a 2. kolo) 
Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – SK Tomek 99 Dobro-
chov 5:3, Vrbátky – SK Kobra Kobeřice 7:1, FK Skalka 
2011 – Dobrochov 6:3, Skalka – Kobeřice 4:0.

Hřiště Dřevnovice: SK Dřevnovice – MK Vranovice 
Kelčice 4:6, Dřevnovice – SK Mexiko Víceměřice 4:6, 
Vranovice Kelčice – Víceměřice 3:2.

1. TURNAJE (1. a 2. kolo) – sobota13. května:
Hřiště Čehovice: 8.00 hodin Spojené kluby Hlu-
chov/Čehovice – FC Juniors Hluchov, 9.00 Hlu-
chov/Čehovice – FC Zavadilka Prostějov, 10.00 
Zavadilka PV – J. Hluchov.

KAM PŘÍŠTĚ 
SKUPINA SEVEROZÁPAD

VRBÁTKY, DŘEVNOVICE,
PROSTĚJOV Nový ročník okresních sou-
těží v malé kopané ČUS Prostějovska 2023 
zahájily první dva turnaje skupiny Jihový-
chod. A na obou hřištích se tedy děly věci 
více než zajímavé!
Úřadující mistr a dlouhodobě nejlepší tým 
SK Tomek 99 Dobrochov hned při premiéře 
letošní sezóny opakovaně neuspěl, když ve Vr-
bátkách podlehl domácímu FK 3:5 a poháro-

vému šampionovi FK Skalka 2011 poměrem 
3:6.Mužstva Vrbátek i Skalky navíc potvrdila 
svou výbornou připravenost také jasným pře-
hráním Kobry Kobeřice 7:1, respektive 4:0. 
Čímž se zaslouženě usadila v čele průběžného 
pořadí. Hned za nimi třetí zatím je nováček MK 
Vranovice-Kelčice, který svůj vstup do soutěže 
zvládl výsledkově stoprocentním způsobem. 
V Dřevnovicích totiž zdolal pořádající kolektiv 
6:4 a Mexiko Víceměřice 3:2. (bk, son)

SKUPINA JIHOVÝCHOD

www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Povedené měsí-
ce má za sebou Jiří Lehečka(na 
snímku), aktuálně nejlepší čes-
ký tenista. Razantně rozrazil 
dveře první světové padesátky 
a  díky tomu startuje na všech 
významných světových turna-
jích. „Začínám být na velkých 
turnajích mezi nasazenými. 
Můžu hrát všechny, které chci. 
To je velká změna oproti mi-
nulému roku,“ říká v exkluziv-
ním rozhovoru pro Večerník 
tenista TK Agrofert Prostějov 
a čerstvý vítěz ankety o nejlep-
šího Sportovce města Prostě-
jov. „Z  toho mám velkou 
radost. Škoda, že jsem ne-
mohl být při slavnostním 
večeru osobně.“

Ladislav VALNÝ
 Jak jste s první třetinou se-

zóny spokojený?
„Na grandslamu v Austrálii se mi 
dařilo, byly tam i další dobré vý-
sledky. Zlepšil jsem konzistenci 
vlastních výkonů, to je nejdů-
ležitější. Byly tam pochopitel-
ně i  horší okamžiky, které bych 
v příští sezóně rád vynechal. Ale 
celkově jsme s  týmem docela 
spokojení.“

 Zmínil jste i  nepříjemné 
chvilky. Které porážky nejvíce 
bolely?

„Třeba porážka s  Murraym 
v  Dauhá. Měl jsem pět mečbo-
lů, to pak prohra zamrzí. Ale 
na druhou stranu to byl dobrý 
turnaj, kde jsem se dostal až do 
semifinále. Nepříjemná byla 
poslední porážka v  Madridu se 
Ševčenkem 1:6, 1:6, kdy jsem 
opravdu hrál špatně. Ale takové 
zápasy prostě přijdou. Tomáš 

Berdych mi po zápa-
se říkal, že kdysi 

dostal v  Římě 
od Davida 

Goffina dva kaná-
ry. To se stane…“ (hořce 
se pousměje)

 Když už mluvíte o Tomáši 
Berdychovi. Jak funguje vaše 
čerstvá spolupráce?
„Velice slušně, i  když jsme stá-
le na začátku. Tomáš je hodně 
zkušený člověk, strávil hromadu 
času v první světové desítce. Ur-
čitě má co předat. Jsme domlu-

veni, že s  námi objede několik 
turnajů, pro celý tým to bude 
přínosné.“

 Takže je v pozici takového 
mentora?
„Něco takového. Přináší řadu 
postřehů, ukazuje, jak to na tour 
opravdu funguje. Těch poznatků 
je vážně hodně, v  tom je jeho 
hlavní přínos. Já pořád zkuše-
nosti nabírám. Učení je stále 
hodně.“

 Čeká vás turnaj v  Římě 
a  pak už Roland Garros. 
Jaké budou vaše ambice na 
druhém grandslamu sezóny?
„Pracujeme na tom, abychom 
formu naladili právě na antukový 

vrchol sezóny. V Austrálii 
to bylo z mé strany dobré, kdyby 
se mi něco podobného podařilo 
také v Paříži, byl bych spokojený.“

 I kdyby to bylo na úkor va-
šeho startu na prostějovském 
UniCredit Czech Open?
„Asi bychom byli všichni spo-
kojení, kdybych v  Prostějově 
nemohl startovat. Znamenalo 
by to, že jsem ve druhém týdnu 
P a - říže. Budu se snažit. Ale 

když to nevyjde, 
přijedu rád do 
P r o s t ě j o v a . 
Není moc lep-
ších možností, 

kdy si můžete 
zahrát doma.“

pro Večerník

původní
reportáž

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Snažím se, jak to jen jde. Už na 
konci loňského roku jsem hrál 
dobře, podařilo se mi na to navá-
zat. Je to hodně náročné, ale zatím 
se to daří. Snad to tak bude pokra-
čovat i v dalších týdnech, s celým 
týmem pro to děláme maximum,“ 
uvedl Lehečka těsně předtím, než 
si nové auto vyzkoušel.

Klíčky od vozu převzal Lehečka 
od svého manažera a  již zmíně-
ného Miroslava Černoška. „Jirka 
se dostal do širší světové špičky. 

Letos jsem přímo viděl jeho vý-
kony v Dubaji a Monaku, letí mu 
to. K  výborným výkonům patří 
i  výborné auto. Když se snaží 
Jirka, musím se snažit také já,“ 
prohlásil při předávání limuzíny 
BMW šéf prostějovského tenisu 
Miroslav Černošek. „Poděková-
ní patří majiteli CarTec Group 
Karlu Kadlecovi, který nám 
dlouhodobě pomáhá, půjčuje 
nám auta na Zlatou tretru i teni-
sové turnaje a Jirku vybavil. Vě-
řím, že to na kurtech půjde ještě 
lépe, věř, že CarTec má ještě lep-
ší auta,“ dodal s úsměvem k čes-
ké tenisové jedničce Černošek.

S  autorizovaným dealerem 
značky BMW mají prostějov-
ští tenisté bohaté zkušenosti. 
V minulosti měly špičkové vozy 
k  dispozici i  jiné velké klubové 
hvězdy včetně Tomáše Berdy-
cha, který v posledních týdnech 
spolupracuje právě s Lehečkou.
„Je pro nás ctí, že můžeme tím-
to způsobem podpořit Jiřího 
Lehečku v jeho úspěšné kariéře. 
Přejeme mnoho dalších úspě-
chů na tenisových kurtech,“ 
uvedl Karel Kadlec, majitel 
a  předseda představenstva Car-
Tec Group, autorizovaného de-
alera značky BMW.

Dvì prostìjovská 
ètvrtfinále v Praze
PRAHA, PROSTĚJOV Také na 
dalším challengeru na území 
České republiky o  sobě dali vě-
dět tenisté Prostějova. V  Praze 
totiž Zdeněk Kolář a  Dominik 
Svrčina postoupili mezi nejlepší 
osmičku, přestože nebyli mezi 
nasazenými.
Vítěz předchozího turnaje v  Ost-
ravě Kolář na sebe upozornil pře-
devším osmifinálovou výhrou nad 
Tomášem Macháčem, o kolo poz-
ději byl však nad jeho síly zkušený 
Slovák Lukáš Klein. „Nedokázal 
jsem zopakovat předchozí výkon. 
V  klíčovém okamžiku druhého 
setu jsem přišel o  podání a  na 
nějakou odpověď už nebyl čas. 
Každá série jednou končí,“ uvedl
Kolář, který na osmé vítězství 

v  řadě nedosáhl. Ve stejné fázi 
skončil také Svrčina.
Pouze do osmifinále se dostal Vít 
Kopřiva, který nejprve zvládl tříse-
tovou bitvu s  Vitalijem Sačkem, 
ve 2. kole ale prohrál s  Tomasem
Barriosem Verou z  Chile, přestože 
měl na své straně jeden mečbol. 
„Těsnější to být nemohlo,“ posteskl 
si Kopřiva.  (lv)

Praha - ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

PRAHA, PROSTĚJOV Tři 
dobré zápasy odehrál v  Praze 
prostějovský mladík Dalibor 
Svrčina (na snímku). Přesto cí-
til, že mohl přidat minimálně 
jeden zápas navíc. „Čtvrtfinále 
určitě není špatné, ale chyběl 
mi kousek k postupu mezi nej-
lepší čtyři. Proto jsou pocity 
z  turnaje trošku smíšené,“ při-
znal dvacetiletý tenista.

Ladislav VALNÝ
 Los vám nepřál, ale nako-

nec to nevadilo. Jak se rodilo 
vaše úvodní vítězství nad 
turnajovou trojkou Ce-
rundolem z  Argentiny?
„Soupeře jsem nepustil 
k  jeho hře. Podařilo se 
uhrát první sadu a  pove-
dl se také začátek 
druhého setu. 
Zbytek jsem si 
pohlídal. Zákla-
dem byla dobrá 
příprava, od té se 
všechno odvíjelo.“

 Následovalo derby 
s  Paulsonem. Máte 
rád zápasy s český-
mi soupeři?

„Nemám. Většinou se dlouho 
známe a nemáme se čím překva-
pit. Navíc jsme často kamarádi, 
o  to je to vždy těžší. V  tomto 
utkání to bylo nahoru – dolů. 
Důležitý byl začátek, ten se po-
vedl. Výsledek byl nakonec do-
cela divoký, v derby se to stává.“

 Ve čtvrtfinále se nepoda-
řilo dotáhnout do úspěšného 

konce slušně rozehraný duel 
s  nasazeným Švýcarem 

Strickerem. Proč to ne-
vyšlo?

„Byl to další soupeř, kte-
rého znám dlouho, 

zhruba deset let. 
Výborně podává, 
na tom má svoji 
hru založenou. 
Dal se očekávat 

v y r o v n a ný 
s o u b o j , 
přesně to 

se potvrdi-
lo. Ve třetím setu 

jsem bohužel ne-
dokázal dotáhnout 
dobře rozehranou 

partii, to zamrzelo. 
Příště si to musím 
lépe pohlídat.“

Foto: internet

ÈERNOŠEK PØEDAL LEHEÈKOVI
PROSTĚJOV V luxusním bavo-
ráku bude vyjíždět na další tur-
naje Jiří Lehečka, nejlepší český 
tenista současnosti a hráč TK 
Agrofert Prostějov. K dispozici 
totiž od šéfa klubu dostal v úte-
rý po poledni vůz, který odpo-
vídá jeho aktuálnímu postave-
ní na světovém žebříčku ATP. 
A Večerník byl přímo u toho!

Tenisová jednička vyráží do útoku
za dalšími body v novém autě

 2x foto: Martin Zaoral

Foto: internet

Foto: Martin Zaoral
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ostatní výsledky 22. kola: Nejvíce 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Sokol II popravil v Újezdu dvacetigólový Halíček
ÚJEZD U  BRNA, PROSTĚJOV
Jedině vítězství na půdě šestého 
Újezdu u  Brna mohlo házenkáře 
Sokola II Prostějov posunout na vý-
sledné deváté místo 2. ligy mužů JM 
2022/2023. Nic takového však bě-
hem duelu závěrečného 22. dějství 
soutěže nebylo v  jejich momentál-
ních možnostech, domácí kralovali 
37:29 (20:13). A  Prostějované tak 
skončili až desátí. 
Hosté měli doslova mizerný start do 
nedělního utkání. V ofenzivní části se 
téměř neprosazovali a  jejich obrana 
připomínala trhací kalendář, neboť do 
11. minuty platilo co šedesát sekund, 
to inkasovaný gól. Nebylo tedy divu, 
že jednoznačně lepší soupeř neustá-
le zvyšoval náskok (4:0, 8:2, 11:4). 

Teprve ve zbytku prvního poločasu 
Ordeltovi svěřenci herně alespoň vy-
rovnali dění na place natolik, že do 
přestávky udrželi své manko na roz-
dílu sedmi tref. Čím? Hlavně zlepše-
nou útočnou produkcí díky Šimonu 
Hudečkovi (za celý zápas dal 7 bra-
nek), Martinu Bečičkovi (5), Aleši
Javůrkovi a Jiřímu Kosinovi (oba 4).
Po obrátce se Sokolu II dařilo pravi-
delně odpovídat na zásahy domácího 
kolektivu, tudíž zkraje 36. minuty 
panoval stav 24:17. Načež papírový 
favorit novým náporem definitivně 
pohřbil veškeré prostějovské naděje 
na případný obrat dosavadního vývoje 
střetnutí (30:19).
Zásadním problémem hanáckého 
mančaftu přitom byla neschopnost 

uhlídat vynikajícího Roberta Halíčka, 
který jeho zadními řadami procházel 
jako pověstný nůž máslem, až nasázel 
rekordních dvacet kusů! Malá útěcha 
pro poražené? Dílčí korekce před úpl-

ným finišem (zu 36:26 na 36:29), byť 
poslední slovo měli Jihomoravané. 
Hodnocení prostějovského kouče
Ordelta se Večerníku do uzávěrky to-
hoto vydání nepodařilo získat.  (son)
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Kosteleètí remizovali v Holešovì 
HOLEŠOV, PROSTĚJOV Házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané před střet-
nutím posledního 22. kola 2. ligy mužů 
JM 2022/2023 na palubovce pátého 
Holešova věděli, že potřebují aspoň 
remízu k  udržení sedmého místa. 

A  vítězství je mohlo teoreticky posu-
nout na šestou pozici. Nakonec plich-
tili 34:34 (15:18), ačkoliv celý zápas 
vedli, většinou výrazně.
Lepší nástup do utkání měli domácí (3:1), 
ale další ráz duelu pronikavě změnila ná-

sledná šestibranková šňůra Hanáků. Za 
ty zpočátku řádil zejména Jan Smékal, za-
tímco kasu od 5. minuty zavřel s pomocí 
obrany gólman Pavel Navrátil. A obrat na 
3:7 poslal hákáčko do vedení, které nejenže 
udržovalo, ale ještě zvýšilo.
Směrem dozadu sice hosté přestali být na-
tolik pevní, leč v útočné činnosti si počínali 
znamenitě. Kromě zmíněného Smékala 
(dohromady nasázel 9 tref) se prosazovali 
také Rostislav Podhrázský, Ondřej Oščádal 
(oba 6), Martin Popelka (5) či Jan Oščádal 
(4), což vedlo k úniku na 5:10, posléze 8:14.
Když pak soupeř tažený triem Tomáš 
Mozola (9), Radovan Vízner a  Radek 
Jaroš (oba 8) dotáhl před přestávkou na 
menší rozdíl (z 12:18 na 15:18), reagovali 

borci Sokola dalším náporem nedlouho 
po změně stran (z 18:21 na 18:24). Vše 
směřovalo k jejich triumfu, ve 42. minutě 
stále vedli o půltucet 20:26.
Valaši však nerezignovali, naopak s přibý-
vajícím časem přebírali herní taktovku. Dů-
kazem jejich rostoucí převahy bylo blesko-
vé snížení na 26:27 během pouhých šesti 
minut. Kostelecký tým i s menším počtem 
hráčů na střídání dokázal ještě kontrovat 
(27:30), nicméně svůj náskok v  závěru 
přesto ztratil. Zkraje 56. minuty protivník 
srovnal na 32:32 a potom zvládl vyrovnat 
ještě dvakrát, přičemž definitivní rezultát 
34:34 stanovil minutu před koncem. Ze 
závěrečného útoku již hosté vítězný zásah 
nepřidali.  (son)

a SKONÈILI SEDMÍ
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BRNO, PROSTĚJOV Na Finálovém 
dni českého korfbalu měl oddíl SK RG 
Prostějov dvojnásobné týmové zastou-
pení. O mistrovský titul bojovali oddí-

loví dorostenci, o obhajobu prvoligové-
ho triumfu pak B-družstvo dospělých. 
Ani jeden kolektiv však v rozhodujícím 
střetnutí nebyl výsledkově úspěšný.

Pro dorostenecký výběr ergéčka 
byl úspěchem už jen postup do su-
perfinále extraligové soutěže vě-
kové kategorie U19. V  domácím 
semifinálovém duelu totiž týden 
předtím svedl obrovskou bitvu se 
Znojmem, kterou rozhodla Eliška
Křížková až zlatým košem v prodlou-
žení, navíc z opakované penalty. Bylo 
z toho těsně vydřené vítězství 13:12 
GG (4:6), koše dali E. Křížková
6, Buriánková, Nedbal a  Valenta 2, 
Rozkošný 1.
Účast ve finále se však prostějovským 
mládežníkům stala maximem, neboť 
stáli proti vysokému favoritovi KK 

Brno, navíc na jeho hřišti. Úvodní čtvr-
tina rozhodujícího zápasu ještě probí-
hala vyrovnaně (4:4), ale s  přibývají-
cím časem Jihomoravané získávali stále 
větší převahu. Až nakonec dominovali 
22:13 (8:5) a  zaslouženě brali zlato. 
Zatímco na hosty zbyly pořád cenné 
stříbrné medaile. V  titulovém soubo-
ji za ně skórovali Bartošová, Fidler,
Valenta, Křížková a Nedbal 2, Burián-
ková, Rozkošný a Zikmundová 1.
Podruhé za sebou se do superfinálo-
vého mače 1. ligy dospělých ČR do-
stalo béčko SK RG. Loni na vlastní 
palubovce slavně vyhrálo, naopak 
letos na sklonku soutěžního ročníku

2022/2023 se muselo sklonit před 
jasně lepší rezervou Modrých Slo-
nů YMCA Znojmo. Ta kralovala 
17:9 (6:5) hlavně druhým poločasem, 
Hanáci se celé utkání trápili v  útoku.

Jejich koše nastříleli Ošťádal 3,
Lorencová 2, Buriánek, Křížková, Va-
lenta a Kubů 1. Poslední dubnová so-
bota v Brně se tak změnila ve stříbrný 
den Prostějova.  (son)

2x foto: Facebook

PROSTĚJOV Druholigová soutěž 
mužů v  házené je pro aktuální roč-
ník 2022/2023 už minulostí. A  ke 
svému konci rychle spějí také všech-
ny soutěžní boje mládežnických há-
zenkářů, jež o  nejbližším víkendu 
přinesou bohatý zápasový program 
v našem regionu.
Dorostenci Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje mají před sebou 
poslední kolo 1. ligy ČR, tedy nejvyš-
šího tuzemského levelu. Oba týmy 
přitom nastoupí k  rozlučce s  letošní 
sezónou doma v  městské sportovní 
hale Kostelce na Hané proti Frýdku-
-Místku. Mladší dorost, který má jisto-
tu obsazení vynikajícího čtvrtého mís-
ta, v sobotu 13. května od 14.00 hodin, 
starší dorost (skončí devátý) pak týž 
den o dvě hodiny později.

Také v  sobotu, ale již od 9.00 hodin, 
se na stejném místě hraje duel Ligy
Olomouckého kraje mladších žáků TJ 
Sokol Centrum Haná – Velká Bystřice 
B, v  totožný čas hostí SK HFP Pros-
tějov celek Olomouce rovněž v  této 
soutěži (hala RG a  ZŠ Otto Wichter-
leho Prostějov). A v neděli 14. května 
od 9.00 hodin přivítá kostelecká hala 
turnaj Moravskoslezské ligy mladších 
žáků, kde zápolí chlapci Centra Haná.
Prostě toho bude pro zapálené pří-
znivce tradičního míčového sportu 
ke zhlédnutí požehnaně. A to mladší 
dorostenci TJ Sokol Centrum Haná 
uzavřeli 2. ligu Východ dané věkové ka-
tegorie již uplynulou neděli vítězstvím 
28:22 nad Bystřicí pod Hostýnem,
čímž získali stříbro za konečnou dru-
hou pozici.  (son)



pro Večerník

původní
zpravodajství

PetrPetr KOZÁKKOZÁK
„Nastal čas, kdy bychom chtě-
li oslovit i  další týmy nejen 
z  regionu, aby se zapojily do 

projektu a nemalou měrou po-
mohly Alexandře zvládat ná-
strahy života, pro nás naprosto 
banální a běžné. Osobně mohu 
potvrdit, že Lexinka dělá ob-
rovské pokroky, což nám pů-
sobí nesmírnou radost. Máme 
tak důkaz přímo před očima, 
že to, co děláme, má opravdu 
smysl,“ prozradil Josef Popel-

ka, člen klenovického týmu 
a  zakladatel projektu KAŽDÝ 
GÓL SE POČÍTÁ.
Víkend plný branek, jak zní 
podtitulek plánované akce, 
má za úkol jediné – rozvlnit 
ve dnech 27. a 28. května co 
nejvíckrát v utkáních po celé 
republice sítě za zády fotba-
lových brankářů. Za každý 
přesný zásah pak mužstvo, kte-
ré se zapojí, přispěje částkou 
500 korun. Může se však stát, 
že tým nepřekoná soupeřova 
gólmana ani jednou, v takovém 
případě by se jednalo o paušál-
ní příspěvek 1000 korun. 

Ambasadorem celé akce je 
hráč olomoucké Sigmy Mojmír 
Chytil, jenž se již vloni v  létě 
podílel na velmi povedené akci 
ve Skalce u Prostějova. A právě 
mužstvo malé kopané ze Skalky 
patří k  dalším týmům, které se 
do projektu naplno zapojily. Le-
tos na ně navázal nově vzniklý 
tým z Vranovic-Kelčic.
Tím však výčet již zapojených 
spolků nekončí. Již v  samém 
začátku se Klenovičtí mohli op-
řít o  podporu Slovanu Liberec, 
spolupráce s  tímto týmem ze 
severu Čech pokračuje i v tomto 
ročníku. Uplynulou neděli hrály 
za Lexinku také ženy družstva 
z  pod Ještědu. Olomoucká Sig-

ma také nezůstala v  minulosti 
pozadu, v  nadstavbovém utkání 
se Slavií plánují podpořit tento 
projekt znovu. Účast přislíbilo 
i  prostějovské eskáčko, stejně 
tak hráči Sokola Konice.
„Věřím, že se přidají další a dal-
ší. I  málo může mít obrovský 
vliv. Každý tým a  jeho člen tak 
na vlastní kůži může okusit, jak 
povznášející je to pocit, když 
můžete někomu pomoci,“ pře-
je si Popelka a  zároveň děkuje 
svým spoluhráčům a vedení klu-
bu TJ Sokol Klenovice na Hané 
za podporu, stejně tak všem, 
kteří se kdy na projektu podíle-
li, jmenovitě alespoň Antonínu 
Glouzarovi ze Skalky.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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PROSTĚJOVSKO Již třetí sezónu se hráči Klenovic na Hané 
snaží v každém zápase vstřelit co nejvíce branek. Za každou, 
která skončí v soupeřově síti, totiž přispívají na rehabilitace 
a rehabilitační pomůcky dnes již šestileté Lexince. Vznikl tak 
projekt Každý gól se počítá, který od svého vzniku v září roku 
2020 nasčítal bezmála půl milionu korun.

HRAJ, SKÓRUJ, POMÁHEJ!HRAJ, SKÓRUJ, POMÁHEJ!

 Foto: www.fcslovanliberec.cz

 Foto: www.fcslovanliberec.cz
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